
 تکریم کادر درمان 
با کاشت درخت به نام 
مدافعان سلامت کیش

واکسیناسیون دانش آموزان زمینه ساز 
بازگشایی مدارس در کیش

گفت و گوی اخبار کیش با مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی: 

رونق اقتصادی، کمک به معیشت مردم به زودی

مسیرپروازی کیش - رامسر هموار شد

شرکت عمران، آب و خدمات کیش با کاشت نها به نام هر یک 
از افرراد کادر درمان، از زحمات مدافعان سلامت کیش تقدیر 
می کند.به گزارش روزنامه اخبار کیش از شرکت عمران،آب و 
خدمات ، عبدالنبی شــرفی مدیر عامل این شرکت با اشاره به 
زحمــات شــبانه روزی کادر درمان و خدمت به ســاکنان و 
گردشگران در طول مدت شیوع کرونا و ضرورت تجلیل از این 
تلاش های ایثارگرانه گفت: فضایی برای ایجاد یک بوســتان 

جهت اجرای این طرح تخصیص داده شــده که پس از کاشت 
نهال به تعداد مدافعان سلامت ، اسامی هر یک از این افراد در 
کنار نهال ها تعبیه می شود تا خاطره زحمات ارزشمندشان 
برای همیشــه در اذهان ســاکنان این جزیره ماندگار شود.

عبدالنبی شرفی همچنین با بیان اینکه ترویج فرهنگ تقدیر از 
پیشکسوتان در فضای جامعه ، موجب توجه بیشتر نسل جوان 

به اهمیت استفاده از تجارب این افراد ....
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رییس مرکز توسعه سلامت کیش: 

 ویروس کرونا 
 همچنان در حال 

گردش است
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آسیب شناسی اسناد و کتاب های خطی شیخ صفی الدین اردبیلی

رئیس شورای رقابت:

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند، ولی انصاف هم داشته باشند

اسناد و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه 
شــیخ صفی الدین اردبیلی، توسط کارشناسان 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی ـ 
فرهنگــی مــورد بررســی، مســتندنگاری و 
آسیب شناسی اولیه قرار گرفت.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، پیرو درخواست اداره کل موزه ها و 
امــوال منقول تاریخی- فرهنگــی و اعلام نیاز 
پژوهشی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان اردبیل به منظور بررسی 
انجام پژوهش های بنیادی و کاربردی روی اسناد 
و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه شیخ 
صفی الدین اردبیلی، شهرزاد امین شیرازی، مدیر 
گروه پژوهشی حفاظت و مرمت و فضه رحیمی، 

مســؤول بخش حفاظت و مرمت آثار کاغذی 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی-

فرهنگی از این آثار بازدید کردند.آثار کاغذی مورد 
بررسی متعلق به مجموعه بقعه شیخ صفی الدین 
اردبیلی شــامل یک نسخه قرآن به خط کوفی، 
تعدادی ســند تک بــرگ با موضــوع فرمان، 
مصالحه نامه و مبایعه نامه، صفحات تک برگ قرآن 
با تزئینات و... است.در بازدید انجام شده این آثار 
مورد بررســی قرار گرفت و مســتندنگاری و 
آسیب شناســی اولیه روی آن ها انجام شد که 
نتیجه آن به صورت ارائه پیشــنهادات در مورد 
تعیین اولویت حفاظتی و مرمتی و چگونگی انجام 
اقدامات حفاظتی پیشگیرانه و مرمت آثار ارائه 

می شود.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش 
خــودرو زمانی به نفع مصرف کننده اســت که 
امتیــازی بــه او بدهد، گفت: درســت اســت 
خودروســازان در موقعیت مسلط قرار دارند اما 

انصاف هم داشته باشند.
به گزارش ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه 
۴۷۳ شورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش 
فروش خودروهای مشــمول قیمــت گذاری، 
سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلا انجام 
شده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی 
نباشد. در عین حال تاکید شد خودروهایی که 
قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند.

در کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه 
مطرح بود، گفته می شد که خودروسازان چندان 

تمایلی به این مصوبه نداشته و حتی بهانه ای برای 
عقب نشــینی از طرح های پیش فروش خودرو 

است.
در رابطه با این جریان رضا شیوا - رئیس شورای 
رقابت - در گفت وگو با ایســنا، توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی با بیان اینکه پیش فروش خودرو باید نفعی 
هــم بــرای مصــرف کننده داشــته باشــد، 
گفت:خودروسازان توجه داشته باشند که وقتی 
در پیش فروش هیچ امتیازی از سوی خودروساز 
به مصرف کننده ارائه نمی شود و سودی برای آن 
نــدارد چرا باید برای پیش خرید اقدام کند و در 
این حالت استقبال مصرف کننده نیز کاهش پیدا 

خواهد کرد.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف 
کننده برای پیش فروش اقدام می کند پول خود 
را مدت ها در اختیار خودروساز قرار می دهد که 
در گذر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول 
تورم می شــود و پولش از بین می رود، افزود: اما 
شاهد هســتیم که خودروساز هیچ امتیازی به 
مصرف کننده ارائه نمی دهد، نتیجه این است که 
در یک سال چند صد شــکایت در این رابطه از 
سوی متقاضیان به شــورای رقابت اعلام شده 

است.
به گفته شیوا، بهتر اســت خودروسازان طبق 
مصوبه عمل کرده و تعهــدات خود را نیز انجام 
دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت 
مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر 

بگیرند.
اگر بازار رقابتی بود باز هم کسی حاضر بود پیش 

خرید کند؟
وی با تاکید بر اهمیت ایجاد بازار رقابتی در خودرو 
گفت: اگر چنیــن بازاری داشــتیم و چندین 
خودروساز خودرو ارائه می کردند آیا باز هم کسی 
حاضر بود پولش را برای پیش فروش یکساله آن 
هم وقتی حتی قیمت نهایی مشخص نیست در 
اختیار خودروسازان قرار دهد؟ ولی اکنون این 
خودروسازان هستند که بر جریان مسلط بوده و 
مصرف کننده هم چــاره ای ندارد و نمی تواند 
خودرو خریداری کند، از این رو لازم بود تا نسبت 
به تغییر وضعیت با صدور این مصوبه از ســوی 

شورای رقابت اقدام شود.

امیرعبداللهیان: آمریکا عامل بی ثباتی 
افغانستان است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
آمریکا عامل بخــش مهمی از بی ثباتی و ناامنی 

افغانستان است.
به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست مجازی »وضعیت 
بشردوستانه در افغانســتان« به ریاست آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد شرکت و به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان 
خود در این نشست اظهار داشت: همه ما امروز با 
یک شــرایط جدید و چالش جدید در افغانستان 
روبرو هستیم و باور داریم که بخش مهمی از عامل 
وضعیت بی ثباتی ، ناامنی و شرایط نابسامان کنونی 
در کشور افغانستان به سیاست های توأم با آزمون 
و خطا و اشــتباهات ایالات متحده آمریکا در این 

کشور برمی گردد.
امیر عبداللهیان با تاکید بر اینکه آمریکایی ها در 
ســال های اشغال افغانســتان و اکنون در نحوه 
خروج شــان از این کشور فجایعی را آفریدند که 
جهانیان صحنه هایی از آن را در فرودگاه کابل در 
روزهای گذشته شاهد بودند، پیام این نشست در 
دو سطح سیاسی و انسانی را مورد تصریح قرار داد 
و افزود: در سطح سیاسی این پیام واحد را باید به 
افغانستان صادر کنیم که افغانستان امن، با ثبات 
و توسعه یافته فقط و فقط در سایه تشکیل دولت 
فراگیر ملی و متشکل از همه طرف ها می تواند 

ایجاد شود.
 وزیر امور خارجه همچنین دیدگاه کشورمان در 
سطح انسانی را تشریح و افزود: معتقد هستیم در 
ابعاد انسان دوســتانه، مردم ، زنان و کودکان در 
افغانستان در سالهای گذشته و در هفته های اخیر 
با وضعیت تاســف باری مواجه هســتند و امروز 
جامعه جهانی موظف اســت و باید کمک های 
انساندوستانه فوری و سریع خود را به افغانستان 

ارسال کند.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از اینکه 
جامعه جهانی نسبت به تعهدات خود در قبال 
رســیدگی به وضعیت آوارگان افغان به خوبی 
عمل نکرده اســت بر ضرورت تامین کمکهای 
فوری انسان دوستانه و همچنین کمک به مردم 
این کشور و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
تاکید کرد. امیر عبداللهیان همچنین با تاکید 
بر ارتباط کشورمان با همه طرف ها در افغانستان 
اظهار داشت: ما در افغانستان سیاستی را دنبال 
می کنیم که علاوه بر تشــکیل دولت فراگیر ، 
افغانســتانی عاری از تروریسم و مواد مخدر را 
شاهد بوده و مردم افغانستان خودشان بتوانند 
نســبت به آینده سرنوشت کشورشان تصمیم 

گیری کنند .

مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی سپاه استان:نـگـره

تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی هرمزگان نشان طلای لیگ پایا را کسب کرد
مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان گفت: تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی استان به 
مقام نخســت و نشان طلای مسابقه های لیگ بین المللی پایا در 

سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دست یافت.
سرگرد پاسدار ابراهیم پیله رام در گفت و گو با ایرنا افزود: این گروه 
دانش آموزی به نام های »امیرحســین مقبلی«، »محمد امین 
رفیعی«، »سیاوش اسکندری«، »امیراسماعیل ثریا« و »علیرضا 
حق گو« از حوزه مقاومت بسیج شهیده فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس 
بوده که توانســتند در رشته های ریاضی، علوم تجربی، فیزیک و 
شیمی رقبای خود از داخل و خارج کشور را پشت سربگذارند و به 

مقام نخست دست پیدا کنند.
وی بیان داشــت: کسب این موفقیت علمی توسط دانش آموزان 
بسیجی هرمزگان در تاریخ هرمزگان بی نظیره بوده و برای نخستین 

بار این اســتان توسط دانش آموزان بسیجی خود توانست افتخار 
غرورآفرینی در زمینه های علمی کسب کند.

مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان در خصوص راهیابی دانش آموزان بسیجی به این مسابقه 
های علمی اظهارداشت: در مرحله شهرستانی لیگ بین المللی پایا 
نزدیــک به ۳۰۰ گرووه علمی در قالب تیم های پنج نفره در قالب 
هزار و ۵۰۰ نفر دانش آموز نخبه بسیجی شرکت کردند که از این 
تعداد ۱۵ تیم پنج نفره در قالب ۱۵۰ دانش آموز به مرحله استانی 

راه پیدا کردند.
سرهنگ پیله رام یادآورشد: با توجه به بررسی ها و ظرفیت علمی 
صورت گرفته تیم ۱۵ نفره از هرمزگان به مرحله کشوری راه پیدا 
کردند و با تیم های مقتدری از استان های کشور و حتی کشورهای 
همسایه به رقابت پرداختند و در نهایت تیم سازمان بسیج دانش 

آموزی هرمزگان از پایگاه شــهید فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس به 
نشان طلای این دوره از مسابقه ها دست یافت.

وی اضافه کرد:  از این افتخارآفرینان علمی بسیجی هرمزگان در 
مراسمی که در هفته بسیج دانش آموزی برگزار خواهد شد، با حضور 
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه هرمزگان، دیگر نبخگان بسیجی 
و همچنین مسوولان آموزش و پرورش و سایر نمایندگان علمی 
استان تجلیل می شود.مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در پایان ابرازداشت: سازمان بسیج 
دانش آموزی کشور به منطور کشف استعدادها و همچنین پرورش 
استعدادهای نیروهای نخبه و جوان دانش آموزی بسیجی و تربیت 
نیروهای کادر تراز انقلاب برای آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اقدام به طراحی و برگزاری لیگ بین المللی پویا نموده است 

که هرساله در سراسر کشور این لیگ برگزار می شود.

 نظر فریدون مجلسی 
درباره توافق جدید ایران و آژانس

یک کارشناس مســائل بین الملل سفر مدیرکل آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: توافق انجام 
شده فرصتی است به عنوان آتش بس که به یک تفاهم های آتش 
بس در کل منطقه منجر شود.فریدون مجلسی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره توافق جدید ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: به نظر می رسد این اقدام در پاسخ قانونی است که مجلس 
تصویب کرد و نشان می دهد که مقامات دریافتند این اتفاقات 
بهتر است تا اینکه پرونده ایران به شورای حکام و شورای امنیت 
برود و تحریم های بین المللی اعمال شوند.وی تصریح کرد: به 
هر حال در زمان احمدی نژاد خطاهایی صورت گرفت که برجام 
پاسخ آن خطاها بود و ما تعهداتی را پذیرفتیم که کشورهای 
دیگر مانند ترکیه، فیلیپین و ... نیازی نبود بپذیرند. البته پنهان 
از NPT کاری نکردند.مجلسی اظهار کرد: در صورتیکه تحریم 
ها ادامه یابد ممکن است به تنش هایی هم منجر شود اما باید 
مسئولان به این مهم توجه داشته باشند. سفر آقای گروسی را 
می توان مثبت تلقی کرد، برای کسانی که طرفدار آرامش، رفاه 
ملی و توسعه اقتصادی، اجتماعی هستند.وی خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد توافق انجام شده یک فرصتی است به عنوان 
آتش بس که به یک تفاهم های آتش بس در کل منطقه منجر 
شود. اگر چنین باشد که هیچ در غیر این صورت ممکن است 

تبعاتی را به دنبال داشته باشد.

جلسه هماهنگی ستاد گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس درسیریک

جلســه هماهنگی ســتاد گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
درســیریک برگزار شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج 
هرمزگان،احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان سیریک در 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی، برنامه های گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس در شهرستان سیریک که باحضور سرهنگ پاسدار 
ســید حســن فاطمی فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه 
شهرستان،بخشداران و دیگر مدیران و روسای ادارات و نهادهای 
شهرستان سیریک در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 
شدفرماندار شهرستان ســیریک با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی و هفته گرامیداشت دفاع مقدس و با 
تاکید بر ضرورت برگزاری مناسبت های هفته دفاع مقدس با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و 
همچنین بهره گیری از فضای مجازی در اجرای برنامه ها، اظهار 
داشت: رسالت ما ایجاب می کند با استفاده از ظرفیت های موجود 
و اشاعه فرهنگ دفاع مقدس در جامعه زمینه ساز پیشرفت و 
آبادانی کشور باشــیم.احمد جمالدینی فرماندار شهرستان 
ســیریک افزود: از آنجا که نسل جوان و نوجوان ما دوران دفاع 
مقدس را تجربه نکرده  است، هفته گرامیداشت دفاع مقدس 
فرصت مناسبی است تا در این هفته پیام و مفاهیم دوران دفاع 
مقدس را به این نسل و همه اقشار مردم منتقل کنیم.جمالدینی 
خاطرنشان کرد: همه روسای ادارات و شهرداری ها موظفند در 
هفته دفاع مقدس نسبت به فضا سازی محیطی و نصب بنر در 
سردرب ادارات خود و شهرداری ها در سطح شهر اقدامات لازم 
را بعمل آورده و گزارشــی از برنامه های خود را نیز به دبیرخانه 

ستاد ارسال نمایند.

خبرخبر

برگزاری چهارمین 
نمایشگاه کتاب 
جزیره؛ ۵ تا ۱۱ 

اسفند
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ابلاغ دســتورالعمل های اجرایی 
کمیته تسهیلات فرودگاهی در نوروز 

سال 1403
امام جمعه کیش: مشارکت بخش خصوصی برای 

توسعه زیرساخت های جزیره ضروری است
امام جمعه کیش با اشــاره به ضرورت توسعه زیرساخت های تولید 
انــرژی در جزیره گفت: مشــارکت و تقویت بخــش خصوصی برای 
توسعه زیرســاخت های کیش و به خصوص تولید آب شیرین و برق 

ضروری است.
حجت الاســام والمسلمین »علیرضا بی نیاز« روز شنبه در مراسم 
آغاز عملیات اجرایی ســامانه آب شــیرین کن ماهتاب کیش اظهار 
کــرد: جزیره کیش به دلیل شــرایط جغرافیایی خاص خود از جمله 

دسترســی نداشتن به شبکه های سراســری همواره با مشکاتی در 
تامین آب و برق مورد نیاز مردم مواجه است که این روند باید اصاح 

شود.
وی با قدردانی از ســازمان منطقــه آزاد کیش و بخش خصوصی 
جهــت تاش برای افزایش تولید آب و بــرق در جزیره، بیان کرد: از 
هر اقدامی که سبب افزایش ارائه خدمات به مردم و تامین زیربناهای 

حیاتی چون اب شیرین شود، حمایت می کنیم.

صفحه 3
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فراخوانی برای ســرمایه گذاری در حوزه 
آب و برق کیش

صفحه 3

 تکریم کادر درمان 
با کاشت درخت به نام 
مدافعان سلامت کیش

واکسیناسیون دانش آموزان زمینه ساز 
بازگشایی مدارس در کیش

گفت و گوی اخبار کیش با مصطفی اقلیما، پدر مددکاری اجتماعی: 

رونق اقتصادی، کمک به معیشت مردم به زودی

مسیرپروازی کیش - رامسر هموار شد

شرکت عمران، آب و خدمات کیش با کاشت نها به نام هر یک 
از افرراد کادر درمان، از زحمات مدافعان سلامت کیش تقدیر 
می کند.به گزارش روزنامه اخبار کیش از شرکت عمران،آب و 
خدمات ، عبدالنبی شــرفی مدیر عامل این شرکت با اشاره به 
زحمــات شــبانه روزی کادر درمان و خدمت به ســاکنان و 
گردشگران در طول مدت شیوع کرونا و ضرورت تجلیل از این 
تلاش های ایثارگرانه گفت: فضایی برای ایجاد یک بوســتان 

جهت اجرای این طرح تخصیص داده شــده که پس از کاشت 
نهال به تعداد مدافعان سلامت ، اسامی هر یک از این افراد در 
کنار نهال ها تعبیه می شود تا خاطره زحمات ارزشمندشان 
برای همیشــه در اذهان ســاکنان این جزیره ماندگار شود.

عبدالنبی شرفی همچنین با بیان اینکه ترویج فرهنگ تقدیر از 
پیشکسوتان در فضای جامعه ، موجب توجه بیشتر نسل جوان 

به اهمیت استفاده از تجارب این افراد ....

 شماره 
1061
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 رونق صنعت گردشگری با واکسیناسیون
فرصتی که به کشورهای همسایه هدیه شد
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 جام جهانی قطر؛ 
 فرصت اقتصادی کیش 

از دست می رود؟ 

رییس مرکز توسعه سلامت کیش: 

 ویروس کرونا 
 همچنان در حال 

گردش است
صفحه 3 صفحه3

آسیب شناسی اسناد و کتاب های خطی شیخ صفی الدین اردبیلی

رئیس شورای رقابت:

خودروسازان در موقعیت مسلط هستند، ولی انصاف هم داشته باشند

اسناد و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه 
شــیخ صفی الدین اردبیلی، توسط کارشناسان 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی ـ 
فرهنگــی مــورد بررســی، مســتندنگاری و 
آسیب شناسی اولیه قرار گرفت.به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی 
و گردشگری، پیرو درخواست اداره کل موزه ها و 
امــوال منقول تاریخی- فرهنگــی و اعلام نیاز 
پژوهشی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اســتان اردبیل به منظور بررسی 
انجام پژوهش های بنیادی و کاربردی روی اسناد 
و کتاب های خطی دوره صفویه و قاجار بقعه شیخ 
صفی الدین اردبیلی، شهرزاد امین شیرازی، مدیر 
گروه پژوهشی حفاظت و مرمت و فضه رحیمی، 

مســؤول بخش حفاظت و مرمت آثار کاغذی 
پژوهشــکده حفاظت و مرمت آثــار تاریخی-

فرهنگی از این آثار بازدید کردند.آثار کاغذی مورد 
بررسی متعلق به مجموعه بقعه شیخ صفی الدین 
اردبیلی شــامل یک نسخه قرآن به خط کوفی، 
تعدادی ســند تک بــرگ با موضــوع فرمان، 
مصالحه نامه و مبایعه نامه، صفحات تک برگ قرآن 
با تزئینات و... است.در بازدید انجام شده این آثار 
مورد بررســی قرار گرفت و مســتندنگاری و 
آسیب شناســی اولیه روی آن ها انجام شد که 
نتیجه آن به صورت ارائه پیشــنهادات در مورد 
تعیین اولویت حفاظتی و مرمتی و چگونگی انجام 
اقدامات حفاظتی پیشگیرانه و مرمت آثار ارائه 

می شود.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه پیش فروش 
خــودرو زمانی به نفع مصرف کننده اســت که 
امتیــازی بــه او بدهد، گفت: درســت اســت 
خودروســازان در موقعیت مسلط قرار دارند اما 

انصاف هم داشته باشند.
به گزارش ایسنا، در اواسط مرداد ماه و در جلسه 
۴۷۳ شورای رقابت مصوب شد که در طرح پیش 
فروش خودروهای مشــمول قیمــت گذاری، 
سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلا انجام 
شده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی 
نباشد. در عین حال تاکید شد خودروهایی که 
قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش ندارند.

در کنار برخی حواشی و انتقاداتی که در این رابطه 
مطرح بود، گفته می شد که خودروسازان چندان 

تمایلی به این مصوبه نداشته و حتی بهانه ای برای 
عقب نشــینی از طرح های پیش فروش خودرو 

است.
در رابطه با این جریان رضا شیوا - رئیس شورای 
رقابت - در گفت وگو با ایســنا، توضیحاتی ارائه 

کرد.
وی با بیان اینکه پیش فروش خودرو باید نفعی 
هــم بــرای مصــرف کننده داشــته باشــد، 
گفت:خودروسازان توجه داشته باشند که وقتی 
در پیش فروش هیچ امتیازی از سوی خودروساز 
به مصرف کننده ارائه نمی شود و سودی برای آن 
نــدارد چرا باید برای پیش خرید اقدام کند و در 
این حالت استقبال مصرف کننده نیز کاهش پیدا 

خواهد کرد.

رئیس شورای رقابت با اشاره به اینکه وقتی مصرف 
کننده برای پیش فروش اقدام می کند پول خود 
را مدت ها در اختیار خودروساز قرار می دهد که 
در گذر زمان و در شرایط تورمی موجود مشمول 
تورم می شــود و پولش از بین می رود، افزود: اما 
شاهد هســتیم که خودروساز هیچ امتیازی به 
مصرف کننده ارائه نمی دهد، نتیجه این است که 
در یک سال چند صد شــکایت در این رابطه از 
سوی متقاضیان به شــورای رقابت اعلام شده 

است.
به گفته شیوا، بهتر اســت خودروسازان طبق 
مصوبه عمل کرده و تعهــدات خود را نیز انجام 
دهند و به این هم فکر کنند که اگر در موقعیت 
مسلط در بازار قرار دارند باید انصاف را هم در نظر 

بگیرند.
اگر بازار رقابتی بود باز هم کسی حاضر بود پیش 

خرید کند؟
وی با تاکید بر اهمیت ایجاد بازار رقابتی در خودرو 
گفت: اگر چنیــن بازاری داشــتیم و چندین 
خودروساز خودرو ارائه می کردند آیا باز هم کسی 
حاضر بود پولش را برای پیش فروش یکساله آن 
هم وقتی حتی قیمت نهایی مشخص نیست در 
اختیار خودروسازان قرار دهد؟ ولی اکنون این 
خودروسازان هستند که بر جریان مسلط بوده و 
مصرف کننده هم چــاره ای ندارد و نمی تواند 
خودرو خریداری کند، از این رو لازم بود تا نسبت 
به تغییر وضعیت با صدور این مصوبه از ســوی 

شورای رقابت اقدام شود.

امیرعبداللهیان: آمریکا عامل بی ثباتی 
افغانستان است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: 
آمریکا عامل بخــش مهمی از بی ثباتی و ناامنی 

افغانستان است.
به گزارش ایرنا، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه کشورمان در نشست مجازی »وضعیت 
بشردوستانه در افغانســتان« به ریاست آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد شرکت و به 

ایراد سخنرانی پرداخت.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخشی از سخنان 
خود در این نشست اظهار داشت: همه ما امروز با 
یک شــرایط جدید و چالش جدید در افغانستان 
روبرو هستیم و باور داریم که بخش مهمی از عامل 
وضعیت بی ثباتی ، ناامنی و شرایط نابسامان کنونی 
در کشور افغانستان به سیاست های توأم با آزمون 
و خطا و اشــتباهات ایالات متحده آمریکا در این 

کشور برمی گردد.
امیر عبداللهیان با تاکید بر اینکه آمریکایی ها در 
ســال های اشغال افغانســتان و اکنون در نحوه 
خروج شــان از این کشور فجایعی را آفریدند که 
جهانیان صحنه هایی از آن را در فرودگاه کابل در 
روزهای گذشته شاهد بودند، پیام این نشست در 
دو سطح سیاسی و انسانی را مورد تصریح قرار داد 
و افزود: در سطح سیاسی این پیام واحد را باید به 
افغانستان صادر کنیم که افغانستان امن، با ثبات 
و توسعه یافته فقط و فقط در سایه تشکیل دولت 
فراگیر ملی و متشکل از همه طرف ها می تواند 

ایجاد شود.
 وزیر امور خارجه همچنین دیدگاه کشورمان در 
سطح انسانی را تشریح و افزود: معتقد هستیم در 
ابعاد انسان دوســتانه، مردم ، زنان و کودکان در 
افغانستان در سالهای گذشته و در هفته های اخیر 
با وضعیت تاســف باری مواجه هســتند و امروز 
جامعه جهانی موظف اســت و باید کمک های 
انساندوستانه فوری و سریع خود را به افغانستان 

ارسال کند.
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن انتقاد از اینکه 
جامعه جهانی نسبت به تعهدات خود در قبال 
رســیدگی به وضعیت آوارگان افغان به خوبی 
عمل نکرده اســت بر ضرورت تامین کمکهای 
فوری انسان دوستانه و همچنین کمک به مردم 
این کشور و تشکیل دولت فراگیر در افغانستان 
تاکید کرد. امیر عبداللهیان همچنین با تاکید 
بر ارتباط کشورمان با همه طرف ها در افغانستان 
اظهار داشت: ما در افغانستان سیاستی را دنبال 
می کنیم که علاوه بر تشــکیل دولت فراگیر ، 
افغانســتانی عاری از تروریسم و مواد مخدر را 
شاهد بوده و مردم افغانستان خودشان بتوانند 
نســبت به آینده سرنوشت کشورشان تصمیم 

گیری کنند .

مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی سپاه استان:نـگـره

تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی هرمزگان نشان طلای لیگ پایا را کسب کرد
مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان گفت: تیم علمی سازمان بسیج دانش آموزی استان به 
مقام نخســت و نشان طلای مسابقه های لیگ بین المللی پایا در 

سال ۱۳۹۹-۱۴۰۰ دست یافت.
سرگرد پاسدار ابراهیم پیله رام در گفت و گو با ایرنا افزود: این گروه 
دانش آموزی به نام های »امیرحســین مقبلی«، »محمد امین 
رفیعی«، »سیاوش اسکندری«، »امیراسماعیل ثریا« و »علیرضا 
حق گو« از حوزه مقاومت بسیج شهیده فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس 
بوده که توانســتند در رشته های ریاضی، علوم تجربی، فیزیک و 
شیمی رقبای خود از داخل و خارج کشور را پشت سربگذارند و به 

مقام نخست دست پیدا کنند.
وی بیان داشــت: کسب این موفقیت علمی توسط دانش آموزان 
بسیجی هرمزگان در تاریخ هرمزگان بی نظیره بوده و برای نخستین 

بار این اســتان توسط دانش آموزان بسیجی خود توانست افتخار 
غرورآفرینی در زمینه های علمی کسب کند.

مسوول بسیج سازمان بســیج دانش آموزی سپاه امام سجاد)ع( 
هرمزگان در خصوص راهیابی دانش آموزان بسیجی به این مسابقه 
های علمی اظهارداشت: در مرحله شهرستانی لیگ بین المللی پایا 
نزدیــک به ۳۰۰ گرووه علمی در قالب تیم های پنج نفره در قالب 
هزار و ۵۰۰ نفر دانش آموز نخبه بسیجی شرکت کردند که از این 
تعداد ۱۵ تیم پنج نفره در قالب ۱۵۰ دانش آموز به مرحله استانی 

راه پیدا کردند.
سرهنگ پیله رام یادآورشد: با توجه به بررسی ها و ظرفیت علمی 
صورت گرفته تیم ۱۵ نفره از هرمزگان به مرحله کشوری راه پیدا 
کردند و با تیم های مقتدری از استان های کشور و حتی کشورهای 
همسایه به رقابت پرداختند و در نهایت تیم سازمان بسیج دانش 

آموزی هرمزگان از پایگاه شــهید فهمیده ناحیه ۲ بندرعباس به 
نشان طلای این دوره از مسابقه ها دست یافت.

وی اضافه کرد:  از این افتخارآفرینان علمی بسیجی هرمزگان در 
مراسمی که در هفته بسیج دانش آموزی برگزار خواهد شد، با حضور 
سردار اباذر سالاری فرمانده سپاه هرمزگان، دیگر نبخگان بسیجی 
و همچنین مسوولان آموزش و پرورش و سایر نمایندگان علمی 
استان تجلیل می شود.مسوول بسیج سازمان بسیج دانش آموزی 
سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان در پایان ابرازداشت: سازمان بسیج 
دانش آموزی کشور به منطور کشف استعدادها و همچنین پرورش 
استعدادهای نیروهای نخبه و جوان دانش آموزی بسیجی و تربیت 
نیروهای کادر تراز انقلاب برای آینده نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران اقدام به طراحی و برگزاری لیگ بین المللی پویا نموده است 

که هرساله در سراسر کشور این لیگ برگزار می شود.

 نظر فریدون مجلسی 
درباره توافق جدید ایران و آژانس

یک کارشناس مســائل بین الملل سفر مدیرکل آژانس بین 
المللــی انرژی اتمی را مثبت ارزیابی کرد و گفت: توافق انجام 
شده فرصتی است به عنوان آتش بس که به یک تفاهم های آتش 
بس در کل منطقه منجر شود.فریدون مجلسی در گفت وگو با 
ایسنا، درباره توافق جدید ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: به نظر می رسد این اقدام در پاسخ قانونی است که مجلس 
تصویب کرد و نشان می دهد که مقامات دریافتند این اتفاقات 
بهتر است تا اینکه پرونده ایران به شورای حکام و شورای امنیت 
برود و تحریم های بین المللی اعمال شوند.وی تصریح کرد: به 
هر حال در زمان احمدی نژاد خطاهایی صورت گرفت که برجام 
پاسخ آن خطاها بود و ما تعهداتی را پذیرفتیم که کشورهای 
دیگر مانند ترکیه، فیلیپین و ... نیازی نبود بپذیرند. البته پنهان 
از NPT کاری نکردند.مجلسی اظهار کرد: در صورتیکه تحریم 
ها ادامه یابد ممکن است به تنش هایی هم منجر شود اما باید 
مسئولان به این مهم توجه داشته باشند. سفر آقای گروسی را 
می توان مثبت تلقی کرد، برای کسانی که طرفدار آرامش، رفاه 
ملی و توسعه اقتصادی، اجتماعی هستند.وی خاطرنشان کرد: 
به نظر می رسد توافق انجام شده یک فرصتی است به عنوان 
آتش بس که به یک تفاهم های آتش بس در کل منطقه منجر 
شود. اگر چنین باشد که هیچ در غیر این صورت ممکن است 

تبعاتی را به دنبال داشته باشد.

جلسه هماهنگی ستاد گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس درسیریک

جلســه هماهنگی ســتاد گرامیداشــت هفته دفاع مقدس 
درســیریک برگزار شد.به گزارش خبرنگار خبرگزاری بسیج 
هرمزگان،احمد جمالدینی فرماندار شهرســتان سیریک در 
جلسه هماهنگی و برنامه ریزی، برنامه های گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس در شهرستان سیریک که باحضور سرهنگ پاسدار 
ســید حســن فاطمی فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه 
شهرستان،بخشداران و دیگر مدیران و روسای ادارات و نهادهای 
شهرستان سیریک در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار 
شدفرماندار شهرستان ســیریک با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدای جنگ تحمیلی و هفته گرامیداشت دفاع مقدس و با 
تاکید بر ضرورت برگزاری مناسبت های هفته دفاع مقدس با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی و 
همچنین بهره گیری از فضای مجازی در اجرای برنامه ها، اظهار 
داشت: رسالت ما ایجاب می کند با استفاده از ظرفیت های موجود 
و اشاعه فرهنگ دفاع مقدس در جامعه زمینه ساز پیشرفت و 
آبادانی کشور باشــیم.احمد جمالدینی فرماندار شهرستان 
ســیریک افزود: از آنجا که نسل جوان و نوجوان ما دوران دفاع 
مقدس را تجربه نکرده  است، هفته گرامیداشت دفاع مقدس 
فرصت مناسبی است تا در این هفته پیام و مفاهیم دوران دفاع 
مقدس را به این نسل و همه اقشار مردم منتقل کنیم.جمالدینی 
خاطرنشان کرد: همه روسای ادارات و شهرداری ها موظفند در 
هفته دفاع مقدس نسبت به فضا سازی محیطی و نصب بنر در 
سردرب ادارات خود و شهرداری ها در سطح شهر اقدامات لازم 
را بعمل آورده و گزارشــی از برنامه های خود را نیز به دبیرخانه 

ستاد ارسال نمایند.

خبرخبر

شماره
1631

سرپرست حوزه ی مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش 
صفحه 3منصوب شد

همزمان با ارزیابی)یکپارچه(  یک مرحله ای واگذاری امور پشتیبانی و خدماتی سازمان های وابسته به  شهرداری بندرعباس
شهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومی همزمان با ارزیابی)یکپارچه(  یک مرحله ای واگذاری امور پشتیبانی و خدماتی سازمان های وابسته به  

شهرداری بندرعباس به شماره 2002004916000165را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت¬ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:1402/11/29 ساعت : 15:00
-مهلت دریافت اسناد فراخوان:1402/12/03 ساعت 19:00

-مهلت ارسال پیشنهادات:1402/12/13 ساعت 19:00
-زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/12/14 ساعت 10:00

این آگهی برابر آئین نامه معامات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.
اطاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار امام خمینی )ره( شماره 07632242239

شناسه آگهی: ۱۶۶۹۳۷۰

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

مناقصه عمومی

صفحه 3

آغاز عملیات اجرایی برای احداث آب شیرین کن آغاز عملیات اجرایی برای احداث آب شیرین کن 
با ظرفیت با ظرفیت ۶000۶000 مترمکعبی در جزیره کیش مترمکعبی در جزیره کیش

ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان گفت: 
دست اندازی به منافع جمهوری اسامی ایران در هر 
نقطه از دنیا بی پاســخ نخواهــد ماند و نیروی مقتدر 
دریایــی ارتش، اقدام علیه منافع ملی کشــور را بی 

پاسخ نمی گذارد.
به گزارش مهر، »ناصر کنعانی« ســخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان در دومین روز از همایش ملی 
تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸6 نیروی دریایی 
ارتش )نداجا( که در مرکز همایش های کوثر سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، اظهار کرد: ملت و 
دولت جمهوری اســامی ایران همواره به شجاعت ها 
دلاوری ها و دســتاوردهای نیروی مســلح و به ویژه 

دریادلان ارتش افتخار و مباهات می کنند.
کنعانی ادامه داد: مأموریت بی نظیر و موفقیت آمیز 
ناوگروه ۸6 نیروی دریایی ارتش متشکل ناوشکن دنا 
و ناو بندر مکــران در مأموریت 360 درجه ای به دور 
کــره زمین که حدود ۸ ماه بــه طول انجامید، نقطه 
عطفی در تاریخ دریانوردی و نیروی دریایی کشــور 
و حضــور مقتدرانه و به تعبیر رهبــر معظم انقاب 
امنیت ســاز جمهوری اســامی ایــران در آب های 

بین المللی است.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تاکید کرد: 
بی شک، انجام این مأموریت در سایه ایمان قلبی به 
لطف و مــدد خداوند بزرگ، حاصل همت بلند، اراده 
راسخ اعتماد به نفس، قدرت طراحی، دانش پیشرفته 
نظامــی، مدیریت کارآمد و شــجاعت و اســتقامت 

فرماندهان و پرسنل نیروی دریایی ارتش ایران بود.
وی افزود: همانطور که فرماندهی معظم کل قوا امام 
خامنه ای فرمودند، این کار شما مصداق آیه شریفه »و 
اعدوا لهم مااستطعتم من قوه و من رباط الخیل« بود.

کنعانــی گفت: نیــروی دریایی ارتــش جمهوری 
اســامی ایران عــاوه بــر حراســت و حفاظت از 
مرزهای آبی کشــور مأموریت حفاظــت از امنیت و 
منافع جمهوری اســامی ایران در دریاها و آب های 
بین المللی را نیز بر عهده دارد. شما دریادلان با انجام 
چنین مأموریتی نشــان دادید که نه تنها در آب های 
خلیج فارس و دریای عمان و دریای خزر بلکه در هر 
نقطه از دنیا از خلیج عدن تا دریای کاراییب آمادگی 
دفاعی از منافع ملی جمهوری اسامی ایران را دارید.

وی ادامــه داد: مأموریــت موفق ناوگــروه ۸6 در 
عین صلح جویانه بودن و ارســال پیام های دوستی به 
بسیاری از کشورهای طول مسیر و نیز نمایش توانایی 
و آمادگی جمهوری اســامی ایران در کمک به صلح 
و امنیت بین المللی، به کشورهای سلطه جو و زورگو 
نشان داد که دست اندازی به منافع جمهوری اسامی 
ایران در هــر نقطه از دنیا بی پاســخ نخواهد ماند و 
نیروی مقتدر دریایی ارتش در کنار و دوشادوش سایر 
قوای مسلح جمهوری اســامی ایران، هر اقدامی را 
که علیه منافع ملی کشــور باشد، بی پاسخ نخواهند 
گذاشت.ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان 
گفت: آمادگی، اقتدار و نمایش قدرت نیروهای مسلح 
جمهوری اســامی نه تنها در عرصه نظامی بلکه در 
عرصه دیپلماسی، تولیدکننده قدرت و ظرفیت ملی 
و موجب عزت و اقتدار میهن اســامی می شود و باز 
همانگونه که رهبر معظم انقاب اســامی فرمودند: 
»ارزش سیاسی کار شــما از ارزش نظامی اش کمتر 

نبود، اگر نگوییم بیشتر هم بود«.
وی ادامه داد: ارکان و مولفه ها و عناصر قدرت ملی 
وابســته به یکدیگرند و پیشرفت و تقویت هر کدام از 
آن ها عاوه بر تأثیر در دیگر مولفه ها، موجب تقویت 

کلیت نظام و جایگاه کشور در عرصه نظام بین الملل 
خواهد شد.

کنعانی اظهار کرد: دیپلماسی دفاعی با فعالیت ها و 
تاش هــای متنوع، یکی از مهم ترین ابزار دولت ها در 
راستای رسیدن به اهداف مطلوب، بدون بهره گیری از 

نیروی قهریه نظامی است.
وی افزود: اقتدار دریایی جمهوری اســامی ایران 
و نقــش آن در صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی، 
اکنون پشتوانه محکم برای دیپلماسی همسایه محور، 
متوازن و پویای دولت اســت و در عین حال نیروی 
بازدارنده در مقابل چالش گــران متجاوز، طمع کار و 
بی منطقی است که سودای تعدی به منافع و امنیت 

ملی ایران و ایرانیان را دارند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه کشــورمان گفت: 
اکنون وابســتگان نظامی و دفاعی جمهوری اسامی 
ایران در ســفارت خانه های ما در تعداد قابل توجهی 
از کشــورهای دنیا حضور داشــته و عضو مؤثری از 
تیم دیپلماســی خارجی توسعه محور و صلح جویانه 

جمهوری اسامی ایران به شمار می روند.
وی تاکیــد کــرد: وزارت امور خارجه و ســفرا و 
دیپلمات های جمهوری اســامی ایــران نیز با درک 
اهمیت دیپلماســی دفاعی همواره سعی کرده اند که 
موجبات انجام مأموریت موفق فرســتادگان نظامی و 

دفاعی کشور را فراهم سازند.
کنعانی ادامه داد: در همین راســتا بسیار خرسندم 
که ســفرا و نمایندگی های سیاســی کشــورمان در 
کشــورهای حــوزه مأموریت ناوگــروه ۸6 با تاش 
حداکثری برای انجام موفق این مأموریت کوشــیدند 
و زمینه ارتقای روابط دوســتانه با کشــورهای حوزه 

مأموریت خود را در حوزه دریایی فراهم کرده اند.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

دست اندازی به منافع ایران در هر نقطه دنیا بی پاسخ نمی ماند تهران- ایرنا- دریافت مالیات از همه فعالان اقتصادی در 
همه عرصه ها در همه جای دنیا مرســوم و قانون است و 
هر گونه فرار مالیاتی جرم و قبیح تلقی می شــود. دریافت 
مالیــات از افراد حقیقی و حقوقــی پردرآمد هرگز خاف 
قانون نبوده و نیست، بلکه فرار این افراد از پرداخت مالیات 

خاف قانون و نیز نافی عدالت اجتماعی است.
به گــزارش ایرنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی، مرکز 
روابط عمومی و اطاع رســانی این وزارتخانه در پاسخ به 
گزارش روز 23 بهمن ماه، روزنامه »شــرق« با تیتر »گره 
عدم شفافیت مالیاتی« مطالبی را برای تنویر افکار عمومی 

منتشر کرد.
سازمان امور مالیاتی از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم، 
بــر اســاس برنامه مدون دولــت در راســتای اصاحات 
ســاختاری اقتصادی و نیز اجرای قوانین برجای مانده از 
گذشته، در راستای به روز رســانی نظام مالیاتی ایران از 
طریق ســامانه مودیان مالیاتی و شناسایی مودیان فراری 
جهت برقراری عدالت مالیاتی اقدامات موثری را انجام داد.

در این زمینه سازمان امور مالیاتی طی دو سال گذشته 
نه تنها اقدام به اجرای قوانین مصوب فراموش شــده و بر 
زمین مانده کرده، بلکه بــرای هرگونه دریافت مالیات به 
حق و اجرای عدالت مالیاتی، یا از قوانین موجود استفاده 
کرده و یا مجوز لازم را از مجلس و دولت اخذ کرده است، 
از این جهت، ادعای دریافت مالیات غیر قانونی مورد ادعای 
روزنامه مذکور خاف واقع، نادرست و غیر منصفانه است.

از سوی دیگر بر اساس یک اصل اقتصادی در همه دنیا 
هر شــخص حقیقی و حقوقی که فعالیت اقتصادی دارد 
به نسبت درآمد خود و بر اســاس قانون، باید مالیات آن 
را پرداخت کند. به طــور کلی مالیات، یک درآمد ثابت و 
پایدار در همه کشورهای دنیا، محسوب می شود و هر گونه 
گریز و فرار مالیاتی جرم محسوب شده و در قانون برای آن 
مجازات تعیین شده و این مساله بر اجرای هر چه بیشتر و 

بهتر عدالت اجتماعی و نیز ارائه خدمات اجتماعی به همه 
آحاد جامعه کمک می کند. امری که البته در نظام مالیاتی 
و اقتصادی ایران که ســال ها به فراموشــی سپرده شده 
بود و در فقدان اجرای ایــن اصل، بین حقوق بگیران که 
قبل از کسب درآمد و حقوقشان، مالیات خود را به عنوان 
خوش حساب ترین مودیان پرداخت می کردند با افرادی 
که در فضای سوداگری، درآمدهای قابل توجه داشته اما از 

مالیات گریزان بودند، بی عدالتی دیده می شد.
دریافت مالیات از اینفلوئنسرها و یا خانه و ماشین های 
لاکچری و یا هر قشــری که درآمدهای بــالا دارند اما از 
پرداخت مالیات، به انحاء مختلف فرار می کردند، بر اساس 

نص قانون بوده و همچنان نیز ادامه دارد.
در خصوص دادرسی مالیاتی نیز، مرکز عالی دادخواهی 
مالیاتــی، همانطور که از نام آن مشــخص اســت، برای 
رســیدگی به بی عدالتی ها در دریافت مالیات، در قوانین 
پیش بینی شــده اســت. هنگامی که مؤدی با در دست 
داشتن مدارک متقن نتوانسته از حق خود، دفاع و مالیاتی 
بر خاف قوانین از وی دریافت شده باشد، این مرکز وظیفه 
دارد که به این مســئله رسیدگی ویژه کند و این اتفاق در 
این مرکز بیش از گذشته در حال اجرا است. در عین حال 
مرکز مشاورین مالیاتی در کنار این مرکز در حال فعالیت 
است که مؤدی قبل از ارائه اظهارنامه خود بتواند از مشاوره 
های این مرکز اســتفاده کند و اساســا هیچ حقی در این 

میان از کسی، تا حد امکان، تضییع نمی شود.
همچنین گفتنی است، دریافت مالیات از اینفلوئنسرها 
و مالیات بر سوداگری که به دغدغه اصلی و نگرانی برخی 
تبدیل شده و با نشانی غلط، اخذ این مالیات ها را به فشار 
مالیاتی بر مردم تفسیر می کنند، دقیقا در راستای جهت 

عدالت مالیاتی انجام می شود.
به طور کلی و بر اساس آمار موجود، سهم ثروتمندان از 
مالیات در سال 1400 فقط پنج درصد بوده است و آنچه 

دولت ســیزدهم از نیمــه 1400 و همزمان با آغاز به کار 
خود دنبال کرده، حرکت به ســمت عدالت مالیاتی است 
تــا ثروتمندانی که فرار مالیاتی داشــته اند در تور مالیات 
بیفتند. در دولت سیزدهم بر اساس حکمی از قانون بودجه 
1400، سازمان امور مالیاتی موظف شد کاربران رسانه های 
فضای مجازی کاربر محور را که دارای بیش از 500 هزار 
دنبال کننده و درآمد تبلیغاتی هستند،  شناسایی کند. در 
این زمینه 550 اینفلوئنســر شناسایی شده اند که حجم 
قابل توجهی درآمد به حســاب این افراد واریز می شــده 
اســت. در همین راستا، به تازگی دولت از شناسایی 123 
اینفلوئنســر و باگر با گردش مالی 2 هزار و 300 میلیارد 
تومان خبر داده اســت؛ آن هم مالیاتی که مربوط به سال 
1400 بوده و برای عملکرد سال1401 اطاعات به  تازگی 

گرفته شده، اما هنوز بررسی نشده است.
عاوه بر این، عزم دولت برای اخذ مالیات از ســوداگران 
و ســفته بازان که زندگی و معیشــت مردم را در دلالی و 
سفته بازی به گروگان گرفته اند، جدی است و البته که در 
همه اقتصادهایی که به سمت تولید و پیشرفت اقتصادی 
رفته انــد، از طریق ابزارهای مالیاتی اجــازه نداده اند که 

پول ها به سمت این دسته دلالی ها و سفته بازی ها برود.
دولت نیز نه با هــدف درآمدزایی، بلکه با هدف عدالت 
مالیاتی این رویکرد را دنبــال می کند؛ چنانکه در بخش 
مالیــات بر ثروت، 63 هزار برگــه مالیاتی برای خانه های 
خالی به ارزش مالیاتی 1400 میلیارد تومان در سه ماهه 
اخیر صادر شــده است که تمرکز اصلی بر افرادی بود که 
2 واحد به بالا، منزل خالی در اختیار داشتند و همچنین 
تاکنون برای 45 هزار ملک لوکس در کشور برگ مالیات 

صادر شده است.
ایــن مالیات ها که مالیات های تنظیمی اســت با هدف 
تغییــر رفتار فعالان اقتصادی و توازن درآمدی بخش های 

مختلف دنبال می شود.

آدرس غلط منتقدان برای دریافت مالیات

یخ نوردان مجموعه 
پنگوئن کیش بر فراز 

سکوهای جهانی
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رئیس ستاد انتخابات استان تهران مطرح کرد؛

رشد ۳۱ درصدی تایید صلاحیت ها 
نسبت به قبل

رئیس ســتاد انتخابات اســتان تهران گفت: دو هفته 
آینده انتخابات سرنوشت ساز در نظام مقدس جمهوری 
اســامی برگزار خواهد شــد، انتخابات مجلس شورای 
اســامی و مجلس خبرگان رهبری که امســال فرایند 
انتخابات بر اســاس اصاح قانون، زمان طولانی تری را 

سپری کرد.
سید عباس جوهری در بخشی از یک گفت وگو اظهار 
کرد: تقریبــا ٢١٠ روز فرایند امر انتخابات در اســتان 
تهران آغاز شده که از ١٥ مرداد ماه با دستور وزیر کشور 
فرایند امر انتخابات آغاز و ادامه پیدا کرد، امســال برای 
اولیــن بار به صورت غیر حضــوری پیش ثبت نام انجام 
شــد و شاهد اســتقبال خوبی بودیم که حدود ١٢هزار 
نفــر در پیش ثبت نام حضور پیدا کردند که ســه برابر 
دوره قبل بود، بعد از مراحــل تأیید هیئت های اجرایی 
و نظــارت اکنون از ٥۷٠۶ نفــر داوطلبی که در هیئت 
نظارت مورد بررســی قرار گرفتند حدود ۳۸۹۸ نفر در 
عرصه رقابت انتخابات حاضر هســتند، یعنی حدود ۶۸ 
درصد تایید شــدند و علی رغم شــبه افکنی ها، امسال 
شاهد رشــد ۳١ درصدی نسبت به دوره قبل هستیم و 
تا اول اســفندماه هنوز فرصت هست تا شورای نگهبان 

برخــی را تأیید صاحیت کنند و به آمار اضافه کنند.
وی گفت : امروز ستاد انتخابات استان تهران دو وظیفه 
دارد، که اولا فرایند امر انتخابات مرتب و دقیق بر اساس 
تقویم انتخابات اجرا شود. نکته بعدی چهار راهبرد مقام 
معظم رهبری که تکلیف است، امنیت، مشارکت، رقابت 
و سامت را عملیاتی کنند که سه راهبرد ویژه مسئولان 
اســت و اقدامات خوبی صورت گرفته است ،در راستای 
عدالــت تبلیغات، امکانات دولتی در اختیار کاندیدا قرار 
گرفته اســت بــرای اولین بار در صدا و ســیما بیش از 
٢٠٠ کانــال در اختیــار کاندیدا قرار گرفته اســت، اما 
اصلی ترین راهبرد که مقام معظم رهبری اشاره کردند، 
مشارکت قوی مردم اســت مشارکت قوی امروز تکلیف 

همه مؤمنین است. 
وی در بخــش دیگــری از این گفت وگو خاطرنشــان 
کرد: در استان تهران ١۶ کرسی از ۸۸ کرسی انتخابات 
مجلس خبــرگان را در اختیار داریــم. امروز در عرصه 
انتخابــات خبــرگان ٢۶ کاندیدا حضــور دارند فعالیت 
تبلیغاتی از دیروز آغاز شــده اســت و در شبکه و رادیو 
تهران می توانید ســخنان و نکات تبلیغاتی کاندیدای را 
دریافت کنید و با نظرات آن ها آشــنا شوید تا به ١۶نفر 

رأی بدهید.

حاجی دلیگانی:

 پایش مداوم سلامت سربازان 
کاری سخت اما لازم است

یکی از نمایندگان مجلس شــورای اســامی با تاکید 
بر اهمیت در دســترس تر بودن خدمات روانشناسی در 
نیروهای مسلح گفت: این نیاز در همه جای جامعه لازم 
است به ویژه در جاهایی که انســان ها اختیار و امکانی 

در دارند که در اختیار دیگران نیست.
حســینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با ایســنا در 
پاســخ به پرسشــی درباره اهمیت پایش روانی سربازان 
حین انجام خدمت وظیفه عمومی با بیان اینکه »سرباز 
از دل جامعه بلند می شــود و مسائلی که در کف جامعه 
داریم در جامعه ای ســربازان نیز وجــود دارد«، اظهار 
کرد: رهبری چندســال پیش درباره موضوعات مرتبط 
با بصیرت مباحثی داشتند مبنی بر اینکه گاهی وقت ها 
یک ســنگ ریزه، جلوی آب روان را می گیرد؛ بر همین 
اســاس نیز گاهی اوقات مسائلی در ذهن سربازان ایجاد 

می شود که کسی نیست آنها را حل کند.
وی افزود: ممکن اســت مشــکلی در ذهن یک سرباز 
جوان به صورت حل نشــده وجود باشد یا اینکه خدای 
ناکرده فرمانده او به نوعی با او رفتار کرده باشــد که او 

احساس تبعیض کند.
ایــن نماینــده مجلس گفــت: پیش از آغــاز دوران 
خدمت عمومی در جریان معاینات پزشــکی ســربازان، 
چنانچه سربازی اشکال جسمی یا روحی داشته باشند، 
کمیسیون های پزشکی تشخیص می دهند؛ گرچه پایش 
مداوم سامت ســربازان حین خدمت کار سختی است 

اما لازم است که این اقدام صورت بگیرد.
حاجی دلیگانی در پاسخ به پرسشی درباره اهمیت در 
دسترس تر بودن خدمات روانشناسی در نیروهای مسلح 
تاکید کرد: این نیاز در همه جای جامعه لازم اســت به 
ویژه در جاهایی که انســان ها اختیار و امکانی در دارند 

که در اختیار دیگران نیست.
به گزارش ایســنا، پژوهشگران ایرانی در پژوهشی که 
در پائیز ســال ١۳۹۹ منتشر شــده، به بررسی وضعیت 
ســامت روان و عوامــل تأثیرگذار بر آن در ســربازان 
ایرانی پرداختند. در این پژوهش تاکید شــده است که 
»واحدهای مشــاوره در یگان های نظامــی می توانند از 
دیگر آســیب های اجتماعی احتمالی پیشــگیری کنند 
و ســامت روانی افــراد را ارتقا دهنــد. در این زمینه 
ســنجش ویژگی های شخصیتی سربازان در بدو ورود به 
مراکز نظامی و برگــزاری کارگاه های مقابله ای می تواند 
حتی الامکان از بروز آســیب های احتمالی پیشــگیری 

کند.«

خبر

وزیر ارتباطات:

ماهواره های ایرانی با 
ماهواره برهای ملی تا ۱۰ 
سال آینده در مدار ژئو 

مستقر می شود
وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات از هدف گذاری 
پرتاب ماهواره های ملــی با ماهواره برهای ایرانی و 
استقرار آنها در مدار ژئو تا ١٠ سال آینده خبر داد.

عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات 
در گفت وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا به پروژه های 
بــر زمین مانده فضایی در دولت های قبل اشــاره 
کرد و اظهار داشــت: برخی ماهواره ها که توسط 
کشورمان یا دیگر کشــورها ساخته و برای پرتاب 
به سایر کشورها سپرده شده بود، دچار سرنوشت 
نامعلومی شدند.وی با تاکید بر اینکه سازمان فضایی 
این موضوعات را پیگیری کرده است، گفت: برای 
دولت ســیزدهم مهم این است که امروز در حوزه 
فضایی روی پای خود ایستاده ایم؛ در طول ٢ سال 
گذشته ١١ پرتاب تحقیقاتی، مداری، زیرمداری و 
عملیاتی داشتیم و موفق شدیم ماهواره های خود را 

با موفقیت در مدار قرار دهیم.
وی با بیان اینکه ما خود را در ابتدای راه می دانیم، 
اذعان داشت: توانایی قرار دادن ماهواره های سبک 
در مدار لئو را داریم و در تاش هستیم که به زودی 
ماهواره های نیمه سنگین و سنگین را نیز در مدار 

لئو قرار دهیم.
وزیر ارتباطات و فنــاوری اطاعات اضافه کرد: 
اکنون به ریل پرشــتاب پیشرفت صنعت فضایی 
کشور برگشته ایم و این مسیر ادامه خواهد داشت.

زارع پور با اشــاره به سند چشــم انداز ١٠ ساله 
صنعت فضایی کشور، تاکید کرد: پرتاب ماهواره های 
ایرانی با ماهواره برهای ملی و قرارگیری آنها در لایه 
ژئو )۳۶ هزار کیلومتری سطح زمین( در افق ١۴٠۷ 

پیش بینی شده است.

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح:

توسعه دریانوردی 
جمهوری اسلامی  ایران 

نباید دچار توقف شود
امیر ســرتیپ نصیرزاده با اشاره به اینکه توسعه 
دریانوردی جمهوری اســامی  ایــران نباید دچار 
توقف شود،  گفت: ناوگروه ۸۶ دسترسی جهانی را 
برای ایران فراهم  و اصــل ویژه خواری آمریکا را با 

چالش  مواجه کرد.
به گزارش ایسنا، امیر ســرتیپ عزیز نصیرزاده 
جانشین رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح، صبح 
امروز در همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای 
ناوگروه ۸۶ ارتش  جمهوری اســامی ایران که در 
مرکز همایشـ ـهای کوثر سازمان عقیدتی سیاسی 
ارتش برگزار شــد، اظهار داشت: این افتخاری که 
توســط ناوگروه ۸۶ به دست آمد را نباید هیچ گاه 
فراموش کنیم و با برگزاری جلســات مختلف باید 

دستاوردهای این  عملیات دریانوردی تبیین شود.
وی با بیان اینکه بر اساس تاریخ همواره منازعات 
از خشکی به دریا کشــیده شده است،  افزود: ایده 
دسترسی جهانی اقیانوسی و سرکوب رقبا موضوعی 
بود که باعث شــد در جنگ جهانی دوم دو کشور 
آلمان و انگلیس برای تسلط بر دریا با یکدیگر وارد 
جنگ شــوند؛ انگلیس و آمریکا در سال ١۹٢٢ و 
بعد از جنگ جهانی اول معاهده ای برای همکاری 
در دریا منعقد کردند که در جنگ دوم جهانی این  
معاهده عملی شد، به نحوی  که می توان محاصره 

دریایی ژاپن را نتیجه این همکاری دانست.
امیــر نصیرزاده ادامه داد: بعد از آن آمریکایی ها 
برای اینکه قدرت خود را افزایش دهند سیاســت 
تسخیر ســواحل دیگر  کشــورها و حفظ سواحل 
خودی را در پیش گرفتند، سیاستی که همچنان آن 
را دنبال می کنند؛ بنابراین کاری  که شما با اقیانوس 
 پیمایی انجــام دادید اصل اول نظریه آمریکایی ها 
را برای جهان خواری زیر ســئوال بردید زیرا با این 
اقیانوس پیمایی، دسترسی جهانی دریایی را برای 
ایران فراهم ساختید، لذا با سیاستهای تمدن سازی 
و ضد ویژه خواری ایران دســت یابی به این قدرت 
اهمیــت دارد.وی  اضافــه کــرد: مــا از موقعیت 
ژئوپلیتیک بسیار با اهمیتی برخوردار هستیم زیرا 
در نقطه بســیار اســتراتژیکی قرار داریم و این در 
حالی است که چنانچه کشور محصور در خشکی 
 بودیم،  نمی توانستیم  چنین کارهایی را انجام دهیم؛ 
امروز عنوان می شود که ١٥٠٠ شغل در دریا وجود 
دارد به همین  جهت توسعه دریانوردی جمهوری 
اســامی  ایران نباید دچار توقف شود و اصل دوم 
نظریــه آمریکایی ها  که عنوان  می کند می بایســت 
رقیب ها را در ساحل متوقف کنیم  باید به چالش 
کشیده شود.جانشــین رئیس ستاد کل نیروهای 
مســلح  تصریح کرد: تحقق این موضوع با افزایش 
قدرت دفاعی  میسر می شود؛ موضوعی که امروز در 
منطقه، نیروهای دریایی ارتش  و سپاه آن را محقق 
ساختند؛ باید قدرت منطقه ای و فرامنطقه ای ایران 
در دریا به سمت اقیانوس هند توسعه یابد که برای 

این  منظور در ستاد کل برنامه هایی وجود دارد.
وی با اشــاره به اینکه در دنیا ۹ تنگه مهم وجود 
دارد که از این تعداد ســه تنگه در منطقه  ما قرار 
دارد، بیان داشــت: بیشــتر فعالیت های اقتصادی و 
انــرژی در منطقه ما وجود دارد، حال وقتی قدرت 
منطقه ای و فرامنطقه ای داشــته باشیم  نمی توان 
از این موقعیت اســتراتژیک  غافل شد؛ ناوگروه ۸۶ 
دسترســی جهانی را برای ایران فراهم و اصل ویژه 
خــواری آمریکا را با چالش  مواجه کرد و شــرایط 
را بــرای افتخار منطقه ای و فرا منطقه ای  ما فراهم 
 ســاخت اما با این وجود نباید بگذاریم نه تنها  این 
روند متوقف شود بلکه باید توسعه هم داشته باشد.

2
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسامی گفت: مردم با حضور در انتخابات ١١ اسفند حماسه ای سیاسی را خلق خواهند کرد که این مشارکت در 

تعیین آینده کشور تاثیرگذار است.
حجت الاسام سیدمحمدرضا میرتاج الدینی در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر ضرورت مشارکت حداکثری در انتخابات پیش رو اظهار کرد: مردم با حضور 
یکپارچه در راهپیمایی ٢٢ بهمن به ندای رهبری لبیک گفتند و ثابت کردند که از نظام و انقاب دفاع می کنند. بعد از این حضور پرشور، مردم با شرکت 

گسترده در انتخابات ١١ اسفند حماسه سیاسی را خلق خواهند کرد که در راستای حفظ اقتدار نظام و استقال کشور است.
این نماینده مجلس تاکید کرد: بعد از خلق این حماسه، نوبت مسئولان است که اقدامات لازم را برای عمل به وعده ها و رفع مشکات مردم به خصوص 
در موضوعات اقتصادی انجام دهند.میرتاج الدینی با بیان اینکه مشارکت حداکثری در تعیین آینده کشور تاثیرگذار است،  افزود: دشمنان نظام، انقاب و 

کشور چشم دیدن حضور پرشور مردم در انتخابات را ندارند چون مشارکت حداکثری در راستای تقویت بنیه اقتداری، امنیتی و اقتصادی کشور است.

میرتاج الدینی: حضور گسترده مردم در انتخابات در تعیین آینده کشور تاثیرگذار است

سیاسی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

دوشنبه
30 بهمن 1402

 شماره  1631

کســانی  کردند:  تاکید  انقاب  رهبر 
که در میدان انتخابات وارد می شــوند 
از بددهنــی و توهیــن و ســیاه نمایی 

کنند. اجتناب 
در ســالروز قیام تاریخی مردم تبریز 
در ٢۹ بهمن سال ١۳٥۶، هزاران نفر 
از مردم آذربایجان شــرقی صبح امروز 
)یکشــنبه( بــا رهبر انقاب اســامی 

دیدار کردند.
مــردم در انتخابات به دنبال انتخاب 

باشند اصلح 
حضرت آیــت الله خامنــه ای در این 
دیــدار فرمودند: همه باید در انتخابات 
شــرکت کنند. انتخابــات رکن اصلی 
نظــام جمهوری اســامی اســت. راه 

انتخابات است. اصاح کشور 
رهبــر انقــاب با بیــان اینکه مردم 
در انتخابــات به دنبــال انتخاب اصلح 
که  کســانی  کردند:  تاکیــد  باشــند، 
در میــدان انتخابــات وارد می شــوند 
از بددهنــی و توهیــن و ســیاه نمایی 

کنند. اجتناب 
ایشان افزودند: انتخابات در کشور ما 
همواره ســالم و متین انجام شده این 
بار هم انشــاءالله همینطور خواهد بود. 
اختافات ســلیقه ای و سیاســی نباید 
در وحدت ملی ملــت ایران در مقابل 

بگذارد. تاثیر  دشمنان 
حضــرت آیــت الله خامنــه ای اظهار 
کردند: هر کدام از ما وظیفه ای داریم. 
وظیفــه دولت، مجلــس و دیگر مراکز 
رسمی، عزم راسخ، کار مداوم، سامت 

در عمــل، صداقت با مــردم و ترجیح 
منافع ملی بر سود شخصی است.

را  افزودند: دشــمن  انقــاب   رهبر 
ضعیــف و ناتوان فرض نکنیم. شــرط 
توانایی های  پیــروزی، شــناخت  مهم 

دشمن است، اما نباید از او ترسید.
 آذربایجــان مظهــر غیرت، عشــق، 
ایمــان و شــور و هیجــان ایمانــی و 
اســامی اســترهبر انقاب گفتند: به 
همــه ی مــردم تبریز، همــه ی مردم 
آذربایجان، آن مــردم عزیز، آن مردم 
غیــور ســام و درود میفرســتم و به 
معنای واقعــی کلمه آذربایجان مفهوم 

عشق و غیرت است.
ایشــان فرمودنــد: آذربایجان مظهر 
غیــرت، مظهر عشــق، مظهــر ایمان، 

مظهر شور و هیجان ایمانی و اسامی 
اســت. ایــن، آن چیزی اســت که ما 
تبریز  و  آذربایجــان  تاریــخ  در  هــم 
خوانده ایم، هم به چشــم خودمان در 
طول این ســال های طولانی از دوران 

مبارزات تا امروز مشاهده کرده ایم.
بهمن  بیســت ونهم  تاریخ ساز  حادثه 
٥۶ تبریز به واقعــه ی نوزدهم دی قم 

ضریب ده ها برابری داد
حضرت آیــت الله خامنــه ای گفتند:  
روز بیســت ونهم بهمن ٥۶ تبریز یک 
حادثه ی تاریخ ســاز بود بدون شــک، 
حادثه ای  آن  یعنی  تاریخ ساز  حادثه ی 
که این جور نیســت که شروع بشود و 
تمام بشــود و رفت، نه؛ شروع میشود 
و ادامــه پیدا میکند و گســترش پیدا 

میکند و به نتایج عالی میرســد تاریخ 
ورق میخورد.

این  افزودند: چــه کار کرد  ایشــان 
حادثــه؟ حادثــه ی تبریز بــه قضیه و 
واقعــه ی نوزدهم دی قم تمام شــده 
درواقع، که رویش را دســتگاه داشت 
داد،  برابری  ده ها  می پوشــاند، ضریب 
حادثه ی قم را از قم کشاند به سرتاسر 
کشور، این قضیه ی تبریز این بود. وقتی 
که روحیه ی مقاومت و شــور انقابی و 
به سرتاسر کشور کشانده میشود  قیام 
نتیجه این میشــود که بعــد از تقریباً 
یکســال حادثه ی بیســت ودوم بهمن 
اتفــاق می افتد و ایران از این رو به آن 

رو میشود تاریخ ساز یعنی این.
بیان  خامنــه ای  آیــت الله  حضــرت 
کردند: مردم تبریز وظیفه را به هنگام 
شــناختند و به وظیفه به هنگام قیام 

کردند. اهمیت قضیه این است.
تقدیر و تشــکر رهبر انقاب از ملت 
ایران و تامین کنندگان امنیت به خاطر 

بهمن   ٢٢ راهپیمایی 
رهبر انقــاب فرمودند: لازم می دانم 
از ملــت ایــران به خاطــر راهپیمایی 
پرشــور ٢٢ بهمن تشکر کنم. در همه 
جای کشور مردم همت کردند و شور و 
امسال  دادند.  نشان  را  سرزندگی خود 
مردم، ســرافرازی انقابی به خاطر ٢٢ 
بهمن را به رخ دنیا کشیدند. همچنین 
از کســانی که امنیت ایــن راهپیمایی 
تامین کردند  را  گســترده سراســری 

می کنم. تشکر  صمیمانه 

رهبر انقلاب:

همه باید در انتخابات شرکت کنند

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان گفت: استقال و پیشرفت 
در سایه اســتقال دو گزاره ای مهمی است که می شود گفت دو نقطه 

نورانی و برجسته انقاب اسامی است.
بــه گزارش مهر، »علی باقری« معاون سیاســی وزیــر امور خارجه 
کشــورمان با حضور در برنامه صبح بخیر ایران با اشــاره دیپلماســی 
عمومــی و رابطه انتخابات و دیپلماســی عمومی اظهار کرد: مهم ترین 
دستاورد انقاب اسامی استقال بوده و استقال در تعریف رهبر معظم 
انقاب اسامی در بیانیه گام دوم انقاب این است که آزادی عمل کشور 
در عرصه خارجی، صیانت کشور از تحمیل زورگویی ها و این استقال 
گزاره ای است که هیچ کسی در مورد آن شک و شبهه ای ندارند. حتی 
دشــمنان مردم ما هم به این نکته اذعان دارند که ایران در طول این 
سال های پس از پیروزی انقاب اسامی با صابت توانسته استقالش 
را حفظ کند.وی افزود: هنر اصلی انقاب اســامی در این است که در 
عین حفظ استقال توانسته پیشرفت را در عرصه های مختلف محقق 
کند. اینجاســت که باز می بینیم رهبر معظم انقاب اسامی در بیانیه 
گام دوم تصریح می فرمایند که »استقال به معنی محصورکردن اقتصاد 
و سیاست خارجی در مرزهای جغرافیایی نیست«. استقال و پیشرفت 
در سایه اســتقال دو گزاره ای مهمی است که می شود گفت دو نقطه 

نورانی و برجسته انقاب اسامی است.
باقری در ادامه با بیان اینکه هم نقش مردم و هم مجلس در نهادینه 
کردن و هم تعیین چارچوب و الگوی پیشــرفت بســیار اساسی است، 
ادامه داد: وقتی که مــردم در صحنه انتخابات حضور پیدا می کنند به 
معنی این اســت که مردم سالاری اسامی زنده است. مردم با نشاط در 
تعیین سرنوشت خودشــان نقش آفرین هستند و این جاست که یک 

بازدارندگی در مقابل دشمنان ایجاد می کند.
ایران یک گوهر است؛ پس تهدید داریم

وی افزود: ایران یک گوهر اســت؛ بعضی وقت ها از من می پرســند 
که تهدیدها علیه ایران چه زمانی تمام می شــود پاســخ من به عنوان 
دیپلمات این اســت که ما چون یک گوهــر داریم، تهدید در مقابلش 
وجود دارد اما اگر چیزی نداشــته باشی قاعدتاً کسی هم کاری ندارد. 
لذا هنر این نیســت که بگوییم تهدیدی وجود ندارد. هنر این است که 

بگوییم توانستیم در مقابل تهدیدها بازدارندگی ایجاد کنیم.
معاون سیاســی وزیر خارجه درباره حضور و نقش آفرینی مردم در 
عرصه انتخابات گفــت: این می تواند این بازدارندگــی را تثبیت کند. 
شاید کسی فکر کند آیا با یک رأی این اتفاق می افتد؟ بله این تجمیع 
ظرفیت ها در ســطح ملی این پیام را به دشمن می دهد که ملت ایران 

هنوز پای استقال ایستاده است.
وی تصریح کرد: اســتقال پروژه ای نبوده که در سال ٥۷ به نتیجه 
برســد. استقال یک فرایند اســت که ما باید در قبال آن نقش آفرین 
باشیم.باقری در ادامه با اشاره به پیشرفت در انقاب گفت: مجلس یک 
نقش بسیار اساسی در الگوسازی پیشــرفت دارد. رهبر معظم انقاب 
اســامی یکی از کار ویژه های اساسی مجلس را قانون گذاری می دانند. 
تعبیر ایشــان این اســت که قانون گذاری یعنی ریل گذاری در مسیر 
پیشرفت کشور. این ریل گذاری در واقع الگوهای اساسی پیشرفت را به 
ارکان حاکمیت ارائه می کند. در واقع مسیر حرکت دولت در چارچوبی 
است که مجلس تعیین می کند. مجلسی که آحاد آن منتخب مستقیم 
مردم هستند. یعنی درد، انگیزه و خواست مردم در الگوی پیشرفت باید 

خودش را نشان دهد.

یکی از کارویژه های اساسی مجلس، ریل گذاری برای آینده است
دیپلمات ارشد کشورمان ادامه داد: امام خمینی )ره( تعبیری داشتند 
که نمایندگان مجلس باید افراد زجر کشیده باشند. این نشان می دهد 
هم الگوســازی پیشــرفت باید مبتنی بر نگاه و خواست و انتظار مردم 
باشــد و هم شأن دیگر مجلس که نظارت است تا بتواند از آن مسیری 

که تعیین شده برای مردم صیانت کند.
وی افزود: این تلفیق دو گزاره اساســی می تواند یک رهیافت بسیار 
اساسی و مبنایی را برای نقش آفرینی مردم در عرصه انتخابات مجلس 
به رخ بیگانگان بکشد. امروز واقعیتی که مردم ما با آن مواجه اند، جنگ 
اقتصادی است که دشمن سالهاست علیه مردم ما راه انداخته است. این 
جنگ اقتصادی یک هدف مشخص ندارد. هدف اساسی آن جلوگیری از 
پیشرفت مردم است. این عزم دشمن و عمق کینه آن را نشان می دهد. 
وقتی که دشمن به اینگونه وارد صحنه می شود، قاعدتاً مردم ما با بلوغ 
و شــناختی که از وضعیت دارند و اراده ای که برای تعیین سرنوشــت 
خودشان دارند، جدی تر و با صابت تر در این عرصه حاضر خواهند شد.

باقــری در خصوص ارتباط حماســه حضور مــردم در صحنه و باز 
شــدن دســت دیپلمات ها در مذاکرات گفت: در دنیا کشورها دوگونه 
هســتند. یا باید متکی به مردمشان باشــند و یا متکی به یک قدرت 
بیگانه. پیام اصلی انقاب اســامی اعام استقال بود. یعنی ما وابسته 
به کسی نیســتیم. حضور مردم و نقش آفرینی در عرصه های مختلف 
قوت به کشور می دهد. زیرا استحکام استقال و تحکیم استقال را به 
رخ دشــمنان و بیگانگان می کشد و آنان درک می کنند حاکمیتی که 
برخواسته از این مردم است در مقابل هیچ چیزی سر خم نخواهد آورد 

جز تأمین منافع مردم و کشور.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه:
استقلال و پیشرفت دو نقطه نورانی انقلاب اسلامی هستند

دبیــر شــورای  عالــی هماهنگی اقتصادی ســران 
قوا گفــت: کشــورهای اروپایی و آمریــکا برای حل 
بحران های منطقه نیازمنــد حمایت و همکاری ایران 
هســتند. اگر همبســتگی میان مــردم و حاکمیت و 
اعتماد جامعه برای مشــارکت در انتخابات را مشاهده 
کنند، با پذیرفتن جایگاه ایران قوی سیاســت خود را 

تغییر خواهند داد.
به گزارش ایســنا، محســن رضایی، دبیر شــورای  
عالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا امروز در مراسم 
شورای ائتاف نیروی انقاب اسامی تهران بزرگ که 
در دانشگاه مدرس برگزار شــد، اظهار کرد: در ایران 
گاهی بین منافع داخلی و خارجی هم راســتایی و در 
برخی مواقع شاهد تعارض است. این شرایط به دلیل 
موقعیت ژئوپلیتیک ایران است که در کنار فرصت های 
بزرگ در معرض تهدیدهــای بزرگ نیز قرار دارد؛ به 
طور مثال ژاپن به دلیل نداشــتن موقعیت ژئوپلیتیک 
تنها به توســعه تجارت خود فکر می کند؛ اما شرایط 

در ایران متفاوت است.
وی افزود: نگاه اذهــان عمومی مردم عمدتا مربوط 

به مسائل داخلی کشــور مانند اقتصاد و تورم است و 
به همین دلیل شــاهد غفلت از یک منفعت بزرگ در 

جایگاه سیاسی ایران هستیم.
دبیر شــورای  عالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا 
با بیــان اینکه پس از طوفان الاقصی، غرب آســیا به 
محل برای منازعه میان قدرت های بزرگ جهانی قرار 

گرفته اســت، عنوان کرد: آمریکا، چین و روســیه از 
یک طرف و ایران، عربستان و ترکیه از طرف دیگر به 

دنبال تثبیت موقعیت و جایگاه خود هستند.
رضایــی افزود: ایــران می توانــد از منافع خود در 
داخلی چشــم پوشــی کند و با افزایش تمرکز نسبت 
به جریانات غرب آســیا جایگاه بهتری را کسب کند. 
امریکا و اروپا با تشدید تحریم های ظالمانه خود علیه 
ایران به دنبال ایجاد شــکاف میان حاکمیت و مردم 
اســت، حضور مردم در انتخابات می تواند پیام ایران 
متحد را به سراســر جهان برســاند و با ناامید شدن 
دشمنان شرایط ایران را در میز مذاکرات تغییر دهد.

وی خاطرنشــان کرد: کشــورهای اروپایی و آمریکا 
بــرای حــل بحران های منطقــه نیازمنــد حمایت و 
همکاری ایران هســتند. اگر همبستگی میان مردم و 
حاکمیت و اعتماد جامعه برای مشارکت در انتخابات 
را مشــاهده کننــد بــا پذیرفتن جایگاه ایــران قوی 
سیاســت خود را تغییر خواهنــد داد. امیدوارم مردم 
ایران با فداکاری آینــده فرزندان خود و جایگاه رفیع 

این کشــور را در نظم جدید بین الملل تثبیت کند.

دبیر شورای  عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا در مراسم شورای ائتلاف نیروی انقلاب اسلامی تهران بزرگ؛

مشارکت در انتخابات، جایگاه ایران در نظم جدید بین المللی را تثبیت خواهد 



خبر

آغاز اردوی تیم ملی تنیس برای 
دیدار با استونی

اردوی تیم ملی تنیس دیویس کاپ کشورمان برای جدال 
با استونی در جزیره کیش آغاز شد.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما کیش، اردوی آماده سازی 
ملی پوشــان تنیس که خود را بــرای حضور در رقابت های 
دیویس کاپ و رویارویی با تیم اســتونی آماده می کنند در 

زمین های تنیس المپیک کیش آغاز شد.
در این مرحلــه از اردو حمید رضا نداف، ســینا مقیمی، 
علی یزدانی، امیر حســین بادی و سامیار الیاسی به عنوان 
بازیکن و محمد رضا توکلی به عنوان سرمربی، مهدی بهزاد 
پور مربی، دکتر توکلی فیزیوتراپ و فرید یزدان یار بدنســاز 

حضور دارند.
دیــدار تیم های ایران و اســتونی در مرحله پلی آف گروه 

۲ جهانی ۲۵ و ۲۶ اسفند در سریلانکا برگزار خواهد شد.
مرحله نهایی اردوی آماده سازی تیم ملی تنیس کشورمان 
از ۲۸ بهمن آغاز شــده و تا ۴ اســفند به سرپرستی کسری 
حجازی در زمین های تنیس المپیک کیش برگزار می شود.

پس از پایان اردوی آماده ســازی، نمایندگان کشورمان با 
هدف آماده ســازی هر چه بیشتر در رقابت های تور جهانی 
تنیس مردان کیش شــرکت کرده و سپس راهی سریلانکا 

محل برگزاری مسابقات می شوند.

نتایج مسابقات بدمینتون دو نفره 
بزرگسالان و نونهالان در کیش

نتایــج مســابقات بدمینتون دو نفره بزرگســالان و 
نونهالان گرامیداشت دهه فجر مشخص شدند.

به گزارش خبرگزاری صداوســیما کیش، مسابقات 
بدمینتون دو نفره بزرگســالان و نونهالان گرامیداشت 
دهه فجر انقلاب اسلامی با حضور ۳۶ شرکت کننده در 
سالن خلیج فارس دهکده ورزشی المپیک برگزار شد.

صدف ســامی و عرفانه مردانه، آریانا نجفی و حدیث 
علوانیــان نفرات اول و دوم بخش نونهالان را کســب 

کردند.
شــادی کلوانی، جهرمی، دیانا قندی نفرات ســوم و 
فاطمــه محجوب نیا و یکتا محمدی نیز نفرات ســوم 

مشترک را بدست آوردند.
آذر جمــال و مینا امیری، مژگان جلالیان و ســما 
وکیلی، نجیما محمدی اصل و لیلی صالحی نیز نفرات 

اول تا سوم بخش بزرگسالان را کسب کردند.
الهام هاشــمی و متین ســبحانی نیز نفرات ســوم 

مشترک بخش بزرگسالان را بدست آوردند.

فراخوانی برای سرمایه گذاری 
در حوزه آب و برق کیش

 مدیرعامــل ســازمان منطقــه آزاد کیش با 
اشــاره به غفلت واقع شــده در گذشــته برای 
توسعه زیرســاخت های تولید انرژی در جزیره، 
از فعالان بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
در حوزه تولید آب شــیرین و احداث نیروگاه 

برق در جزیره کیش دعوت کرد.
به گزارش ایرنا، »رحیم سرهنگی« روز شنبه 
در مراســم آغاز عملیات اجرایی ســامانه آب 
شــیرین کن ماهتاب کیش اظهار کرد:سرمایه 
گذاری در تولید آب و برق در کیش باید مداوم 
و بدون وقفه و با حمایت مناســب مســئولان 

مرتبط انجام شود.
وی با اشاره به اینکه در دوره پیک مصرف آب 
و برق در کیش، در تامیــن تقاضای مورد نیاز 
مردم با مشکل مواجه هســتیم، افزود: اقتصاد 
در جزیره کیش بر مبنای گردشگری است که 
باید زیرساخت های تولید انرژی آن ایجاد شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید 
بــر اینکه از تقویت بخــش خصوصی در تولید 
انــرژی حمایت می کنیم، بیــان کرد: به دنبال 
ایجاد یک فضای تعاملی و رقابتی برای توسعه 

زیرساخت ها در کیش هستیم.
وی با قدردانی از آغاز عملیات اجرایی سامانه 
آب شــیرین کن ۶ هزار متر مکعبی در نیروگاه 
جنوب جزیــره کیش، گفت: این اتفاق مهم در 
ســایه تعامل حاکمیت با بخش خصوصی و در 

نتیجه یک همدلی همه جانبه محقق شد.
به گزارش ایرنا، با بهره برداری از این سامانه 
میزان تولید آب شــیرین در نیــروگاه جنوب 
جزیره کیش بیش از ۲ برابر می شــود و بخش 
قابل توجهی از آب مورد نیاز کیشوندان در این 

منطقه از این طریق تامین می شود.

اخبار

سرپرست حوزه ی 
مدیرعامل سازمان منطقه 

آزاد کیش منصوب شد
رحیم ســرهنگی در حکمی  اصغر باقرزاده  
را به سمت مشاور و سرپرست اداره کل حوزه 
مدیرعامل و دبیر هیئت مدیره سازمان منطقه 

آزاد کیش منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
ســازمان منطقه آزاد کیش، اصغــر باقرزاده 
متولد 1۳۵۴ در منطقه 19 شهر تهران بوده 
و پس از دریافت مدرک کارشناسی در رشته 
مهندسی اکتشاف معدن از دانشگاه امیرکبیر 
به عنوان معلم رســمی آموزش  و پرورش در 

مدارس تهران مشغول به کار شده است. 
وی همچنین دوره کارشناسی ارشد رشته 
مدیریت آموزشی و تحصیلات عالی در مقطع 
دکتــرای رشــته مدیریت راهبــردی دانش 

دانشگاه عالی دفاع ملی را گذرانده است.
اصغر باقرزاده معاونت پرورشــی و فرهنگی 
آمــوزش  و  پرورش را در کارنامه فعالیت خود 
داشــته و پیش از آن نیز در ســمت معاون 
آموزش و پژوهش دانشکده دین و رسانه صدا 

 و  سیما فعالیت کرده است.
گفتنی است، تهیه کنندگی و برنامه سازی 
در رادیــو و تلویزیــون، مدیریــت گروه های 
تولیدی شــبکه قرآن سیما، مدیریت ارزیابی 
آموزشــی در اداره کل آموزش صدا و سیما، 
مدیریت اجرایی در معاونــت جوانان وزارت 
ورزش و جوانان، مدیرکل آموزش و پژوهش 
کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان و 
تدریس در دانشــگاه و مراکز صدا و ســیما از 
دیگر سوابق علمی و اجرایی اصغر باقرزاده به 

شمار می رود.

برگزاری چهارمین 
نمایشگاه کتاب جزیره؛ ۵ 

تا ۱۱ اسفند
چهارمین دوره از نمایشــگاه بزرگ کتاب 
کیش با عرضه بیش از ۲0 هزار عنوان کتاب 
در فضایی به وسعت هفت هزار متر مربع از ۵ 

تا 11 اسفند امسال برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
سازمان منطقه آزاد کیش،در راستای توسعه و 
ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی »چهارمین 
نمایشــگاه کتاب کیــش« بــا بهره گیری از 
ظرفیت ناشــران و انجمن  های تخصصی نشر 
سراسر کشور، از ســاعت 17 شنبه ۵ اسفند 
در محل نمایشگاه بین المللی کیش گشایش 
می یابد.در این رویداد بیش از۲0هزار عنوان 
کتاب و تازه های نشرکشــور از ۳00 ناشــر 
در حوزه های کتاب هــای عمومی،کودک و 
نوجوان، کمک آموزشــی، زبان، دانشگاهی و 
دیجیتال به بازدید کننــدگان عرضه خواهد 
شــد.یکی از ویژگی های این نمایشگاه ارائه 
تخفیف ۵0 درصد برای کیشوندان برای خرید 
کتاب تا سقف ۴00 هزار تومان است و برای 
خرید بیش از سقف ۴00 هزار تومان، تخفیف 
۵ درصدی در نظر گرفته شده است که برای 
برخورداری از این تســهیلات همراه داشتن 

کارت کیشوندی یا کارت ملی الزامی است.
بر اساس این گزارش، "چهارمین نمایشگاه 
کتاب کیش" بــه صورت هایپــری )فروش 
متمرکــز( اجرا می شــود؛ به گونــه ای که 
مراجعه کنندگان برای ســهولت بیشــتر به 
صورت فروشــگاهی کتاب هــای مورد علاقه 
خود را انتخاب و در یک صندوق واحد، هزینه 
آن را پرداخت می کنند.برای رفاه حال بازدید 
کنندگان از نمایشــگاه، وسایل نقلیه عمومی 
از چهار منطقه ســفین مقابــل خاتم الانبیا، 
مقابــل پارس خلیج، شــهرک نوبنیاد میدان 
بهارستان و شهرک صدف مقابل مسجد امام 
حســن مجتبی ) ع( در دو نوبت ساعت 1۶ و 
17برای رفتن به نمایشگاه و ساعت ۲1 و ۲۲ 
برای بازگشت از نمایشگاه آماده خدمات دهی 
هســتنداین رویداد همه روزه از ساعت 10 تا 

۲۲ پذیرای علاقه مندان است.

یخ نوردان مجموعه 
پنگوئن کیش بر فراز 

سکوهای جهانی
به گــزارش اخبار کیش ،در جریان مســابقات 
یخ نوردی قهرمانی جهان که در »ادمونتون« کانادا 
برگزار شد، »محمدرضا صفدریان« موفق به کسب 
مدال طلای جهان و »محسن بهشتی راد« به مدال 
برنز دست یافت.مسابقات یخ نوردی قهرمانی جهان 
در ســال ۲0۲۴، به میزبانی »ادمونتون« کانادا و با 
حضور برترین های یخ نوردی از کشورهای مختلف 
جهان برگزار شــد که از ایران نیز دو یخ نورد عنوان 
دار جهــان، به نام های »محمدرضــا صفدریان« و 
»محســن بهشــتی راد« حضور یافتند.در جریان 
این رقابت ها و در ماده »ســرعت«؛ این دو یخ نورد 
خوب کشورمان تا مرحله نیمه نهائی حریفان خود 
را از پیش روی برداشــتند تــا اینکه در این مرحله 
دو یخ نــورد ایرانی رو در روی هم قرار گرفتند و در 
نهایت »صفدریان« پیروز این مسابقه و راهی فینال 
شد.در مسابقه نهائی نیز »محمدرضا صفدریان« بر 
حریف مغولستانی خود غلبه کرد و به مدال طلای 
قهرمانی جهان دست یافت و »محسن بهشتی راد« 
نیــز با پیروزی در مســابقه رده بندی به مدال برنز 
رسید.لازم به ذکر تمامی مراحل اردوهای تمرینی 
امسال این دو یخ نورد جهانی کشورمان، در سایت 
یخ نوردی مجموعه پنگوئن کیش برگزار گردید و 
این دو ورزشــکار با حمایت مالی این مجموعه در 
مسابقات جهانی امسال حضور داشتند.هم چنین 
این دو ورزشکار کشــورمان در فروردین ماه سال 
آینده، در مسابقات مستر کاپ یخ نوردی کیش، با 

رقبای جهانی خود رقابت خواهند داشت.

3
امام جمعه کیش با اشاره به ضرورت توسعه زیرساخت های تولید انرژی در جزیره گفت: مشارکت و تقویت بخش خصوصی برای توسعه زیرساخت های 

کیش و به خصوص تولید آب شیرین و برق ضروری است.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین »علیرضا بی نیاز« روز شنبه در مراسم آغاز عملیات اجرایی سامانه آب شیرین کن ماهتاب کیش اظهار کرد: 
جزیره کیش به دلیل شرایط جغرافیایی خاص خود از جمله دسترسی نداشتن به شبکه های سراسری همواره با مشکلاتی در تامین آب و برق مورد نیاز 

مردم مواجه است که این روند باید اصلاح شود.

وی با قدردانی از سازمان منطقه آزاد کیش و بخش خصوصی جهت تلاش برای افزایش تولید آب و برق در جزیره، بیان کرد: از هر اقدامی که سبب 
افزایش ارائه خدمات به مردم و تامین زیربناهای حیاتی چون اب شیرین شود، حمایت می کنیم.

امام جمعه کیش آغاز عملیات اجرایی سامانه آب شیرین کن ۶ هزار متر مکعبی جزیره کیش را اقدامی ارزنده توصیف کرد و افزود: بخشی از عملیات 
اجرایی این طرح آغاز شده که امیدواریم به زودی به بهره برداری برسد.وی با تاکید بر ضرورت در اختیار گرفتن سیستم توزیع آب و برق در کیش توسط 

حاکمیت، ادامه داد: در نقطه مقابل نیز انتظار می رود که از تولید آب و برق توسط بخش خصوصی حمایت شود.

امام جمعه کیش: مشارکت بخش خصوصی برای توسعه زیرساخت های جزیره ضروری است

کیش
روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

دوشنبه
30 بهمن 1402
 شماره  1631

مدیرعامل شــرکت آب و نیــروی ماهتاب کیش، 
با اعلام شــروع انجام عملیات اجرایی برای ســاخت 
سامانه آب شــیرین کن با ظرفیت ۶ هزار مترمکعب 
در شــبانه روز، بر ضرورت تأمین نیازهای آبی جزیره 

تأکید کرد.
 وی گفت :این طرح علاوه بر رفع نیازهای عمومی 
جزیره ، نیازهای شبکه ماهتاب  را نیز مرتفع خواهد 

کرد.
 طراحی این سامانه از سوی شرکت بلژیکی صورت 

گرفته و در ترکیه مونتاژ شده است.
با توجه به نیاز جزیره به حدود ۳0 هزار مترمکعب 
آب شرب، تولید آب توســط نیروگاه ماهتاب حدود 
ســی الی چهل درصد از این نیــاز را تأمین خواهد 
کرد. ایــن تلاش به منظور کاهــش هدررفت آب و 
افزایش بهره وری شبکه ی توزیع آب انجام می شود.

امام جمعــه کیش نیز در این مراســم، بر اهمیت 
خدمــت به مردم و ارزش آن در دین اســلام تأکید 
کــرد و بیان کرد که آب و برق از مهم ترین نیازهای 
جزیره هستند که باید به شکل مناسب تأمین شوند.

همچنین، مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش، 
بر لزوم مشــارکت برابر و متناسب دو نیروگاه کیش 
در توزیــع برق  تأکید کرد و گفــت :  این اقدامات 
هدفمند در راســتای تأمین نیازهای شهری جزیره 
کیش انجام می شود از اینرو ســرمایه گذاری ها باید 

پیش از بروز نیازها انجام شود.

حدادیان رئیس هیات مدیره شــرکت ماهتاب هم،  
مشــکل ماهتاب در کیش را برق مازاد تولید عنوان 
کــرد و افزود: حتی نیمــی از تولید برق ماهتاب در 
جزیره استفاده نمی شود و این در شرایطی است که 
شــهر، مشکل و کمبود برق دارد و ما خرید، ورود به 

شهر را نداریم!
در پایان این نشســت در محل نیــروگاه ماهتاب 
کیش برگــزار شــد، تفاهم نامه ی احــداث و خرید 

تاسیسات شیرین ســازی آب دریا با ظرفیت ۶000 
مترمکعب در شــبانه روز در جزیره کیش، فی مابین 
شــرکت آب و نیروی ماهتاب کیش بــه نمایندگی 
غلامرضا خوش خلق “رئیس هیئت مدیره” و حســین 
قطبی “مدیرعامل” و شــرکت مدیریت تانا انرژی به 
نمایندگی بهــزاد  اصلاح چــی “مدیرعامل” امضا و 

مبادله گشت.

آغاز عملیات اجرایی برای احداث آب شیرین کن با ظرفیت 
۶۰۰۰ مترمکعبی در جزیره کیش

دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشــور، 
ارائه بیش از صد بسته سرمایه گذاری به فعالان بین المللی 
حاضر در هفدهمین نمایشــگاه بین المللی گردشــگری و 
صنایع وابسته تهران را بستری مناسب جهت بهره مندی از 

فرصت ها و ظرفیت های مناطق آزاد ایران برشمرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد کیــش ، حجت الله عبدالملکــی در این رویداد ضمن 
اشاره به ظرفیت های مناطق آزاد ایران در حوزه گردشگری 
گفت: نمایشــگاه گردشــگری تهــران بزرگتریــن رویداد 
گردشگری ایران است و حضور رئیس جمهور کشورمان در 
آیین افتتاح این نمایشگاه نشان از اهمیت حوزه گردشگری 

دارد.
عبدالملکی تصریح کرد: فعالان گردشــگری بین المللی با 

حضور پررنگ خود در این نمایشگاه می توانند از فرصت ها 
و ظرفیت های مناطق آزاد ما بهره مند شوند.

وی افزود: مناطق آزاد قشــم، کیش و چابهار با جاذبه ها 
و ظرفیت های گردشــگری بــی نظیر در جهــان، انزلی با 
ظرفیت های گردشــگری دریایی و تجاری، ارس با ژئوپارک 
ثبت شــده در یونســکو، ماکو به عنــوان بزرگترین منطقه 
آزاد کشــور و اروند با گردشــگری دفاع مقدس و میزبانی 
زائران عتبات عالیــات، فرصت های بی نظیری برای فعالان 

گردشگری داخلی و خارجی ایجاد می کنند.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور هدف 
از حضــور مناطق آزاد در نمایشــگاه را معرفی بســته های 
سرمایه گذاری حوزه گردشگری عنوان کرد و اظهار داشت: 
بیش از یکصد بسته ســرمایه گذاری با ارزشی بالغ بر یک 

میلیارد یورو به ســرمایه گذاران حاضر در نمایشگاه عرضه 
شــد که این بسته ها شــامل مطالعات امکان سنجی اولیه، 
دارای مجوز و زمین، آب و برق و ســایر امکانات زیرساختی 

هستند.
حجــت الله عبدالملکی در تشــریح مزایای مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی گفت: این مناطق بهشــت ســرمایه گذاری 
ایران محســوب می شــوند و دارای ۵ ویژگی پایین بودن 
هزینه تولید ، وجود زیرســاخت های قوی، دسترسی آسان 
بــه بازارهای داخلی و منطقه ای، ســهولت کســب و کار، 
معافیت های ۲0 ساله مالیاتی و معافیت های گمرکی مادام 
العمر جهت واردات مواد اولیه و تجهیزات هستند که امکان 
ایجاد کسب و کار پایدار با سود مناسب و هزینه های کمتر 

برای سرمایه گذاران مناطق آزاد را فراهم کرده است.

نمایش ظرفیت های گردشگری مناطق آزاد ایران به سرمایه گذاران در 
تهران

مسابقات بین المللی تنیس پیشکسوتان با معرفی نفرات برتر در جزیره 
کیش به پایان رسید.

به گزارش خبرگزاری صداوسیما کیش، رقابت های بین المللی تنیس 
پیشکسوتان با انجام دیدار های پایانی در زمین های تنیس المپیک کیش 

برگزار و در نهایت نفرات برتر معرفی شدند.
اصــلان منتخب، آرش معینی به عنوان نفرات اول و دوم و مســعود 
الماســی و هادی جلالوند نیز مقام سوم مشترک را در رده سنی بالای 

۳0 سال کسب کردند.
محمــد علی حاجیعلی، پیمان حیدری مقام اول و دوم و مهدی مکی 
نسب و امیر ذوقی نیز مقام سوم مشترک را در رده سنی بالای ۳۵ سال 

بدست آوردند.
ابراهیم شــانجانی، کامبیــز رحمانیان رتبه هــای اول و دوم و امین 
امینیان و محســن شرافتی نیز مقام سوم مشترک را در رده سنی بالای 

از ۴0 سال کسب کردند.
شــروین رکوعی، مرتضی جعفر مقام اول و دوم رده سنی بالای از ۴۵ 
ســال و کامیار سمسار نژاد و مجید ســربازی نیز مقام سوم مشترک را 

کسب کردند.
امید افشار، علیرضا مجدآبادی مقام های اول و دوم رده سنی بالای از 
۵0 سال و اشکان افشار ارومیه و کوروش حیدری نیز مقام سوم مشترک 

را بدست آوردند.
نوید کوثر و مازیار جعفر بای مقام های اول و دوم رده ســنی بالای از 

۵۵ ســال و امید روغنی و فرهاد مهر آیین رتبه سوم مشترک را کسب 
کردند.

ابراهیم مســلمی بی هندی، عیســی تقی نســب و وحید شورشــی 
مقام های اول تا سوم رده سنی بالای از ۶0 سال را کسب کردند.

مســعود الماســی، اصلان منتخب و هادی جلالونــد و آرش معینی 
رتبه های اول و دوم رده سنی بالای از ۳0 سال دونفره را کسب کردند.

محسن شرافتی، پیمان حیدری و  محمد حاجیعلی و مهدی شفاعتی 
نیز رتبه های اول و دوم رده ســنی بالای از ۳۵ ســال دونفره را کسب 

کردند.
افشین افلاطون، ابراهیم منصوب شانجانی و کامبیز رحمانیان و مجید 
سربازی در رده ســنی بالای از ۴0 سال رتبه های اول و دوم دو نفره را 

بدست آوردند.
رضا حداد، کامیار سمســار نژاد و آرش ایقانی و مازیار مشــکاتی در 
رده ســنی بالای از ۴۵ ســال دو نفره توانســتند صاحب عناوین اول و 

دوم شوند.
فرهاد مهر آیین، امید افشار و علیرضا رضایی، شروین رکوعی در رده 
سنی بالای از ۵0 سال دو نفره به مقام قهرمانی و نایب قهرمانی رسیدند.

داود فهندی ســعدی و ابرهیم مسلمی در رده سنی بالای از ۵۵ سال 
دونفره قهرمان و بهنام افشــار جهان شــاهی و عیسی تقی نسب نیز به 

مقام نایب قهرمانی رسیدند.
نیایش احمدی و فهمیه عتوت رتبه های اول و دوم و سارا خادم، اسرا 

عبدالله زاده نیز رتبه سوم مشترک را در رده سنی بالای۳0 سال بانوان 
کسب کردند.

زینب الاســادات حسینی و ندا یاسینی مقام های اول و دوم رده سنی 
بالای ۳۵ ســال بانوان و مونا نواب و رعنا بهنام فر مقام ســوم مشترک 

را کسب کردند.
سمانه عالمی پور و فائزه خدا کرمی مقام های اول و دوم در رده سنی 
بالای ۴0 ســال بانوان و سولاله امینیان و شهره عظیمی نیز رتبه سوم 

مشترک را کسب کردند.
نیایش احمدی، زینب السادات حسینی و بیتا طاهری و فهمیه عتوت 
در رده ســنی بالای از ۳0 ســال دونفره مقام های اول و دوم را کسب 

کردند.
شهره عظیمی و ریحانه حسین خانی و سمانه عالمی پور و فائزه خدا 
کرمی در رده ســنی بالای از ۳۵ سال دو نفره مقام های قهرمانی و نایب 

قهرمانی را کسب کردند.
مسابقات بین المللی تنیس پیشکسوتان با حضور بیش از 1۵0 شرکت 
کننده در رده های ســنی ۳۵ تا ۶0 ســال آقایان و رده سنی ۳0 تا ۴0 
ســال بانوان از ۲۳ تا ۲۸ بهمن در بخش انفرادی و ۲نفره در زمین های 

تنیس المپیک کیش برگزار شد.
ســرداوری این دوره از رقابت ها بر عهده مجید گلچین سرداور نشان 
سفید کشورمان بود و سمیرا قدسی نیز به عنوان مدیر مسابقات حضور 

داشت.

معرفی نفرات برتر رقابت های بین المللی تنیس پیشکسوتان

نصراله زمانی مدیرکل فرودگاه بین المللی کیش از ابلاغ دستورالعمل های 
اجرایی نخستین جلسه کمیته تسهیلات فرودگاهی در ایام پایانی سال و نوروز 

سال 1۴0۳ خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توســعه و مدیریت بنادر و فرودگاه های 
کیش، زمانی در خصوص دستورالعمل های اجرایی واحدها و ادارت مستقر در 
فرودگاه بین المللی کیش در ایام پایانی سال و نوروز 1۴0۳، گفت: با افزایش 
تقاضای سفر از بیست و پنجم اسفند امسال تا ۲۵ فروردین سال 1۴0۳ ارائه 

خدمات به عموم مسافران نوروزی ۲۴ ساعته می شود.
به گفته زمانی، تمام واحدهای مستقر در فرودگاه باید نسبت به برنامه ریزی، 
نظارت، کنترل، هماهنگی و تسهیل در ارائه خدمات هر چه بهتر به مسافران 

نوروزی اقدام کنند.

وی با اشــاره بر لزوم اهمیت ترافیک فضای بیرونی پایانه فرودگاه و احداث 
پارکینگ ویژه موتور سیکلت و دوچرخه، خاطر نشان کرد: رعایت اخلاق حرفه 
ای، مردم داری، پوشش مناسب، احترام به مسافران و گردشگران باید سر لوحه 

کاری پرسنل قرار گیرد.
نصراله زمانی از ایجاد دفاتر فروش برای شــرکت های هواپیمایی در پایانه 
فرودگاه بین المللی کیش خبر داد و اظهار داشت: به منظور جلب رضایتمندی 
گردشگران نوروزی، دوره های آموزشــی با محوریت برقراری ارتباط موثر با 

مسافران برگزار خواهد شد.
زمانــی در رابطه با مدیریت حمــل و نقل عمومی و نظارت فراگیر بر تردد 
و نرخ تاکســی ها، بیان داشت: به منظور رفاه حال مسافران نوروزی تدابیر و 
پیش بینی های لازم از سوی مدیرت حمل و نقل شهری در خصوص تامین 

و افزایش ناوگان عمومی در ســاعت های شلوغی فرودگاه در دستور کار قرار 
گرفته است.

وی با بیان این که یک دستگاه خودروی سوخت رسان و همچنین تامین و 
ذخیره سازی سوخت هواپیماها در ساعات شلوغی از سوی اداره سوختگیری 
پیش بینی شــده، افزود: برنامه ریزی و اقدامــات لازم با هدف جلوگیری از 
تاخیر احتمالی ناشی از سوخت رسانی انجام شده است و در این زمینه هیچ 

مشکلی وجود ندارد.
مدیرکل فرودگاه بین المللی کیش با بیان این که شرکت های هواپیمایی 
ملزم به ثبت آمار تعداد پرواز، مسافر و سایر اطلاعات پروازی در سامانه هستند، 
گفت: شــرکت های هواپیمایی باید در زمان تاخیر پــرواز؛ اقدامات لازم را بر 

اساس دستورالعمل حقوق مسافر در پروازهای داخلی مورد توجه قرار دهند.

ابلاغ دستورالعمل های اجرایی کمیته تسهیلات فرودگاهی در نوروز سال 1403
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وزیر گردشگری تایلند گفت تایلند طرحی را برای ارائه پوشش پزشکی تا سقف ۱۴ هزار دلار به بازدیدکنندگان در صورت بروز حادثه 

ارائه کرده زیرا این کشور به دنبال جذب مسافران پس از همه گیری کرونا است.
به نقل از خبرگزاری فرانســه، دولت این کشــور در صورت فوت گردشگران تحت این طرح جدید، تا سقف یک میلیون بات )۳۷۲۷۰ 

دلار سنگاپور( غرامت پرداخت خواهد کرد.

محدودیت های سفر طی همه گیری کووید-۱۹، بخش حیاتی گردشگری تایلند را تحت تأثیر قرار داد و رقم گردشگران به آن سرعتی 
که مقامات امیدوار بودند، بازگشت نکرد.وزیر گردشگری تایلند به خبرگزاری فرانسه گفت که طرح جدید ایمنی مسافران تایلند از اول 
ژانویه آغاز شــده و تا ۳۱ اگوســت ادامه خواهد داشت و هدف این کمپین این است که به گردشگران خارجی اطمینان دهد که تایلند 

ایمن است و همه تحت مراقبت قرار خواهند گرفت.

طرح جدید ایمنی گردشگران تایلند

گردشگری، فرهنگ وهنر
روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

دوشنبه
30 بهمن 1402

 شماره  1631

خبر

نشستی درباره »تائیه  ابن فارض و 
جامی«

نشســت نقد و بررســی »تائیه  ابن فارض و جامی« 
می شود. برگزار 

به گزارش ایسنا، بیست ودومین نشست از مجموعه 
درس گفتارهایی درباره جامی در روز چهارشنبه دوم 
اســفند از ســاعت ۱۶ به »بررســی سبک شناختی 
ترجمه ای منظوم از تائیه  کبری )ســروده  ابن فارض( 
منتســب به نورالدین عبدالرحمن جامی« اختصاص 
دارد که با ســخنرانی محمدامیر جلالی، عضو هیأت 
علمی دانشــگاه علامه طباطبایی، در مرکز فرهنگی 
شــهر کتاب واقع در خیابان شــهید بهشتی، خیابان 
شــهید احمد قصیر )بخارســت(، نبش کوچه  ســوم 

برگزار می شود و ورود برای علاقه مندان آزاد است.
در خبر برگزاری این نشســت آمده اســت: در این 
درس گفتــار به بررســی سبک شــناختی ترجمه ای 
منظوم از تائیــه کبری، اثر مشــهور ابن فارض، که 
به نورالدین عبدالرحمن جامی منتســب شــده است 

پرداخته خواهد شد.
مبنای این انتســاب نســخه ای خطی محفوظ در 
دانشــگاه قاهره اســت که توســط صادق خورشا در 
کتــاب »تائیه  عبدالرحمن جامــی، ترجمه  تائیه  ابن 
فارض« بــه همراه مقدمه و تعلیقاتی تصحیح شــده 
است. توجه به قرائن سبک شناختی )از جمله تحلیل 
ســاختار عروضی و وزنی، و نیز بررسی مسائل زبانی 
و نحوی در مقایســه این متن با دیگــر آثار جامی( 
و نیز قرائن کتاب شــناختی و نسخه شــناختی نشان 
می دهنــد که این اثر بازخوانده به عبدالرحمن جامی 

از وی نیست.

جدیدترین آمار فروش فیلم ها
فروش ســینمای ایران از ۲۱ تــا ۲۷ بهمن بدون 
احتساب فروش جشــنواره فیلم فجر به بیش از ۲۶ 
میلیــارد و ۷۵۷ میلیون تومان رســید؛ همچنین در 
این هفته ۵۴۷ هزار و ۲۴۶ نفر به تماشای فیلم های 

اکران شده پرداختند.
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی موسسه 
سینماشهر، فیلم های ســینمایی »هاوایی« با فروش 
بیــش از ۸ میلیارد و ۶۲۶ میلیــون تومان، »هتل« 
با فروش بیــش از ۶ میلیــارد ۸۸۸ میلیون تومان، 
»ویلای ساحلی« با فروش بیش از ۳ میلیارد و ۷۳۸ 
میلیون تومان، »فسیل« با فروش بیش از ۲ میلیارد 
و ۹۳۰ میلیون تومــان و »ورود و خروج ممنوع« با 
فــروش بیش از یک میلیارد و ۸۸۲ میلیون تومان به 
ترتیب رتبه های اول تــا پنجم فروش های میلیاردی 
جدول فــروش فیلم های آخرین هفتــه بهمن بدون 
احتســاب فــروش جشــنواره فیلم فجــر را به خود 

دادند. اختصاص 
همچنین فیلم های »مســافری از گانورا« با فروش 
بیــش از ۸۹۲ میلیون تومان، »بچه زرنگ« با فروش 
بیــش از ۶۰۹ میلیون تومــان، »نارگیل۲« با فروش 
بیش از ۵۵۹ میلیون تومان، »روشن« با فروش بیش 
از ۱۶۷ میلیون تومان، »ضد« با فروش بیش از ۱۴۶ 
میلیــون تومان و »جوجه تیغی« بــا فروش بیش از 
۱۰۴ میلیون تومان رتبه های ششم تا یازدهم جدول 

فروش این هفته جای گرفتند.

عضو ارشد حماس: 

اهمیت جنگ رسانه ای کمتر از 
میدان نبرد نیست

عضو ارشــد دفتر سیاســی جنبــش حماس گفت: 
فعالیــت رســانه ای بخشــی از نبرد مــا علیه رژیم 
صهیونسیتی اســت و اهمیت این نبرد کمتر از نبرد 

در میدان نیست.
به گــزارش خبرنگار ایرنا، اســامه حمــدان امروز 
یکشــنبه ۲۹ بهمن در مراســم افتتاحیه بیســت و 
چهارمین نمایشــگاه رســانه های ایران اظهار داشت: 
ســلام مردم و مبارزان فلســطین و غزه را به شــما 
تقدیــم می کنم. یاد می کنم از شــهدای رســانه در 
فلســطین کــه تعدادشــان از ابتدای تجــاوز رژیم 

صهیونسیتی به بیش از ۱۲۰ نفر می رسد.
عضو ارشــد دفتر سیاســی جنبش حماس افزود: 
تردیدی نیســت که رســانه از گذشــته تا به امروز 
نقش مهمی داشــته اســت. فعالیت رسانه ای بخشی 
از نبرد ما علیه رژیم صهیونســیتی است. اهمیت این 
نبرد کمتر از نبرد در میدان نیســت. به همین علت 

دشمن، خبرنگاران را هدف قرار می دهند.
حمدان بــا تاکید بر این که در جریان نبرد طوفان 
الاقصی رســانه نقش مهمی داشــت افزود: رسانه ها 
امروز نقش اصلی را در شکل دادن فرهنگ و روحیه 
فــداکاری و مقاومت در جوامع و جهاد تبیین دارند.

وی افزود: قدرت رســانه مسئولیت بزرگی را برای 
رســانه ها ایجاد کرده است که باید در ارتباط با امت 

اسلام صداقت داشته باشند.
عضو حماس با اشــاره به وضعیت امروز غزه گفت: 
بعــد از ۱۴۰ روز از آغاز جنگ وضعیت مقاومت بهتر 
از چیزی است که دوســتان تصور می کنند. ملت ما 
استوار ایستاده اســت. مقاومت یک بازیگر اصلی در 
شکل دادن آینده است. ما در حال چشاندن شکست 

به دشمن هستیم.

خبر

افتتاحیه »دروغ های زیبا« 
در بنگلادش

مرتضی آتش زمزم فیلم »دروغ های زیبا« را ابتدا 
در بنگلادش و سپس با یک نسخه دوبله شده در 

ایران اکران می کند.
این کارگردان و تهیه کننده که فیلم »دروغ های 
زیبا« را به عنوان تولید مشترک با بنگلادش در 
جشــنواره چهل ودوم فیلم فجر رونمایی کرد، در 
گفت وگویی با ایسنا بیان کرد:  با توجه به حضور 
ســتاره های ســینمای بنــگلادش در این فیلم 
برنامه ریزی ما برای اکران ابتدا در کشور بنگلادش 
است و با یکی از بهترین کمپانی های پخش هم 

قرارداد امضا شده است.
آتش زمزم افــزود: در حال حاضر بهترین زمان 
برای اکران فیلم در کشــور بنگلادش عید فطر 

)اواخر فرودین ماه ۱۴۰۳( است.
او ادامــه داد: بــرای اکران در ایران، خســرو 
خسروشــاهی فیلــم را دوبله کــرده و هر زمان 
تصمیم به اکران داشــتیم این نســخه در کشور 
خودمان به نمایش درمی آید. البته من با توجه به 
شرایط فعلی سینماها، به اکران منصفانه در ایران 
خیلی امید ندارم چون همانطور که در نشســت 
خبری فیلم در جشنواره فجر هم گفتم، برای یک 
فیلمساز مستقل، ســاخت و بعد پخش و اکران 

فیلم بسیار سخت شده است.
وی با یاداوری اینکه »دروغ های زیبا« سومین 
فیلم او در بنگلادش و بیستمین فیلمش در خارج 
از کشور است، گفت: ما یک گروه پنج نفری بودیم 
کــه این فیلم را به معنــای واقعی به عنوان یک 
اثر تولیدی مشترک ساختیم. دوست دارم فیلم 
جدیدی هم بسازم ولی اول باید هزینه های خرج 

شده برای این فیلم تسویه شود.
ملــودرام اجتماعــی »دروغ هــای زیبــا« به 
تهیه کنندگــی و کارگردانی مرتضی آتش زمزم، 
محصول مشــترک ایران و بنــگلادش با حضور 
بازیگر مطــرح بنگلادش، جایا احســن و دیگر 
بازیگران این کشور از جمله شمون فاروق، ریکیتا 
ناندینی، شهیدالزمان سلیم، شاهد علی، شاهین 
میردها و جان پل ســرمادیراس و بازیگر کودک 
شاتی، در شهرهای داکا و قاضی پور ساخته شده 

است.

»مرد عنکبوتی« برنده 
جوایز انیمیشن آنی شد

»مرد عنکبوتی: در میان دنیای عنکبوتی« برنده 
جایزه بهترین انیمیشــن از پنجاه و یکمین دوره 

جوایز انیمیشن »آنی« شد.
به گزارش ایســنا، »مرد عنکبوتــی: در میان 
دنیای عنکبوتی« از ســونی پیکچرز در پنجاه و 
یکمین دوره جوایز آنی به پیروزی رسید و هفت 

جایزه از جمله بهترین فیلم را از آن خود کرد.
این انیمشن که به جمع پنج نامزد نهایی شاخه 
بهترین انیمیشن بلند نود و ششمین دوره جوایز 
سینمایی اسکار نیز راه یافته و شانس اصلی کسب 
جایزه محسوب می شود، علاوه بر جایزه بهترین 
انیمیشن موفق به کسب جایزه بهترین کارگردانی 
برای »ژواکیم دوس ســانتوس« و »کمپ پاورز« 
شد و »دانیل پمبرتون« و »مترو بومین« نیز برنده 
جایزه بهترین موسیقی برای این انیمیشن شدند.

»مرد عنکبوتــی: در میان دنیای عنکبوتی« با 
فروش ۶۹۰ میلیون دلاری و هزینه تولید ۱۰۰ تا 
۱۵۰ میلیون دلاری، یکی از موفق ترین فیلم های 
گیشــه در ســال ۲۰۲۳ بود. این انیمیشن که 
دنباله ی »در دنیای عنکبوتی« در ســال ۲۰۱۸ 
است، رکورد بزرگترین افتتاحیه  یک انیمیشن را 
برای کمپانی سونی پیکچرز به خود اختصاص داد 
و توانست ۴۴ درصد بیشتر از قسمت قبلی خود 
بفروشد.به گزارش ورایتی، انیمیشن اسپانیایی-

فرانســوی »رویاهای رباتی« برنده جایزه بهترین 
اثر مستقل شد و انیمیشن »نیمونا« از نتفلیکس 
که با ۹ نامزدی بیشــترین نامزدی را داشت در 
نهایت دو جایزه بهترین صداپیشگی و  نویسندگی 

را دریافت کرد.
»پســر و مرغ ماهیخــوار« ســاخته »هایائو 
میازاکی« انیماتور نامدار ژاپنی نیز دو جایزه برای 

استوری برد و کاراکتر انیمیشن کسب کرد.
ســال گذشــته »پینوکیوی گیرمو دل تورو« 
موفق به کسب پنج جایزه از جمله بهترین فیلم 
از پنجاهمین دوره جوایز سالانه انیمیشن »آنی« 
شد و در نهایت نیز جایزه بهترین انیمیشن بلند 

جوایز اسکار را به خانه برد.

پیشنهادی برای ثبت 
جهانی یک گورستان

رئیــس کمیته ملی موزه هــا در ایران با طرح 
پیشــنهاد ثبت جهانی »تخت فولاد« اصفهان، 
گفت:  دفن در این مکان به اشــتباه متوقف شده 
اســت. این آرامگاه بیش از هزار نفر از مشــاهیر 
ایران زمین را در خود دارد و روایتگر سرگذشــت 
تلــخ و شــیرین اصفهــان در دوره های مختلف 

تاریخی است.
به گزارش ایســنا، احمد محیط طباطبایی در 
رویداد »نشست تخصصی نقش و جایگاه آرامستان 
تخت فولاد در گردشگری معنوی و تعالی بخش« 
که در هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
تهران برگزار شــد، گفت: تخت فــولاد یکی از 
فضاهای فرهنگی شهر اصفهان است که آثاری از 
دوره هــای مختلف تاریخی را در خود دارد و باید 

مقدمات ثبت جهانی اش فراهم شود.
رئیس ایکوم ایران )کمیته ملی موزه ها( اظهار 
کرد: در بیشتر نقاط کشور، حتی در معاونت های 
شهری شهرداری ها، گورســتان را جزو خدمات 
شهری دســته بندی می کنند، اما گورستان یکی 
از مهم ترین فضاهای فرهنگی در شهرهاست. در 
واقع گورستان مکان تعلق و حلقه اتصال ساکنان 
با گذشــتگان، برای تداوم حیات در یک جامعه 

است.

 نمایشــگاه رســانه های ایــران یک 
برای اصحاب رسانه  برد  رویداد سراسر 
و مردم اســت تــا ضمــن بهره مندی 
از ظرفیت هــای وجودی ایــن رویداد، 
زمینه هــای ارتقــای ســخت افزاری و 
نرم افزاری جریان مطبوعاتی کشــور را 
فراهم آورده و به جریان سواد رسانه ای 

بیفزاید. کشور 
به گــزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، از 
نمایشگاه  روز، بیســت  وچهارمین دوره 
ایران پس از ۶ سال وقفه  رســانه های 
آغاز به کار کرده است. رویدادی بزرگ 
در عرصه خبری کشــور که ثمرات آن 
می تواند تا مدت های مدیدی، ســاحت 
جریان رســانه ای کشور را تحت الشعاع 
قرار دهد.این رویداد فارغ از ثمراتی که 
می تواند  دارد  کشــور  رسانه های  برای 
ســهم بزرگی در ارتقای سواد رسانه ای 
مختلف  طبقــات  آشــنایی  و  جامعــه 
مردم با این مقوله مهم و جهانشــمول 
داشــته باشد. نمایشگاه مکانی است که 
مردم  مختلف  اقشــار  پذیرای  می تواند 
در این ۴ روز باشــد تا آنهــا بتوانند به 
با مدیران رسانه های  صورت مســتقیم 
برخط و مکتوب سراســر کشــور دیدار 
داشــته و هرگونه پرسشــی که دارند 
با ایــن مدیران  را به صورت مســتقیم 
در میــان بگذارند. این رویــداد مکان 
آرا در  تضارب  برای  مناســبی  بســیار 
افراد  کــه  اســت  مختلف  حوزه هــای 
می تواننــد بدون هیچ خودسانســوری، 
پرســش و نگرانی های خــود راجع به 
کارشناسان  با  را  موردنظرشان  مقولات 
و اصحــاب رســانه در میان گذاشــته 

و زمینــه گفت وگو و تعامــل را فراهم 
بخش های  در  آورند.نمایشگاه همچنین 
جنبی خــود پذیرای چهره های مختلف 
فرهنگی، سیاســی، ورزشی و . . . است 
کــه می تواند کمک بزرگی به چارچوب 
شــفافیت نظــرات کرده و مــردم نیز 
به صورت مســتقیم با چهــره موردنظر 
خود دیدار و با آنها طرح مســاله کنند.

همچنین محفل خوبی اســت تا اهالی 
رســانه، با یکدیگر دیدار داشــته و به 
تبادل آرا مشــغول شــوند. فرصت های 
شــغلی مطلوب یکــی از ثمرات خوب 
اســت.  ایران  رســانه های  نمایشــگاه 
بسیاری از خبرنگاران و روزنامه نگاران، 
حق التحریــری  و  دورکار  به شــکلی 
فرصت  نمایشــگاه  و  دارنــد  فعالیــت 
بســیارخوبی برای یافتــن فرصت های 

شغلی برای این عده از اهالی خبر است.
اجتماعی  تراز  در  همچنین  نمایشــگاه 
بالغی به  و سیاســی، حرکت نویــن و 
آسیب شناسی  آستانه  تا  می آید  حساب 
جریــان مطبوعاتــی کشــور به محک 
اهالــی آن ســپرده شــود. همچنیــن 
فرصت بســیارخوبی بــرای عرض اندام 
بیشتر جریان رســانه ای کشور در تراز 
بین المللی اســت تا آنهــا را در جریان 
مقولاتــی چون گــردش آزاد اخبار در 
ایــران و نبــود ممیــزی هدفمند قرار 
دهند. این رویکرد سیاســی جشنواره، 
یکــی از مهم ترین پارامترهایی اســت 
کــه می توانــد خلــل گســترده ای در 
تصویرگــری آنچــه بدخواهــان ایران 
می خواهنــد در جهان بازتاب داشــته 
باشد، ایجاد کرده و چهره واقعی ایران 

از سوی رسانه های  را به شکلی متمرکز 
مختلف با گرایش های متنوع سیاســی 
و اجتماعــی به تصویر بکشــاند.امروزه 
با توجه به گســتره فناوری های نوین، 
تمــام انســان های روی کــره زمیــن 
نیازمندی بیشــتری بــه مقولاتی چون 
سواد رسانه ای پیدا کرده اند. این مقوله 
بــا توجه بــه اهمیتی کــه در زندگی 
امــروز دارد، در صدر  دنیای دیجیتال 
نیازمندی های بشــر قرار داشته و یکی 
از ملاک های باسوادی و تشخص مردم 
رسانه های  نمایشگاه  می آید.  به حساب 
ایــران فرصت بســیارمغتنی اســت تا 
مــردم از نزدیک، با جریان رســانه ای 
کشــور بدون هیچ ممیزی و روتوشــی 
آشــنا شده و ســواد تجربی خود را در 
این حوزه تخصصی که نیاز هر روزه هر 
انســانی روی کرده خاکی است را ارتقا 
دهند. بنابراین باید این فرصت که پس 
از ۶ ســال وقفه مقدور شــده را مغتنم 
شــمرد و از ظرفیت های پیدا و پنهان 
این رویــداد، نهایــت بهره مندی را به 
نمایشگاه  آورد.بیســت وچهارمین  عمل 
رســانه های ایــران با شــعار نجســتم 
همیشــه جز از راستی از امروز یکشنبه 
-۲۹ بهمــن مــاه- به مــدت ۴ روز با 
حضور بیش از ۶۰۰ رسانه و مجموعه  و 
شــرکت دانش بنیان فعال در این حوزه 
میزبان مردم، اهالی رســانه، فرهنگ و 
فناوری اســت.درهای ســالن شبستان 
از امروز تا  مصلای امام خمینــی )ره( 
دوم اســفندماه هر روز از ساعت ۹:۳۰ 
صبح تا ۱۸:۳۰، بــه روی علاقه مندان 

برای حضور و بازدید باز خواهد بود.

نمایشگاه رسانه های ایران؛
 فرصتی برای افزایش سواد رسانه ای مردم

امیرعلی ســلیمانی می گوید: بخشی از موسیقی 
پاپ ما برای ترانه از لحاظ ادبی ارزش قائل نیست 
و خیلی از ترانه ها شــاید از لحاظ متنی و مکتوب 
خیلی قابل دفاع نباشــند؛ امــا در ژانر خود موفق 

هستند.
 این ترانه ســرا که با کتاب »محاورات« برگزیده 
بخش ترانه هجدهمین جشــنواره شعر فجر شده 
اســت، در گفت وگو با ایســنا دربــاره این کتاب 
خود گفت: مجموعه ام شــامل ۷۰ ترانه عاشــقانه 
اســت که در ســال ۱۴۰۱ در انتشارات نزدیک تر 
منتشر شده اســت؛ البته بیشتر ترانه ها اجرا شده 
و یا در مراحل انتشار موسیقایی بودند. اجراشدن 
ترانه هایم برایم اولویت دارد؛ اما دوســت داشــتم 
ترانه هــای مکتوبی را که به نظــرم دارای ارزش 
بودند، منتشــر کنم که این مجموعه در جشنواره 

موردتوجه داوران قرار گرفت.
  او در ادامــه درباره ارزیابی اش از وضعیت ترانه 
با بیان اینکه ترانه باید در قالب موســیقی بررسی 
شود، گفت: زمانی که از ترانه با عنوان قالب ادبی 
صحبت می کنیم باید در بســتر همان موســیقی 
بــه آن نگاه کنیم. در ســال های اخیــر ترانه در 
حوزه موســیقی به لحاظ کمی تنوع بیشتری پیدا 
کرده اســت که در دل هر فراوانی هم آسیب هایی 
وجــود دارد؛ در واقع هرچه از نظــر کمی، تعداد 
بالا می رود، طبیعتاً فراز و نشــیب در آثار بیشــتر 

می شود.
ســلیمانی با تأکید بر اینکه بخشــی از موسیقی 
پاپ مــا برای ترانــه از لحاظ ادبــی ارزش قائل 
نیســت، بیان کرد: زمانی که بــا نگاه ادبی به این 
ترانه ها نگاه کنیم، شــاید دارای ایرادهای ابتدایی 
باشــند؛ اما خب مخاطب خــود را دارند یا ممکن 
اســت پیدا کنند. بــه نظرم برای اینکــه ارزیابی 
درست تری نسبت به ادبیات امروز پیدا کنیم باید 
به همه ترانه ســراهایی که درگیر موسیقی هستند 
نگاه کنیم، خیلی از ترانه ها شــاید از لحاظ متنی 
و مکتوب خیلی قابل دفاع نباشند؛ اما در ژانر خود 

هستند. موفق 
او افــزود: فکــر می کنم اگر بررســی ترانه را به 
بســتر موســیقی ببریم و بعد از شــنیدن قطعه 
موســیقی درباره ترانــه آن اثــر و کارکردی که 
ترانه در آن موســیقی ایفا می کند صحبت کنیم، 
صحبــت دقیق تــری خواهیم داشــت تــا اینکه 
بخواهیــم به متن مکتوب توجه کنیم. اگر ترانه را 
در موســیقی ببینیم باید بگویم ترانه سرایان جوان 
خوبی داریم که بیشترشــان هنرمند هستند و در 
حوزه موســیقی توانایی ساختن آهنگ را دارند و 

با آهنگی که می سازند، ترانه می نویسند  متناسب 
و آثارشان موفق است، برخی نیز خواننده هستند.

این ترانه ســرا خاطرنشــان کرد: تعریف درست 
و دقیق ترانه این اســت که ســانگ رایتر باشد و 
ترانه سرا بر اســاس ملودی ای که خود یا دیگری 

ساخته متنی بر روی آن قرار دهد.
 ســلیمانی دربــاره اینکــه اغلب ترانه ســرایان 
مهجور واقع می شــوند و شــهرت ترانه هایشــان 
بر روی آن ها ســایه می انــدازد، توضیح داد: فکر 
می کنــم بخشــی از این پاســخ بــه مطالبی که 
گفته شــد، برمی گردد. از طــرف دیگر ما جدا از 
آهنگ ســاز و خواننده یک شــخصیت مستقل به 
نام ترانه ســرا داشــتیم درحالی که در موســیقی 
غیرایرانی، معمولاً کســی که آهنگ را می ســازد، 
خــودش ترانه را می نویســد؛ ما چهار شــخصیت 
مســتقل برای یک اثر موســیقی داریم، خواننده، 
آهنگ ســاز، ترانه ســرا و تنظیم کننــده. آن ها در 
همکاری با یکدیگر قطعه موســیقی را می ســازند 
و غیرطبیعی نیســت که ترانه سرا دیده نشود؛ زیرا 
در اولویت بندی خواننده در رأس قضیه قرار دارد، 
بعد آهنگ ســاز دارای شهرت نسبی است، بعد هم 
تنظیم کننده. مخاطبی که موسیقی ای  و  ترانه سرا 
اولویت ندارد که آهنگ ساز  را می شــنود، برایش 
کیســت. او یک  صدا را می شود و آن صدا فارغ از 

خوب یا بد بودنش در ذهنش می ماند.
  او ادامه داد: »صدا« اســت که تعیین می کند 
مخاطب قطعه موسیقی ای را بشنود یا نه. البته به 
نظرم می شود کمپانی های موسیقی با فعالیت های 
جنبی برای عوامل موسیقی شــان ارزش بیشتری 
قائل شــوند. البته امروز نسبت به ۱۵ سال پیش 
کم کم این اتفاق دارد می افتد؛ ۱۵ ســال پیش در 
کاور قطعات اسم ترانه سرا را نمی دیدیم و حداقل 
امروز بــه میزانی از مالکیت اثر احترام گذاشــته 

می شود.
این ترانه ســرا سپس با طرح این سؤال که آیا ما 
مخاطبان موسیقی ای داریم که بر اساس ترانه سرا 
قطعــات موســیقی را گــوش دهند، بیــان کرد: 
به ندرت این اتفاق می افتــد؛ منِ مخاطب طرفدار 
خواننده هســتم و خواننده با هر ترانه ســرایی که 
کار کند، آثــارش را دنبال می کنــم. خیلی بعید 
اســت یک نفر به ترانه اشتیاق داشــته باشد که 
بگوید برایم اولویت با ترانه اســت و بعد خواننده؛ 
فکر می کنم مهجور بودن ترانه سرایان به خاطر این 
است که همه عوامل موسیقی جز خواننده معمولاً 
در اولویت بعــدی قرار می گیرند کــه منحصر به 
ایران هم نیســت، در همه جا این طور اســت؛ ولی 

آن جا چون ترانه ســرا و آهنگ ســاز یک نفر است 
نقش پررنگ تری را در قطعه بازی می کند.

او با بیان اینکه ترانه ســرا و آهنگ ساز یک قطعه 
موســیقی را می ســازند و خواننده اجراکننده آن 
قطعه اســت، گفت: خالقان یک قطعه موســیقی، 
ترانه ســراها و آهنگ سازها هســتند و خواننده با 
بهره گیری از صدایش، ایــن خلق را اجرا می کند 
و به گــوش مخاطبان می رســاند. بــه نظرم اگر 
کمپانی های موســیقی و خــود خوانندگان برای 
مؤلفان ارزش قائل باشــند و آن ها را تبلیغ کنند، 
ارزش کار خــود را بالا می برند. اگر خواننده ای در 
آلبوم موسیقی خود نامی از آهنگ ساز و ترانه سرا 
نبرد، برای اعتبار خود ارزش بالایی قائل نیســت. 
الان نســبت به قبل وضعیت بهتر شده است؛ الان 
۱۵ تا ۲۰ ترانه سرا داریم که به عنوان ترانه سرا در 
میان جامعه موسیقی معروف هستند، اما فرم کار 
این اســت مخاطبی که قطعه موسیقی را مثلًا در 

برایش خواننده است. اولویت  ماشین می شنود، 
امیرعلی ســلیمانی درباره کارکــرد اجتماعی و 
تأثیرگذاری ترانه نیز گفت: ترانه کارکرد اجتماعی 
بالایی دارد؛ گاه شدیدتر و جدی تر و گاه با بازدهی 
کمتر. اما لازم اســت متولیان عرصه موســیقی با 
ســعه  صدر بیشــتری اجازه دهند کاری در حوزه 
اجتماعی و سیاسی با مجوز منتشر شود. اگر سعه  
صدر وجود داشــته باشد، شاهد کارکرد اجتماعی 
آن خواهیــم بود. اما اگر کارکردهای هنرمندانه از 
موضوعات اجتماعی کنار برود، آثار به یک ســری 
آثار و خلقیــات غیرهنری تبدیل می شــوند، آن 
اثرگذاری کمتر  زمان ســیاه نمایی بیشتر شــده، 
می شــود. هرچقدر مســائل اجتماعی با قالب های 
هنری آمیخته شــوند هــم تأثیرگذارترند و چون 
بــا عاطفه همراه  هســتند، درک و توجه به آن ها 

می شود. دقیق تر 

امیرعلی سلیمانی مطرح کرد؛

ترانه های غیرقابل دفاع اما موفق!
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۳۴۵ مدرسه میزبان مسافران 
هرمزگان

مدیرکل آمــوزش و پرورش هرمــزگان گفت: ۳۴۵ 
مدرســه این اســتان در قالب ۲ هزار و ۷۴۴ اتاق برای 
خدمات دهی به فرهنگیان و مســافران نوروزی تعیین 

شده است.
محمــد قویــدل در گفت و گو با ایرنا، ضمن اشــاره 
به اینکه ســال گذشــته ۹۶ هزار و ۹۴۰ نفر در قالب 
۲۲ هزار خانوار از خدمات اســکان نوروزی فرهنگیان 
در هرمزگان بهره مند شــدند، افزود: امسال نیز با توجه 
به آغاز ماه مبارک رمضان از اواخر اســفندماه، ضرورت 
دارد آمادگی هــا برای پذیــرش میهمانان از هم اکنون 

ایجاد شود.
وی، بر تســهیل  دسترســی مســافران به محل های 
اسکان در سراسر هرمزگان تاکید کرد و ادامه داد: باید 
تلاش کنیم با پیش بینی ســامانه های الکترونیکی و به 

روز رسانی آن ها دسترسی میهمانان را آسان کنیم.
مدیرکل آمــوزش و پرورش هرمــزگان اظهار کرد: 
پیوست فرهنگی در همه فعالیت های ستاد اسکان باید 
گنجانده شــود لذا با توجه به رســالت اصلی آموزش و 
پرورش در موضوع فرهنگ ســازی در جامعه، اولویت 

اول ما کار فرهنگی است.
قویدل با اشــاره به جاذبه های تاریخی و گردشگری 
هرمزگان و همچنین هوای مطبوع آن اظهار کرد: همه 
ســاله خیل عظیمی از مردم کشورمان در نوروز به این 

استان هرمزگان سفر می کنند.
استان هرمزگان با حدود هزار کیلومتر نوار ساحلی در 
حاشیه خلیج همیشه فارس و جزایر زیبا همواره مورد 

توجه گردشگران داخلی و خارجی بوده است.

تصادف سوخت بر مینابی با یک 
آمبولانس

نیســان ســوخت بری که در حال حرکــت در جاده 
بندرعباس به میناب در جهت مختلف در حال حرکت 
بود با یک دســتگاه اورژانس ۱۱۵ شهرســتان میناب 

تصادف کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، یک عدد وانت نیسان که 
به گفته حاضرین در محل و مســئولین محلی، حامل 
ســوخت قاچاق بود با یک دســتگاه خودرو آمبولانس 
اورژانــس شهرســتان میناب تصادف کــرد و از محل 

متواری شد.
این آمبولانس از مبدأ بندرعباس به مقصد میناب در 
حال بازگشت از ماموریت بود که در مسیر با خودروی 
حامل قاچاق ســوخت دچار حادثه شــد. این سانحه 
در ۱۷ کیلومتــری دوراهی مینــاب رخ داده و تاکنون 

خسارت جانی اعلام نشده است.
قاچاق ســوخت امروزه به عنــوان یک چالش جدی 
بــرای راه هــا و جاده های مواصلاتی اســتان هرمزگان 

تبدیل شده است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان عنوان کرد؛

ایجاد ۶ هزار فرصت شغلی در 
بخش اصناف هرمزگان

رییس ســازمان صنعت، معدن و تجــارت هرمزگان 
گفت: بیش از ۶ هزار فرصت شغلی از ابتدای سال جاری 

تاکنون در بخش اصناف استان ایجاد شده  است.
به گزارش مهر، خلیل قاســمی در نشســت با هیات 
رییســه و اتحادیه های صنفی هرمزگان افزود: نزدیک 
بــه ۶۰ هزار واحد صنفی در اســتان هرمزگان فعالیت 
مــی کنند کــه از این تعداد ۲۳ هــزار صنف فعال در 
مرکز اســتان اســت. می توان گفت بزرگترین جامعه 
تشــکل های خصوصی بخش اصناف است که با ۱۴۴ 
اتحادیــه فعال اند.رییس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت هرمزگان با اشاره به مسائل مشکلات اصناف در 
حوزه عوارض و مالیات، اظهار کرد: ســاماندهی صنوف 
در استان شــروع شده که مشابه آن می توان به صنف 
بنکداران اشــاره کرد و از آن به عنوان الگو بهره برد که 

مابقی صنوف هم بتوانند از این الگو استفاده کنند.
قاســمی ادامــه داد: یکی از دغدغه هــای اصلی که 
همیشــه اصناف و مردم با آن روبرو هستند، ساماندهی 
مشــاغل مزاحم شهری اســت که امیدواریم با قول و 

مساعدت استاندار هرمزگان این مشکل برطرف شود.
وی با اشــاره به نیازمندی های اتحادیه های قنادان 
و برخی اتحادیــه ها در ایام پایانی ســال عنوان کرد: 
نیازمندی های این اتحادیه ها بررسی و در سریع ترین 

وقت انجام خواهد شد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

ساخت خوابگاه دانشجویی 
متاهلی و مسکن نخبگان امید را 

افزایش می دهد
نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: ساخت خوابگاه 
دانشجویی متاهلی و مسکن نخبگان، امید را در جامعه 
افزایش می دهد.به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاسلام 
محمد عبادی زاده در آئین آغاز عملیات اجرایی ساخت 
۵۹ هزار و ۵۰۰ واحد مســکونی ویژه نخبگان، اعضای 
عیات علمی و کارکنان دانشــگاه و خوابگاه دانشجویی 
متاهلی کشور که در محوطه دانشگاه هرمزگان برگزار 
شــد، اظهار کرد: دو دولت ســیزدهم اقدامات بدیع و 

خلاقانه ای برای تأمین مسکن انجام شده است.
وی، با اشاره به اهمیت تأمین مسکن در افزایش امید 
میان جوانــان، عنوان کرد: ایجاد خوابگاه دانشــجویی 
متاهلی و تأمین مســکن برای نخبگان و شــاغلین در 
دانشگاه می تواند فصل جدیدی در سیستم دانشگاه های 
کشــور رقم خواهــد زد.نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمزگان ادامه داد: ایجاد این خابگاه های دانشــجویی 
و واحدهای مســکونی انگیــزه ازدواج و فرزنداوری را 

افزایش خواهد داد که قابل قدردانی است.

خبر

کاندیداهای مردمی 
هرمزگان برای ارائه 

برنامه، دعوت ایرنا هستند
خبرگزاری جمهوری اســلامی استان 
مجلس  انتخابات  داوطلبان  از  هرمزگان 
شورای اسلامی در راستای شفاف سازی 

و اعلام برنامه های خود دعوت می کند.
خبرگزاری جمهوری  ایرنا،  گزارش  به 
اســلامی اســتان هرمزگان در راستای 
برنامه هــای  اعــلام  و  شفاف ســازی 
برگزاری  به  اقدام  انتخابات  کاندیداهای 
کاندیداهای  بــا  مصاحبــه  و  مناظــره 
انتخابات مجلس شــورای اسلامی کرده 
اســت، لذا از تمامــی کاندیداها دعوت 
می شود با حضور در ایرنا مرکز استان و 
دفاتر تابعه، برنامه های خود را در سطح 

ملی و منطقه ای ارائه کنند.
هدف از این فراخوان، آشــنایی مردم 
بــا برنامه هــای داوطلبان پنج کرســی 
نمایندگی مجلس شــورای اســلامی و 

کمک به انتخاب افراد اصلح است.
آن هــا  نماینــدگان  یــا  کاندیداهــا 
می تواننــد همه روزه از ســاعت ۸:۰۰ 
صبح تا ۱۶:۰۰ از طریق تماس با شماره 
۰۷۶۳۳۳۵۴۰۰۵ هماهنگی های لازم را 

به عمل آورند.
ایــن فراخــوان شــامل کاندیداهای 
و مجلس  اســلامی  مجلــس شــورای 

خبرگان رهبری است.

ارائه خدمات رایگان چشم 
پزشکی به کودکان مینابی

مدیر شــبکه بهداشت و درمان میناب 
از ویزیــت رایگان چشــم ۲۰۰ کودک 
توســط گروه پزشــکی جهادی در این 

شهرستان خبر داد.
احمدپــور مدیر شــبکه بهداشــت و 
درمان میناب گفت: یک تیم پزشکی در 
قالــب یک اردوی جهادی ۳ روزه، ۲۰۰ 
کودک کم بضاعت ۶ تا ۱۲ ســاله مبتلا 
به اختلالات بینایــی را بصورت رایگان 

ویزیت و درمان کردند.
او افــزود: ایــن تیم ۱۳ نفره شــامل 
پزشکان فوق تخصص چشم، کارشناسان 
بینایی سنج، پرستاران و مربیان آموزش 

کودکان استثنایی بود.
مدیر شــبکه بهداشت و درمان میناب 
گفت: به کودکان نیازمند به عینک نیز، 
به طور رایگان عینک اهدا شد و بیماران 
نیاز به ادامه درمــان بصورت رایگان به 

مراکز فوق تخصصی ارجاع داده شدند.

معاون هواشناسی هرمزگان:

شناورهای سبک و صیادی 
از تردد در مسیر تنگه 
هرمز خودداری کنند

با  استان هرمزگان،  معاون هواشناسی 
اشاره به ارتفاع ۲۵۰ سانتی متری امواج 
دریا، گفت: شناورهای سبک و صیادی 
از تردد در مســیر تنگه هرمز خودداری 
کنند.کیانــوش عارفــی در گفت وگو با 
خبرنگار ایسنا، با اشاره به وزش  بادهای 
شمال غربی در صبح امروز، اظهار کرد: 
تقویــت وزش بادهــای جنــوب غربی 
باعث مواج شــدن دریــا در بخش های 
تنگــه هرمز و دریای عمان تا ســاعات 
ظهر امروز خواهد شــد.وی، بیشــترین 
ارتفاع مــوج  را بر اثر تقویــت بادها تا 
۲۵۰ ســانتی متر عنوان و بیان کرد: این 
میزان از متلاطم شدن دریا باعث ایجاد 
اختــلال در فعالیت ناوگان حمل و نقل 
دریایی خواهد شــد و توصیه می کنیم 
انواع شــناورهای ســبک وصیادی  که 
از حرکــت خودداری کننــد و اقدامات 
لازم ایمنی و پیشــگیرانه از سوی بنادر 

هرمزگان رعایت شود.
معاون هواشناســی اســتان هرمزگان 
با اشــاره به وزش بادهای شمال غربی 
تا جنــوب غربی در مناطق ســاحلی و 
خشــکی، خاطرنشــان کرد: پیش بینی 
می شــود که انتشــار گرد و غبار در هوا 
تقویت شــود و کیفیت هــوا به صورت 

موقتی کاهش پیدا کند.
عارفــی ضمــن تاکید بر خــودداری 
از رفــت و آمدهای غیر ضرور شــهری 
و جــاده ای، بیان کرد: شــرایط ایمنی 
تا صبــح روز چهارشــنبه ادامه خواهد 

داشت.

اشتغال  مردمی  بزرگ  رویداد  نخستین 
اســتان هرمــزگان با حضــور جمعی از 
کارفرمایان، کارآفرینــان و کارجویان در 
پارک غدیربندرعباس »زیرپرچم« درحال 
برگزاری اســت؛ تا کارفرمایان واحدهای 
تولیــدی و اقتصادی اســتان، بتوانند در 
قراری بی واســطه و در فضایی مناســب، 
نیازها و نیروهای انســانی لازم را از بین 

جویندگان کار برگزینند.
به گزارش ایرنا، در این فضای صمیمی 
که به همــت اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی هرمــزگان و با محوریت تامین 
نیــروی کار مــورد نیــاز کارفرمایان در 
حوزه های صنعت، کشــاورزی و خدمات، 
ایجاد شده است؛ صاحبان صنایع تولیدی 
استان می توانند، از بین دانش آموختگان 
جویــای کار، نیروی کار مورد نیاز خود را 

انتخاب کنند.
در ایــن رویداد کــه تا فردا دوشــنبه 
۳۰ بهمــن ماه ادامــه دارد، کارجویان و 
کارفرمایــان، فرصت هــای شــغلی برای 
دانش آموختگان دانشگاهی و دانشجویان 
رشــته های مختلــف معرفی می شــود و 
با هماهنگی دانشــگاه علمــی کاربردی 
و مراکــز کاریابــی غیر دولتــی، ارتباط 
مستقیمی برای معرفی متقاضیان اشتغال 

و نیروی کار ایجاد خواهد شد.
مدیر کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان در این راســتا گفــت: رویداد 
مردمی اشتغال، روزهای ۲۸ تا ۳۰ بهمن 
ماه در راستای تامین نیروی کار مورد نیاز 
واحدهــای تولیدی، صنعتــی و خدماتی 
و معرفی ســریع فرصت های شــغلی به 
بندرعباس  غدیر  بوســتان  در  کارجویان 
برقرار شــده اســت و افــراد جویای کار 
می توانند از ساعت ۱۶ تا ۲۱ به این مکان 

مراجعه کنند.
مجتبــی معیــن وزیــری افــزود: این 
رویداد به منظور برقراری ارتباط ســریع 
کارفرمایــان و جوینــدگان کار و اجرایی 
شــدن برنامه توســعه و یکپارچه سازی 
نظام اطلاعات بازار کار و توســعه سامانه 
هرمزگان  اســتان  در  جستجوی شــغل 

درحال برگزاری است.
وی بیان کرد: این اتفاق، از یک سو نیاز 
کارفرمایان به تامین نیروی کار و از سوی 
دیگر زمینــه معرفی راحت تر فرصت های 
شغلی به جویندگان کار را فراهم می کند.

اســتان هرمزگان  ایرنــا،  گــزارش  به 
بیشترین کاهش نرخ بیکاری در کشور را 
دارا است؛ به طوری که تابستان گذشته، 
۲۲ درصد نرخ بیکاری اســتان بود، این 

درحالی اســت که در تابســتان امســال 
)۱۴۰۲( به حدود ۱۱ و نیم درصد رسید؛ 
یعنــی افزون بر ۱۱ درصــد کاهش نرخ 
بیکاری در سطح استان اتفاق افتاده است.

تعداد سالجاری ایجاد فرصت شغلی در 
اســتان هرمزگان نیز حدود ۲۹ هزار نفر 

بوده است؛ که باتوجه به همه اقداماتی در 
این زمینه انجام شده، رشد ۱۴۵ درصدی 
در این بخش صورت گرفته است؛ یعنی از 
ابتدای سال جاری تاکنون ۴۲ هزار و ۸۰۰ 
شغل جدید در استان ایجاد شده که ۱۳۸ 

درصد بیش از تعهد امسال است.

قرار کارفرمایان و جویندگان کار؛ بندرعباس »زیر پرچم«

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

تعیین ۳۴۵ مدرسه در هرمزگان برای اسکان فرهنگیان و مسافران نوروزی
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان از تعیین ۳۴۵ مدرسه در استان برای خدمت دهی به فرهنگیان و مسافران نوروزی 

خبر داد.
محمد قویدل مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: ۳۴۵ مدرســه در قالب ۲ هزار و ۷۴۴ اتاق برای خدمات دهی 

به فرهنگیان و مسافران نوروزی تعیین شده است.
او با تاکید بر تســهیل دسترســی مسافران به محل های اسکان افزود: امسال با توجه به آغاز ماه مبارک رمضان از اواخر 

اسفندماه، ضرورت دارد آمادگی ها برای پذیرش میهمانان از هم اکنون ایجاد شود.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: باید تلاش کنیم با پیش بینی سامانه های الکترونیکی و به روز رسانی آن ها 

دسترسی میهمانان را آسان کنیم.
ســال گذشــته ۹۶ هزار و ۹۴۰ نفر در قالب ۲۲ هزار خانوار از خدمات اسکان نوروزی فرهنگیان در هرمزگان بهره مند 

شدند.

مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی خوزستان گفت: 
پنج هزار واحد مســکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن 

استان توسط این نهاد در دست ساخت است.
روح الله عمــادی در گفت و گو با ایرنا با اشــاره به اینکه 
ساخت و تعمیر مسکن شــهری در شهرهای زیر ۵۰ هزار 
نفر توســط این دستگاه انجام می شود بیان کرد: چهار هزار 
و ۵۰۰ واحد از طرح نهضت ملی مسکن محول شده به این 
دستگاه در شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر و مابقی در شهرهای 
بالای یکصد هزار نفر توسط این نهاد در دست ساخت است.

چهار میلیون واحد مســکونی در قالب طرح نهضت ملی 
مسکن در دولت سیزدهم شروع شده که سهم خوزستان از 
این تعداد ۲۸۸ هزار واحد اســت و باید در مدت چهار سال 

ساخته شود.
ســاخت پنج هزار واحد مســکونی در بندر امام 

خمینی )ره( به دنبال آبگرفتگی سال ۹۹
عمادی گفت: در ســال ۱۳۹۹ آبگرفتگی گسترده ای در 
شهر بندر امام خمینی )ره( ) از توابع شهرستان ماهشهر( بر 
اثر بارش باران رخ داد که منجر به آســیب زدن به برخی از 

واحدهای مسکونی شد.
وی ادامه داد: بازســازی و ســاخت مجدد پنج هزار خانه 
آسیب دیده از آبگرفتگی در این شهر آغاز شد که سه هزار 

واحد از این تعداد انجام شده است.
بازرســازی یکهزار و ۹۵۷ مسکن در  درخواست 

شهرستان اندیکا
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان گفت: به 

دنبال زمین لرزه سال ۱۴۰۰ مقرر شده ۹۸۰ واحد مسکونی 
آســیب دیده در شهرستان اندیکا بازســازی شود که این 

عملیات به طور کامل انجام شد.
عمادی ادامه داد: برای کمک به مردم مناطق محروم این 
شهرستان درخواســت بازسازی یک هزار و ۹۵۷ مسکن در 
این شهرســتان به دولت ارائه شــده که در صورت تایید و 

تامین اعتبار انجام خواهد شد.
تعمیر و ساخت مسکن در شهرستان مسجدسلیمان

عمادی با اشاره به وقوع زمین لرزه سال ۹۸ در شهرستان 
مسجد سلیمان و خسارت به تعدادی از واحدهای مسکونی 
اظهار کرد: یک هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی در این شهرستان 

احداث و هشت هزار واحد نیز تعمیر و بازسازی شدند.

وی گفت: همچنین مقرر شده شهرکی در مسجد سلیمان 
برای ساخت واحدهای مسکونی جدید جایگزین خانه هایی 
که دیگر امکان بازسازی و یا ساخت مجدد آن ها وجود ندارد 

در نظر گرفته شده است.
تبدیل بافت فرسوده به جدید

عمادی تصریح کرد: از دیگر اقدامات این دستگاه بازسازی 
بافت فرسوده اســت که در این راستا اقدامات بسیار خوبی 

در استان صورت گرفته است.
مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی خوزستان اظهار 
کرد: تمهیدات لازم برای بازسازی یکهزار بافت فرسوده در 
شهرستان آغاجاری و تعمیر ســه هزار خانه در شهرستان 

آبادان در حال انجام است.
همکاری شهرداری اهواز و بنیاد مسکن برای انجام 

عملیات آسفالت در اهواز
وی گفت: در حال انعقاد قراردادی با شهرداری اهواز برای 
انجام عملیات آســفالت در اهواز با همکاری این ۲ دستگاه 

هستیم.
مدیر کل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی خوزستان اظهار 
کرد: شــهرداری اهــواز نیز برای انجام آســفالت معابر این 
شهرستان درخواست همکاری از این نهاد را داشته که برای 

انجام این کار اعلام آمادگی کردیم.
عمادی با بیان اینکه تجهیزات لازم برای انجام آســفالت 
در این دستگاه وجود دارد افزود: ۲ کارخانه شن و ماسه در 
رامهرمز و اندیمشک نیز برای تامین مصالح عملیات آسفالت 

آماده شده است.

توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان:

پنج هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن خوزستان در حال احداث است

تنور ســرد کنسرت های موسیقی سرزمین آب و آفتاب 
در کنار آب های فیروزه ای خلیج فارس با اجرای شــنبه 
شــب بابک جهانبخش خواننده موســیقی پاپ در سالن 

تالار وحدت قشم داغ شد.
صالحــه ایرانمنش روز یکشــنبه در گفت و گو با ایرنا، 
افزود: این کنســرت در یک ســانس از ساعت ۲۲:۳۰ تا 
۲۴ با حضور پرشــور قشــموندان و گردشگران به مدت 

یک شب در تالار وحدت نگین خلیج فارس برگزار شد.
وی ادامه داد: در این کنســرت، فرید الهی نیا با گیتار 
بیــس، ماکان یعقوبی پرکاشــن، مهدی نظــری ویولن، 
مهران عیســی نژاد گیتار، فرزین صالحی نســب درامز، 
آســید نــوارف گیتار الکتریــک، محمد فرهــادی ثابت 
کیبورد، محمد شیر دره حقیقی درام و حسین توحیدی 

به عنوان نوازنده گیتار هنرنمایی کردند.
سرپرســت اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی منطقه 
آزاد قشــم توضیح داد: در اجرا و برگزاری این کنســرت 
هومن آزمان نوازنده گیتــار همچون اجراهای قبلی این 

خواننده وظیفه رهبری این گروه را بر عهده داشت.
ایرانمنش اضافه کرد: در ایــن برنامه قطعاتی همچون 
چی شده، حوای من، برف، خودمو دارم که، کافه پاییزی، 
دل من، آدم کش، ای وای، پریزاد، دوســت دارم، شاید، 
عاشــقتم که، حال منو خوب کن، شــهر شــیرین و منو 

بارون اجرا شد.
بابک جهانبخش نوازندگی پیانو را از پنج ســالگی زیر 
نظر استاد آلمانی در مدرســه موسیقی آزاد شهر بوخوم 
آلمان آغاز کرد و بعد از بازگشــت بــه ایران، جدی تر از 

گذشته موسیقی شرقی را دنبال می کند.
مجوز اجرای صحنه ای این کنســرت موسیقی از سوی 
اداره کل فرهنگ ارشاد و اسلامی استان هرمزگان صادر 

شده بود.
جزیره قشم با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از 
تنگه هرمز به موازات ســاحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ 
کیلومتــر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع اســتان 

هرمزگان است و ۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.
شهرستان قشم شامل جزیره  های قشم، هنگام و لارک 
بــا حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
ساحل اســتان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین 
۱۱ کیلومتر در میان آب های خلیج فارس گسترده شده 

است.

تنور سرد کنسرت های موسیقی در قشم داغ شد

مدیــر صندوق بیمــه اجتماعی روســتاییان، 
کشاورزان و عشــایر در هرمزگان گفت: اجرای 
قانــون حمایــت از خانواده و جوانــی جمعیت 
اجرایی شــده و همه بانوان مشمول می توانند با 
عضویت در این صندوق همزمان با همسر خود، 
پــس از بازنشســتگی حقوق ماهیانــه دریافت 

کنند.

بــه گــزارش روابــط عمومی صنــدوق بیمه 
اجتماعــی هرمزگان، محمدعلی دشــوارگر روز 
یکشنبه با اعلام این خبر افزود: چناچه شرایطی 
کــه زن و مــرد هر ۲ بیمــه پــرداز بیمه های 
اجتماعــی باشــند، در صورت فوت شــوهر و 
برقــراری حقوق و مزایا بــرای بازماندگان، زن 
می تواند علاوه بر دریافت حقوق بازنشستگی یا 

از کارافتادگی خود، حقوق شوهر را نیز دریافت 
کند که حقوق وی در صورت ازدواج مجدد زن 

نیز برقرار خواهد ماند.
وی اضافه کرد: زنان مشمول می توانند جهت 
عضویــت و بهره مندی از این مزیــت به دفاتر 
اجتماعی کشــاورزان،  بیمه  کارگزاری صندوق 

استان مراجعه کنند. روستائیان و عشایر 

زنان عضو صندوق بیمه اجتماعی هرمزگان، ۲ حقوق می گیرند



رئیس انجمن واردکنندگان موبایل:

کوروش کمپانی اصلا مجوز واردات 
موبایل نداشت

رئیــس انجمن واردکننــدگان موبایل با اشــاره به 
ماجــرای کــوروش کمپانی و فــروش موبایل آیفون 
بــه مــردم با قیمــت نــازل و کلاهبــرداری صورت 
گرفته توســط این شــرکت، گفت: این شرکت اصلا 
مجوز واردات آیفون نداشــته و موبایل ها را از طریق 
شــرکت های واردکننــده داخلی تهیــه و به فروش 

رسانده است.
مهدی اسدی - رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، 
تبلــت و لوازم جانبــی  - در گفت وگو با ایســنا، در 
رابطه با ماجرای فروش موبایل آیفون توســط شرکت 
کوروش کمپانی با قیمت بسیار کمتر از قیمت جهانی 
گفت: این شــرکت اصلا دارای مجــوز واردات آیفون 
نبوده و موبایل هــای آیفون را از طریق واردکنندگان 
داخلی تهیه کرده و در گذشــته نیــز دو مرتبه دفتر 
آن ها پلمب شــد که متاسفانه بنا بر دلایلی که مطلع 

بازگشایی شد. مجددا  نیستیم، 
وی در رابطه با تبلیغات صورت گرفته از سوی برخی 
هنرمندان ســینما و همچنین ورزشــکاران برای این 
شــرکت، گفت: بسیاری از کلاهبرداری ها و مشکلاتی 
که برای مردم و مالباختگان ایجاد می شــود به خاطر 
تبلیغاتی اســت کــه با دریافت پول از ســوی برخی 
از ســلبریتی ها برای این شــرکت ها صورت می گیرد 
و متاســفانه با اعتمادسازی که از ســوی سلبریتی ها 
برای این شرکت ها انجام می شود، بسیاری از مردم به 

باور می کنند. سادگی این گونه تبلیغات را 
رئیــس انجمــن واردکنندگان موبایــل در رابطه با 
واکنش این انجمن به موضوع کوروش کمپانی گفت: 
پیگیری این موضوع در دســتور کار ما قرار دارد و از 
امروز نیز با باشــگاه استقلال، خانه ســینما، انجمن 
صنفی بازیگران، وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی و 
همچنین وزارت ورزش بــرای جلوگیری از این گونه 

تبلیغات رایزنی های خود را آغاز کرده ایم.
اسدی در پایان با اشــاره به انجام تبلیغات از سوی 
برخی از باشــگاه های ورزشی برای شرکت های مشابه 
فروش موبایل و کلاهبرداری از مردم گفت: اگر جلوی 
برخی از باشگاه ها  در تبلیغات برای یک شرکت دیگر 
گرفته نشود، بی شک مجددا شاهد تکرار ماجرایی به 

مراتب بدتر از کوروش کمپانی خواهیم بود.

صادرات برنج پاکستان به اوج 
می رسد

در حالی که نرخ برنج صادر شــده از هند با کاهش 
تقاضــای خریــداران آفریقایی در ایــن هفته رکورد 
بالایی داشت، صادرات برنج پاکستان در سال منتهی 

به ژوئن به بالاترین حد خود خواهد رسید.
به گزارش ایســنا، قیمت برنج شکســته ۵ درصدی 
هنــدی در این هفتــه به رکــورد ۵۴۲ تا ۵۵۰ دلار 
آمریکا در هر تن رسید که نسبت به هفته گذشته که 
عرضه محدود قیمت ها را به بالاترین حد خود رساند، 
بدون تغییــر بود. خریــداران آفریقایی برای پذیرش 
این قیمت های بالاتر با مشــکل مواجه هســتند. یک 
صادرکننده مســتقر در بمبئی گفت که آنها در حال 

می کنند. توقف  حاضر 
صادرات برنج پاکســتان در سال منتهی به ژوئن به 
بالاترین حد خود خواهد رســید زیــرا تصمیم رقیب 
هند برای محدود کردن محموله های خود، خریداران 
را مجبــور به خرید بیشــتر از اســلام آباد می کند که 
غلات را با قیمت های تقریباً ۱۶ ســال گذشته عرضه 
می کنــد. فعالیت هــای معاملاتی پــس از یک هفته 

تعطیلات سال نو چینی قوی تر شد.
قیمت برنج شکســته ۵ درصدی تایلند به ۶۱۰ دلار 
در هر تن اعلام شــد که نسبت به قیمت ۶۳۰ دلاری 

یافت. هفته گذشته کاهش 
طبق گزارش رویترز، یک تاجر مســتقر در بانکوک 
گفــت که فشــار نزولی بر قیمت ها وجــود دارد. یک 
تاجر دیگر گفت تقاضا بســیار ناچیز بود و قیمت های 
داخلی نیز کاهش یافته اســت. معاملــه گران انتظار 

دارنــد قیمت تایلند به دنبال روند نزولی ادامه یابد.

۱۰۰ قلم لوازم خانگی اموال تملیکی 
به حراج می رود

۱۰۰ قلــم انواع لوازم خانگی در ۲ اســتان تهران و 
قم در سامانه حراج خرده فروشی الکترونیکی سازمان 
جمــع آوری و فروش امــوال تملیکــی از امروز )۲۹ 

بهمن ماه( به حراج می رود.
به گزارش خبرنــگار اقتصادی ایرنا، در این دوره از 
حراج خرده فروشــی که از سوی سازمان جمع آوری 
و فروش اموال تملیکی برگزار می شــود، کالاهایی از 
قبیل لوازم خانگی، اثاثیه منزل، تجهیزات سرمایشــی 
گرمایشــی، تجهیزات کامپیوتری، وســایل تنظیف و 

سایر موارد عرضه خواهد شد.
تعداد کالاهای عرضه شــده در این دوره از حراج ها 

حدود ۱۰۰ قلم کالاست.
سامانه حراج خرده فروشی از خردادماه امسال آغاز 
بــه کار کرده که اکنون بیش از ۱۶۰ مرحله حراج در 
۲۵ اســتان به ارزش ۳۰ میلیارد تومان با مشــارکت 

بیش از ۳۰ هزار نفر برگزار شده است.

وجه مسدودی متقاضیان 
جدید خودروهای 
وارداتی آزاد شد

مدیر ســامانه یکپارچه فــروش خودروها از 
آزاد شــدن وجه مســدودی متقاضیان جدید 
خودروهای وارداتی خبر داد و گفت: متقاضیان 
از امروز می توانند برای برداشت وجوه مسدودی 

خود در حساب های وکالتی اقدام کنند.
مهدی تقدســی در گفت وگو بــا ایرنا اظهار 
داشــت: برای ثبــت درخواســت خودروهای 
وارداتــی متقاضیان باید ۵۰۰ هــزار تومان را 
در حســاب وکالتــی بلوکه می کردنــد تا واقعاً 

متقاضیان واقعی ثبت نام کنند.
وی افزود: تا چند روز دیگر نتایج خودروهای 
وارداتی برای متقاضیان اعلام می شود و از امروز 
متقاضیان می توانند به نظام بانکی و شعبه های 
حســاب های وکالتی در بانک ها مراجعه کرده و 
اقدام به آزاد کردن حســاب کنند.مدیر سامانه 
یکپارچه خودرو با اشــاره به عرضه خودروهای 
وارداتی در ســامانه یکپارچــه فروش خودروها 
برای متقاضیان جدید، گفت: چند روز گذشته 
نیز عرضــه خودروهای وارداتی برای متقاضیان 
جدید جهت عرضه خودروهای مازاد وارداتی به 
صورت فروش فوری با زمان تحویل حداکثر سه 
ماه نیز اعلام شــد.وی خاطرنشان کرد: در این 

دوره ۱۳ نوع خودرو وارداتی عرضه شد.
به گــزارش ایرنــا ســامانه یکپارچه فروش 
خودروهــای وارداتی از ۱۶ بهمن مــاه تا روز 
سه شــنبه ۲۴ بهمــن مــاه بــرای متقاضیان 
خودروهای وارادتی که در نوبت اول ثبت نام در 
اســفند ماه سال گذشــته با بلوکه کردن ۵۰۰ 
میلیون تومان در حساب وکالتی خود، ثبت نام 
کــرده بودند، اما تاکنون در هیچ  یک از مراحل 
عرضه این خودروها تخصیص خودرو نداشــتند 
و متقاضیان جدید از محل مــازاد خودروهای 
وارداتی باز و امکان انتخاب یک خودرو از میان 

۱۳ خودروی وارداتی فراهم شده بود.

مراودات ناسالم در 
نهادهای بین المللی تایید 

صلاحیت علیه سازمان 
استاندارد ایران

مجمع بین المللی نهادهــای تایید صلاحیت 
I( از سال ۱۳۹۸ تاکنون علی رغم مکاتبات  AF (
مکرر، از صدور صورتحساب حق عضویت ایران 

به علت تحریم امتناع می کند.
به گزارش ســازمان استاندارد، در این راستا، 
رفتارهای سیاســی مجمع بین المللی نهادهای 
I( در ارتباط با لغو عضویت  AF تایید صلاحیت )
ایران )مرکز ملی تاییــد صلاحیت ایران( و آن 
هم در آســتانه پیوســتن این مرکز پس از ۲۶ 
سال به عضویت کامل انجمن بین المللی تایید 
صلاحیت آزمایشــگاهی و امضای موافقت نامه 

شناسایی متقابل قابل درک نیست.
علی رغــم پیگیری های مکــرر جهت صدور 
صورتحساب حق عضویت، نهایتاً رئیس مجمع 
اعلام نمود که به خاطر تحریم های آمریکا قادر 

به صدور صورتحساب نیست.
پر واضح اســت که این اقدام یک رفتار کاملًا 
سیاســی در قبال تحولات بین المللی و تجاری 
ایران است که البته پیگیری های حقوقی پس از 

لغو عضویت در دست اقدام می باشد.

اسناد توسعه صنعتی در 
قفس مانده است

قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت 
گفت: یکی از مشــکلات کشــور این اســت که 
استراتژی توسعه اقتصادی نداریم و در مورد سند 

چشم انداز هم ضمانت اجرا وجود ندارد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر، آرمــان خالقی، 
قائم مقــام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت 
در نشســت جشــنواره تولید ملی- افتخار ملی 
اظهار کرد: یکی از مشــکلات کشور این است که 
استراتژی توسعه اقتصادی نداریم و در مورد سند 

چشم انداز هم ضمانت اجرا وجود ندارد.
وی افزود: هر وزیر یک ســند استراتژی توسعه 
صنعتی می نویسد و آن را به عنوان وصیت به وزیر 
بعدی تحویل می دهد، اما وزیر بعدی آن را قبول 
ندارد و یک سند جدید می نویسد و در نهایت همه 
این ها در قفسه باقی می ماند. به همین دلیل هم 
هست که بخش خصوصی استراتژی و برنامه ریزی 
بلند مدت ندارد. برخی از وزارتخانه ها به طور کلی 

راهبرد ندارند.
خالقی با بیــان اینکه در خانه صنعت، معدن و 
تجارت درصدد افزایش سهم بخش خصوصی در 
اقتصاد کشور هستیم، گفت: هدف ما این است در 
صورتی که کیفیت و قیمت کالای ایرانی و خارجی 
برابــر بود، مردم از کالای ایرانی اســتفاده کنند. 
بنابراین به دنبال این نیستیم که مردم را مجبور 
کنیم از کالای داخلی اســتفاده کنند.همچنین 
محمدرضا مرتضوی دبیرکل خانه صنعت، معدن 
و تجارت نیز اظهار کــرد: بدترین نوع حمایت از 
تولید، حمایت همراه با دخالت اســت. انتظار ما 
از حمایت این اســت که مردم آگاهی درستی از 
وضعیت پیشرفت صنعت در کشور داشته باشند.

وی همچنیــن با اشــاره به اهمیت کشــورهای 
همسایه به عنوان مقاصد صادراتی، تصریح کرد: 
یکی از مهمترین بازارهای صادراتی ایران کشــور 
عراق اســت. باید به این نکته توجه کرد که عراق 
روزانه حدود پنج میلیون بشکه نفت صادر می کند. 
بنابراین مقصد خوبی برای صادرات اســت و این 

برای کالاهای ایرانی یک فرصت است.
مرتضــوی با تاکیــد بر لزوم تمرکــز بر عراق، 
افغانستان و روســیه به عنوان مقاصد صادراتی، 
تصریح کرد: روسیه هم یکی از بزرگترین بازارهای 
جهان است که تولید کنندگان ایرانی از آن غافل 
بودند، اما بعد از جنگ اوکراین توجه ایرانی ها به 
این بازار جلب شد. پاکســتان هم کشور بزرگی 

است که باید بیشتر به آن توجه کنیم.
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عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: با توجه به سیاســت های دولت و بانک مرکزی، ثبات بازار ارز در ماه های ابتدایی سال آینده نیز تداوم 

خواهد داشت.
حامد امینی مصلح آبادی -  عضو کمیســیون تســهیل تجارت اتاق بازرگانی ایران - در خصوص نوســانات اخیر بازار ارز و پیش بینی 
درباره ثبات قیمت دلار در ماه های پیش رو به ایســنا، گفت: با توجه به اتفاقاتی که طی هفته های گذشــته در کشور و منطقه رخ داد، 
شــاهد نوســانات ارزی و افزایش قیمت دلار بودیم که این روند بعد از چند روز توسط بانک مرکزی کنترل و مدیریت شد و هم اکنون 

دلار به ثبات مشــخصی رسیده است. در همین راســتا پیش بینی می کنم روند کاهش و ثبات قیمت دلار تا بعد از انتخابات مجلس و 
پایان سال جاری نیز ادامه داشته باشد.

وی ادامه داد: معتقدم اگر در ماه های آینده تنش و درگیری خاصی در منطقه رخ ندهد، آرامش و ثبات بازار ارز را می توان برای ماه های 
ابتدایی ســال آینده نیز پیش بینی کرد که امیدوارم این اتفاق رخ دهد. البته توافقات سیاسی و منطقه این و تقویت منابع ارزی کشور 

نیز در این موضوع بسیار حائز اهمیت بوده و تاثیر بسزایی دارد.

عضو اتاق بازرگانی ایران: ثبات بازار ارز تا اوایل سال آینده هم ادامه دارد

اقتصادی
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شــی جین پینگ قصد دارد تا مســئولیت 
رسیدگی به بازار در حال فروپاشی املاک چین 
را برعهده دولت آن کشور قرار دهد. این بخشی 
از کارزار فشــار او بر بخش خصوصی با هدف 

مهار آن بخش است.
بازار عظیم املاک چین در حال فروپاشــی 
اســت. شــی جین پینگ می خواهد ایده های 
سوسیالیستی در مورد مســکن را احیا کند و 
دولت را دوبــاره در راس امور قرار دهد. قیمت 
خانه در سراســر چین در حال کاهش اســت، 
توسعه دهندگان سقوط کرده اند و مردم تردید 
دارند که آیا املاک و مســتغلات هرگز دوباره 
جای مناسبی برای سرمایه گذاری خواهد بود 
یا خیر. این وضعیت بحرانی باعث کاهش رشد 
شده و ســرمایه گذاران را در سراسر جهان با 
هراس در مورد سرمایه گذاری های شان مواجه 

ساخته است.
به گزارش وال اســتریت ژورنال، بر اســاس 
اســتراتژی جدید حزب کمونیست سهم بیش 
تری از بازار را که برای ســال ها تحت ســلطه 
بخش خصوصی بــود در اختیار خواهد گرفت. 
به گفته مشــاوران عرصه سیاستگذاری درگیر 
در بحث هــای اخیــر، دولت چیــن دو برنامه 
اساسی است. یکی شامل خرید پروژه های بازار 
خصوصی توسط دولت و تبدیل آن به خانه هایی 
است که دولت اجاره می دهد یا در برخی موارد 
می فروشــد. دیگری آن کــه دولت چین قصد 
دارد مســکن های یارانه ای بیش تری را برای 
خانوار های کم درآمد و با درآمد متوسط بسازد. 
به گفته مشاوران عرصه سیاستگذاری هدف از 
این برنامه افزایش ســهم مسکن ساخته شده 
توســط دولت برای اجاره یا فروش کم هزینه 
تحت شــرایط محدود به حداقل ۴۰ درصد از 
سهم مسکن چین از ۵ درصد یا میزان بیش تر 
امروز اســت. این طرح ها با فشار گسترده شی 
در ســال های اخیر به منظور گسترش کنترل 
حزب بر اقتصاد و مهار بخش خصوصی مطابقت 
دارد. این فشــار شامل سرکوب های نظارتی بر 
 Ant Group شــرکت های فنــاوری ماننــد

تحت الحمایه "جک ما" ســرمایه گذار معروف 
و ســرمایه گذاری بیش تر شرکت های دولتی 
در صنایــع ترجیحی مانند نیمه رســانا ها بود. 
ماندارین های اقتصادی پکن تحت رهبری" هه 
لی فنگ" معاون نخســت وزیر چین هنوز در 
حال بررسی چگونگی اجرای استراتژی املاک 
هستند. اقتصاددانان هشدار می دهند که تحقق 
این طرح ممکن اســت سال ها به طول انجامد 

حتی اگر اصلا قابل دستیابی باشد.
به گفته برخــی تحلیلگران هزینه آن برنامه 
بســیار زیاد خواهد بود: به طور بالقوه تا ۲۸۰ 
میلیارد دلار در سال برای پنج سال آینده یا در 

مجموع حدود ۱.۴ تریلیون دلار.
این که آیا چین می خواهد و یا اصلا می تواند 
چنین هزینه ای را بپردازد یک پرسش اساسی 
می باشد. دولت های محلی چین در حال حاضر 
با بدهی های هنگفتی مواجه شده اند و مشخص 
نیســت که آیا پکن مایل اســت بار عمده این 
بودجه را متحمل شــود یا خیر. پکن در چند 
سال گذشته بار ها تحلیلگران و سرمایه گذاران 
را با اقدامات ناکافی یا ضعیف اجرا شــده برای 
تحریک رشد و پاکسازی آشفتگی مسکن ناامید 
کرده است. افرادی که برخی از برنامه های دولت 
را بررسی کرده اند می گویند این استراتژی هم 
چنین مملو از پیچیدگی ها و اهداف متناقضی 
است که می تواند اجرای کامل موفقیت آمیز آن 

را دشوار سازد.
مدل جدید

کنگره برگزار شده در ماه دسامبر به ریاست 
شــی نشــان داد که اولویت برای سال ۲۰۲۴ 
سرعت بخشیدن به توسعه آن چه که مقام های 
چینی آن را "الگوی جدید" برای بخش املاک 
و مســتغلات می نامند، خواهد بود. بر اســاس 
گزارش رســمی آن نشســت این مدل باید به 
شدت بر مسکن ارزان قیمت ارائه شده توسط 

دولت تمرکز کند.
اسناد دولتی نشــان می دهد که برنامه های 
اولیه افزودن شش میلیون واحد مسکونی ارزان 
قیمت در پنج ســال آینده را پیش بینی کرده 

اســت. بانک خلق چین ۵۰۰ میلیارد یوان یا 
تقریبا ۷۰ میلیارد دلار را برای تامین مالی کم 
هزینه به بانک های سیاستگذار اختصاص داده 
اســت تا به اجرای استراتژی کمک کند. تعداد 
انگشت شماری از پروژه ها با این پول در دست 

اجرا هستند.
مشاوران عرصه سیاستگذاری می گویند شی 
معتقد است که املاک و مستغلات که سال ها 
رشــد چین را افزایش داده و در مقطعی حدود 
یک چهــارم تولید ناخالص داخلی را شــامل 
می شــد دیگــر نباید چنین نقــش بزرگی در 
اقتصاد داشــته باشد. از نظر شی چینن روندی 
اعتبارات به شــکلی بیش از حد به سفته بازی 
دارایی منتقل شد و خطراتی را به سیستم مالی 
افزود، شــکاف بین دارا و ندار را افزایش داد و 
منابع را از آن چه شی به عنوان "اقتصاد واقعی" 
قلمداد می کند یعنی از بخش های تولیدی و و 
فناوری پیشــرفته ای که به نظر او برای چین 
در رقابت با ایالات متحده بســیار اهمیت دارد 

منحرف ساخت.

از برخی جهات برنامه های شی می تواند بازار 
مسکن چین را به ریشــه های خود بازگرداند. 
دهه هــا پیــش در دوران رهبری "مائوتســه 
دونگ" حزب بــازار املاک را کنترل می کرد و 
اکثر چینی هــا در خانه هایی زندگی می کردند 
که توسط واحد های کار حزبی شان فراهم شده 
بود. در اواخر دهــه ۱۹۹۰ میلادی زمانی که 
رهبران چینی آزادســازی بــازار را آغاز کردند 
در ابتدا سیستمی دو لایه را تصور کرده بودند 
که در آن برخی از مردم املاک توســعه یافته 
خصوصی را خریــداری می کردند در حالی که 
برخی دیگــر در مســکن های یارانه ای دولتی 
زندگی می کردنــد. با این وجود، طی دهه های 
بعد توســعه دهندگان خصوصی املاک مانند 
شرکت اورگراند به سرعت گسترش یافتند و به 
طور فزاینده ای بر بازار املاک و مستغلات چین 
تسلط پیدا کردند. امروزه بیش از ۹۰ درصد از 
خانوار های چینی صاحب خانه هستند در حالی 
که این رقم در ایالات متحده حدود ۶۶ درصد 

است.

رئیــس اتاق اصنــاف تهران با اشــاره بــه قانون اخذ 
مجوزهای الکترونیکی کســب و کار گفــت: اتاق اصناف 
تهــران اتحادیه های خود را از این قانون مطلع کرده و هر 
هفته به صورت میانگین ۴ تا ۵ اتحادیه مجوزهای کسب 
و کار خود را به الکترونیکی تبدیل و شناســه یکتای خود 

را دریافت می کنند.
حمیدرضا رســتگار - رئیس اتاق اصنــاف تهران - در 
گفت وگو با ایسنا، در رابطه با قانون تغییر مجوزهای کسب 
و کار از فیزیکــی به الکترونیکی گفت: مســئله دریافت 
شناســه یکتا توسط مشاغل و اصناف و الکترونیکی شدن 
مجوزهای کســب و کار به معنای استفاده از ظرفیت های 
روز دنیــا اســت و اصناف و جامعه صنفی کشــور از این 
حرکت اســتقبال می کنند؛ چراکه این سیاست، تغییر در 
روش و اســتفاده از امکانات نوین اســت و می تواند اثرات 

مفیدی در روند کاری اصناف در آینده داشته باشد.
رســتگار با اشــاره به حجم بالای مجوزهای صادرشده 
در طول زمان گفت: مســئله بســیار مهــم دیگر، تعدد 
مجوزهای کســب و کار اســت و با توجه به اینکه تعداد 
مجوزهایی که از گذشــته تا امروز صادر شــده بسیار بالا 

اســت و حتی برخی از آن ها از مدت اعتبار زمانی طولانی 
مدت برخوردار هستند، طی شدن روند الکترونیکی شدن 
مجوزها، مستلزم زمان است و باید زمان کافی برای تغییر 

مجوزها و تبدیل آن ها به مجوز الکترونیکی، فراهم شود.
وی افزود: در جلســه  مشترکی که اخیرا با رئیس درگاه 
ملی مجوزها برگزار شــد، تصریح شــد کــه اتحادیه ها و 
اعضای صنفی، همگی موافق و مدافع طرح شناســه یکتا 
و الکترونیکی شــدن مجوزهای کســب و کار هستند؛ اما 
مســئله ای که وجود دارد این است که مجوز کسب و کار 
بایــد در معرض دید مراجعه کنندگان و مشــتری ها قرار 
داشته باشــد چرا که باید مراجعه کننده مطلع باشد که 
آن مکان یا شــخصی که از آن خرید می کند، دارای جواز 
کسب و کار است و نباید مجوزها از دید مردم محو شوند.

رئیس اتاق اصناف تهران ادامه داد: همه مردم از امکانات 
موبایل های هوشمند که دارای بارکدخوان باشد، برخوردار 
نیســتند و در حال حاضر با توجه به وجود اقشار مختلف 
جامعه برخی تصور می کننــد که مجوزهای فیزیکی قرار 

است به طور کامل محو و حذف شوند.
رســتگار، با اشــاره به مزیــت برخورداری از شناســه 

یکتــا برای اصناف و مشــاغل گفت: یک مزیت داشــتن 
شناســه یکتا این اســت که برای اخذ تسهیلات بانکی و 
اقتصادی دیگر لازم نیســت از جواز فیزیکی استفاده کرد 
و صاحبان مشــاغل بدون حمل و جابه جایی آن می توانند 
از آن برخــوردار باشــند.وی در ادامه بــه اقدامات اتاق 
اصناف تهران در جهت محقق ســاختن قانون مجوزهای 
الکترونیکی اشــاره کرد و  گفت: اتاق اصناف تهران تقریبا 
تمام اتحادیه های تابعه خود را از این قانون مطلع کرده و 
به صورت میانگین هــر هفته نزدیک به ۴ الی ۵ اتحادیه 
در حال تبدیل مجوزهای کسب و کار خود به الکترونیکی 
و اخذ شناسه یکتا هســتند.رئیس اتاق اصناف تهران در 
پایــان تصریح کرد: برای تحقق این قانــون باید ابتدا آن 
را فرهنگ ســازی کرد و سپس با آموزش اصناف شرایط 
تبدیل مجوزهای الکترونیکی و دریافت شناسه یکتا فراهم 
شــود. علاوه بر این باید فرصت و زمــان لازم برای ورود 
همه اصناف و مشــاغل به این قانون و دریافت شناســه 
یکتا، وجود داشــته باشد و نباید اصناف و مشاغلی که در 
این فرایند دیرتر مجوزهای خود را به الکترونیکی تبدیل 

می کنند، با محدودیت روبرو شوند.

رئیس اتاق اصناف تهران عنوان کرد؛

هر هفته ۵ اتحادیه شناسه یکتا دریافت می کنند

تشدید فشار شی بر بخش خصوصی چین این بار در حوزه املاک؛

چینایدههایسوسیالیستیرابرایرفعبحراناملاکخوداحیامیکند

در جلســه ای با حضور معــاون اول رئیس جمهور راهکارهای 
ارتقا امنیت غذایی و افزایش خودکفایی در محصولات کشاورزی 
مورد بررســی قرار گرفت و وزارت جهاد کشــاورزی مکلف شد 
برنامــه ای جامــع، عملیاتی و زمانبندی شــده در این خصوص 

تدوین و ارائه کند.
به گزارش ایســنا، محمد مخبر در این جلســه برگزار شد، با 
تاکید بر ظرفیــت علمی و توان عملیاتی در حوزه کشــاورزی 
گفت: ایران در بخش پژوهش و تحقیقات از ظرفیت گســترده 
ای برخــوردار اســت اما متاســفانه آنطور که باید بــه نتایج و 
دستاوردهای پژوهشگران کشور به خصوص در حوزه کشاورزی 

توجه نمی شود.
وی بــا تاکید بر اینکه باید به پژوهــش ها و تحقیقات بخش 
کشــاورزی اعتماد کنیم و ریسک عملیاتی کردن آن را بپذیریم 
افزود: تحقیقات و پژوهش در حقیقت گامی در جهت بهســازی 
و اصلاح فرایند تولید و بهره وری بیشــتر است اما تا زمانی که 
تحقیقات از داخل گلخانه خارج نشــده و در ســطح گســترده 
عملیاتی نشــود به نتایج و اهداف مورد نظر در امر خودکفایی و 

امنیت غذایی دست پیدا نخواهیم کرد.

مخبــر از عدم ارتباط معنادار میان مراکز تحقیق و توســعه و 
بخش سیاســت گذاری و عملیاتی به عنوان یکی از مشــکلات 
پیش روی تامین خودکفایی و امنیــت غذایی یاد کرد و گفت: 
بــه دلیل همین عدم ارتباط اســت که علیرغــم برخورداری از 
دانشــمندان و سرمایه علمی در بخش کشــاورزی اما همچنان 
ناچار به صرف منابع ارزی فراوان برای واردات برخی محصولات 

و نهاده ها هستیم.
معــاون اول رئیس جمهور خطاب به وزیر جهاد کشــاورزی و 
مسئولان دستگاههای ذیربط تصریح کرد: امروز که تیمی دلسوز 
در این وزارتخانه پای کار هســتند لازم اســت برنامه ای جامع، 
زمانبندی شده و قابل اجرا در جهت ارتقا امنیت غذایی، افزایش 

خودکفایی و صرف جویی ارزی تدوین و اجرایی شود.
وی با اشــاره به وجود بیش از ۱۵ کشــور در همسایگی ایران 
گفت: اگر بتوانیم با اعتماد به تحقیقات و پژوهش ها، خودکفایی، 
بهــره وری و افزایش تولید را محقق کنیــم علاوه برتامین نیاز 
داخل می توانیم به بخشــی از نیازهــای جمعیت ۶۰۰ میلیون 

نفری در کشورهای همسایه نیز پاسخ دهیم.
مخبر همچنین با تاکید بر اینکه بیشترین میزان صرفه جویی 

در آب کشــور نیز می تواند در بخش کشــاورزی صورت بگیرد، 
تصریح کرد: تحقیقات خوبی در بخش بهره وری آب و اســتفاده 
از روش نوین آبیاری در کشــور انجام شده که اگر این تحقیقات 
عملیاتی می شد، بخش زیادی از مشکلات مرتبط با کمبود آب 

در کشور مرتفع شده بود.

معاون اول رئیس جمهور:
 برنامه ای جامع، عملیاتی و زمانبندی شده برای تامین امنیت غذایی تدوین شود

فناوری

اخبار



ر ب خ
سردار رادان:

امنیت امروز کشور ثمره خون پاک 
شهیدان است

فرمانده فراجا، امنیت امروز کشور را ثمره خون پاک شهیدان دانست.
به گزارش خبرگزاری مهر، ســردار احمدرضــا رادان در قرچک، با 

خانواده معظم شهید احمد توکلی، دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار که به منظور تجلیل از مقام شــامخ شــهدا و قدر دانی 
از خانواده معزز این شــهید انجام شد، فرمانده کل انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران، ضمن ســتایش از صبر و شکیبایی خانواده های معظم 

شهدا گفت: امنیت امروز کشور، ثمره خون پاک شهیدان است.
سردار رادان، ضمن دلجویی از این خانواده شهید، افزود: خانواده های 
معزز شهدا با تقدیم فرزندان خود در راه اسلام، انقلاب و امنیت کشور، 

ثابت کرده اند که پیروی از مکتب اهل بیت )ع( سیره ابدی آنان است.
وی خاطر نشان کرد: پلیس به منظور تأمین امنیت و آرامش مردم، از 
هیچ کوششی فرو گذار نخواهد کرد و گواه این ادعا، خون پاک شهدای 

ما است که تا امروز تقدیم شده است و این راه ادامه خواهد داشت.
در پایان این دیدار صمیمی، فرمانده کل انتظامی کشــور، با اهدای 
لوح تقدیر، از خانواده معظم این شهید والا مقام، که در اسفند ماه سال 
۱۳۹۸ در مرزهای شرقی کشور و در درگیری با اشرار مسلح، به فیض 

عظیم شهادت نائل آمد، تجلیل کرد.

رئیس مرکز نظارت و اعتباربخشی امور 
درمان وزارت بهداشت عنوان کرد؛

رتبه بندی بیمارستان ها در پذیرش 
بیمار خارجی

رئیس مرکز نظارت و اعتباربخشــی امور درمان وزارت بهداشت، در 
خصوص شرایط بیمارستان های کشور برای پذیرش بیماران خارجی، 

توضیحاتی داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سیدهاشــم دریاباری گفت: کشــور ما با 
دلایل مختلف، از جمله کادر درمان مجرب، ظرفیت بسیار بالایی برای 

جذب گردشگری سلامت دارد.
وی با اشــاره به هم ترازی دانش پزشــکان ایرانی و پزشــکان سایر 
کشورها، افزود: پزشــکان ما هم تراز دانش روز دنیا هستند و می شود 
گفت که هیچ عمل جراحی نیست که در جهان انجام شده باشد و در 

ایران انجام نداده باشیم.
دریاباری ادامه داد: گردشگری سلامت معلول مرجعیت علمی است 
و کشور ما با این مرجعیت علمی، ظرفیت های جذب گردشگر سلامت 

را دارد.
وی با اشــاره به قرابت فرهنگی مذهبی با کشورهای منطقه افزود: 
اســتان های مذهبی کشــور بالاترین جذب گردشــگر ســلامت را از 
کشورهای منطقه دارند. استان های خراسان رضوی، قم و فارس بعد از 
تهران بالاترین گردشگر سلامت را دارند که این قرابت فرهنگی در این 

افزایش جذب تأثیرگذار است.
رئیــس مرکز نظارت و اعتباربخشــی امور درمان وزارت بهداشــت 
گفت: حدود ۲۵ درصد گردشگران ایران را گردشگران سلامت تشکیل 
می دهند که عراق، پاکستان، افغانســتان، عمان، بحرین و کشورهای 
حاشیه جنوبی خلیج فارس و همسایه های شمالی، بیشترین مراجعه را 
به ایران دارند.وی افزود: درمان ناباروری و زنان، درمان سرطان و پیوند 
عضو، بیماری های چشم و ارتوپدی، بیشترین علت مراجعه گردشگران 
سلامت به ایران اســت.دریاباری با اشاره به رتبه بندی بیمارستان ها و 
مراکز مجاز برای جذب گردشگر ســلامت، گفت: این بیمارستان ها و 

مراکز از نظر اعتبارسنجی به ۴ رتبه تقسیم بندی می شوند.
وی افــزود: تخصــص و رتبه پزشــکان و کادر درمانــی، تجهیزات 
بیمارستانی و داشتن پایگاه های اطلاع رسانی به زبان های مختلف روز 

جهان از جمله مواردی است که در این رتبه بندی مؤثر است.

رئیس انجمن دکترای علوم آزمایشگاهی 
تشخیص طبی ایران عنوان کرد؛

کمبود کیت و تجهیزات 
آزمایشگاهی

رئیس انجمن دکترای علوم آزمایشــگاهی تشخیص طبی ایران، با 
اشاره به کمبود کیت و تجهیزات آزمایشگاهی در کشور، گفت: نظارت 

دقیقی بر نحوه تولید اقلام آزمایشگاهی نیست.
به گزارش خبرگزاری مهر، شهروز همتی، با اشاره به برگزاری بیست 
و یکمین کنگره کشوری و پانزدهمین کنگره بین المللی ارتقای کیفیت 
خدمات آزمایشگاهی تشخیص پزشکی ایران )۱۱ الی ۱۴ اردیبهشت 
۱۴۰۳( در مرکز همایش های برج میلاد، اظهار داشت: این رویداد یکی 
از بزرگ ترین و مهم ترین کنگره های پزشــکی کشــور در زمینه طب 
آزمایشگاه است که همواره و طی بیست دوره گذشته سعی شده است 
که پانل های کنگره بر اســاس نیازهای روز جامعه آزمایشگاهی کشور 
انتخاب شوند.وی ادامه داد: عنوان کنگره بیست و یکم با تاکید بر نقش 
محوری آزمایشــگاه در نظام ســلامت انتخاب شده است و محورهای 
اصلی آن شامل نقش آزمایشــگاه در نظام سلامت، هوش مصنوعی و 
نقش اتومیشــن و داده های بزرگ می باشــد، که سعی بر آن است نیاز 
تمامی شرکت کنندگان در قالب سخنرانی های کلیدی از اساتید داخلی 

و خارجی و ارائه کارگاه ها در نظر گرفته شود.
رئیس انجمن دکترای علوم آزمایشــگاهی تشــخیص طبی ایران، 
با اشــاره به تأثیر منفی تحریم ها و نوســانات ارزی موجود بر خدمات 
آزمایشگاهی، گفت: در ســال های گذشته و با شیوع بیماری کرونا در 
کشــور که مزید بر علت شــد و بالا رفتن روز به روز قیمت تجهیزات 
و کیت های آزمایشــگاهی که با ارز تهیه می شوند، کمبودها به حدی 
رســیدند که حتی با کمبود کنترل و کالیبراتورهــای روتین که نیاز 
اصلی آزمایشــگاه بود روبرو شــدیم چه رسد به کیت های تخصصی و 
فوق تخصصی، و متأســفانه باید گفت: این روند تا کنون ادامه داشته و 

بهبودی در این زمینه ایجاد نشده است.
وی افزود: با توجه به گســتردگی نیازهای آزمایشگاهی اعم از کیت، 
تجهیزات و مواد مصرفی متأسفانه نظارت دقیقی بر نحوه تولید این اقلام 
نیســت و زمانی که یک کیت یا تجهیزات ساده در بازار موجود نیست 
نباید انتظار داشت که کیت های تخصصی به راحتی در دسترس باشند. 
اصولاً ورود کیت ها تحت پروسه ای خاص انجام می شود که بسیار زمانبر 
بوده و ممکن است از زمان درخواست ورود یک کیت مانند کیت های 

سیستم های کلوز تا زمان توزیع آن ماه ها طول بکشد.

بار خ ا

عضو شورای عالی نظام 
پرستاری:

برخی پرستاران هنوز 
کارانه ۱۴۰۱ را نگرفته اند

عضو شورای عالی نظام پرستاری گفت: تقریبا 
دو سال از اجرای قانون تعرفه گذاری می گذرد، اما 
نه تنها مشکلی را حل نکرد، بلکه باعث نارضایتی 

پرستاران هم شد.
به گزارش مهــر، لقمان شــریفی اظهار کرد: 
در حــال حاضر کمبود نیرو در حوزه پرســتاری 
وجــود دارد که بــه بدنه نظام ســلامت و مردم 
آسیب می زند. پرستاران با شیفت های طولانی و 
اضافه کاری های اجباری روبرو هســتند که باعث 
می شود کیفیت خدمات درمانی ارائه شده از سوی 

پرستاران کیفیت لازم را نداشته باشد.
وی افزود: در زمان حاضر نسبت پرستار به تخت 
بیمارستانی حتی نســبت به کشورهای توسعه 
نیافته پایین تر اســت و در نتیجــه مراقبت های 
پرستاری با مشــکل مواجه می شــود. هر چند 
پرستاران کشور ما جزو بهترین پرستاران جهان 
هستند زیرا با این فشــار و حجم کاری بهترین 

بازدهی را دارند.
ادامــه داد: تعرفه گــذاری خدمات  شــریفی 
پرستاری هم به لحاظ نحوه اجرا مطلوب نیست 
و به جای ارتقای رضایت پرستاران، میزان رضایت 
آنهــا را کاهش نیز می دهد زیرا نحــوه بازتوزیع 
مشکل دارد. مقرر شــده که کارگروهی در نظام 
پرســتاری تشــکیل و مشــکلات تعرفه گذاری 
خدمات پرســتاری احصا شــود تا این قانون را 
به نحوی اصلاح کنیم کــه بتوانیم رضایتمندی 

پرستاران را جذب کنیم.
وی گفت: تقریباً دو سال از اجرای تعرفه گذاری 
می گذرد اما متأســفانه در بســیاری از شهرهای 
کشور، هنوز تعرفه ۱۴۰۱ پرداخت نشده و تعرفه 

۱۴۰۲ نیز علی الحساب پرداخت می شود.
شریفی تصریح کرد: گروه فوریت های پزشکی، 
اتاق عمــل و واحدهای اورژانــس و تریاژ نیاز به 
بازنگری در بازتوزیــع تعرفه ها دارند و امیدواریم 

بتوانیم کمک کنیم که این مشکلات رفع شود.
وی با بیان اینکه نسبت پرستار به تعداد تخت 
بیمارستانی بسیار پایین است، خاطرنشان کرد: در 
عین حال ما پرســتار بیکار نیــز داریم و در عین 
اینکه مشکل کمبود پرستار وجود دارد خروجی 
نیرو داریم اما جذب نیروهای جدید به درســتی 
انجام نمی شــود و میزان استخدام پرستاران نیز 
بسیار کم است. در برخی از شهرهای بزرگ مانند 
تهران به دلیل پایین بودن دریافتی پرستاران، این 
نیروها تمایلی به حضور در بیمارستان ها ندارند و 
برخی بیمارستان های شهرهای بزرگ با مشکل 

جدی کمبود پرستار مواجهند.
شریفی با بیان اینکه با حقوق ۱۰ تا ۱۳ میلیون 
تومان نباید از پرســتاران انتظار داشــت که در 
شهرهای بزرگ و کلانشهرها کار کنند، گفت: در 
شهریورماه امســال، برای حمایت از قشر کارمند 
ترمیم حقوق در نظر گرفته شــد اما این ترمیم 
حقوق به اســم فوق العاده خاص برای پرستاران 
اجرا شد.وی بیان کرد: بیشترین بحث و تاکید ما 
بر افزایش رضایتمندی گروه های پرستاری است. 
گروه های پرستاری با نهایت اخلاص و وجدان در 
حال تلاش هستند اما متأسفانه وزارت بهداشت از 

این وجدان کاری سوءاستفاده می کنند.

معاون درمان وزارت بهداشت 
مطرح کرد؛

پیش بینی ۶ میلیارد 
دلار درآمد ارزی از 

گردشگری سلامت 
معاون درمان وزارت بهداشــت، از برنامه ریزی 
برای افزایش درآمد ارزی از گردشگری سلامت تا 

سقف ۶ میلیارد دلار در سال خبر داد.
به گزارش مهر، ســعید کریمی، با بیان اینکه 
پزشکی ایران جزو پیشرفته ترین کشورهای دنیا 
است، گفت: در حال حاضر نه تنها نیازی به اعزام 
بیمار به خارج از کشور نداریم، بلکه بیماران سایر 

کشورها برای درمان به ایران می آیند.
وی با بیان اینکه پارســال یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار نفر گردشگر سلامت در ایران درمان شدند، 
افزود: این آمار تا ۱۵ بهمن ۱۴۰۲، به ۱.۵ میلیون 
نفر رسید.کریمی ادامه داد: مهم ترین دلیل اقبال 
گردشگران ســلامت به ایران اعتمادی است که 
به پزشــکی ما وجود دارد و حرکت پزشکی ایران 
در لبه دانش و تجهیز مراکز درمانی به تجهیزات 
خدماتی پیشرفته، ایران را جزو بهترین کشورها 
قرار داده و دومین علت، رقابتی بودن ایران از نظر 
هزینه های خدمات درمانی نســبت به کشورهای 

دیگر است که این انگیزه ایجاد می کند.
معــاون درمان وزارت بهداشــت گفت: ارتباط 
خوب با وزارتخانه ها موجب می شــود بیمار برای 
مراجعه به ایران بتواند با آرامش کامل با مســیر 
مشــخص ویزا بگیرد، بحــث هتلینگ و حمل و 
نقلش مهیا باشــد، به مرکز مرتبــط ورود کند و 

تحت درمان قرار بگیرد و به کشورش بازگردد.
کریمی افزود: سال گذشته بیش از یک میلیارد 
دلار درآمد ارزی از بابت گردشگری سلامت برای 
کشور حاصل شد که این رقم برای امسال با توجه 
به افزایش تعداد گردشــگران ســلامت، افزایش 
خواهد داشــت و بنا داریم این درآمدزایی را تا ۶ 

میلیارد دلار افزایش دهیم.
معاون درمان وزارت بهداشت با اشاره به وجود 
۲۹۰ مرکز مجوز ارائه خدمات بین الملل در ایران، 
گفت: بنا داریم باز هم تعداد این مراکز را افزایش 
دهیم زیرا هرچقدر گردشگری سلامت در کشور 
گســترش یابد؛ بهداشت و درمان هم در کنارش 
گســترش می یابد, این فعالیت ارزآوری دارد و از 
این درآمد برای توسعه مراکز و خدمت رسانی به 

مردم کشورمان استفاده می شود.
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وجود همزمان میگرن های دردناک، گُرگرفتگی و تعریق شبانه، بسیاری از زنان را در دوران یائسگی با تهدیدی بسیار بزرگ مواجه می کند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، تحقیقات جدید نشان می دهد زنانی که هم میگرن و هم علائم وازوموتور )گُرگرفتگی و تعریق شبانه( دارند به 
طور قابل توجهی بیشتر در معرض ابتلاء به بیماری قلبی یا سکته هستند.

»استفانی فاوبیون«، مدیر پزشکی انجمن یائسگی، گفت: »نیاز اساسی برای اصلاح بیشتر مدل های پیش بینی خطر بیماری های قلبی عروقی برای شناسایی زنانی 

که در آینده در معرض خطر هستند، وجود دارد«.
این مطالعه نشان داد که زنان با سابقه هر دو علامت در مقایسه با سایر زنان، ۱.۵ برابر بیشتر در معرض خطر ابتلاء به بیماری قلبی و ۱.۷ برابر بیشتر در معرض 

خطر سکته قرار دارند. این ارتباط به ویژه در میان زنانی که میگرن همراه با حالت تهوع دارند قوی بود.
این مطالعه که زنان ۱۸ تا ۳۰ ساله را تا اوایل ۶۰ سالگی تحت نظر داشت، تقریباً ۲۰۰۰ زن را شامل می شد.

افزایش خطرات قلبی در زنان با همزمانی گُرگرفتگی و میگرن

اجتماعی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی

به شن در
من 1402 به  30
ماره  1631 ش  

معــاون هماهنگ کننده قــرارگاه خاتم 
الانبیــاء گفــت: گره ترافیکی ۲۵ ســاله 
حدفاصل  آزادگان  بزرگــراه  محدوده  در 
فداییان اســلام تــا شــهید تندگویان با 
احداث کندروی شمالی این بزرگراه رفع 

شد.
ایسنا، ســردار اسدالله حاج  به گزارش 
زمانی در آییــن بهره برداری از کندروی 
حدفاصــل  آزادگان  بزرگــراه  شــمالی 
فداییان اســلام تا شــهید تندگویان که 
در قالــب صــد و یکمین پویــش امید و 
افتخار و با حضور اعضای شــورای شــهر 
تهران،لطــف الله فروزنــده معاون مالی و 
اقتصاد شهری شــهرداری تهران، مهدی 
صداقتی مدیرعامل ســازمان مهندسی و 
برگزار شد،  از مسئولین شــهری  جمعی 
گفت: این پروژه، گره ترافیکی ۲۵ ســاله 
را با کمک مدیریت شــهری و مهندسین 
قرارگاه خاتم الانبیا باز کرد. پروژه ای که 
در کمتر از ۲۰ ماه به بهره برداری رسید 
و ۱۵۰ نقطــه معارض داشــت و امروز با 
افتتاح آن ترافیک این نقطه روان شــده 

است.
وی با اشــاره به اینکه تاکنون بیش از 

هزار پروژه در سراســر کشــور از سمت 
قرارگاه خاتم الانبیاء اجرا شــده اســت، 
افــزود: همچنین در ۲۵ پــروژه از ۱۰۱ 
پویش امید و افتخار با مدیریت شــهری 

داشتیم. همکاری  پایتخت 
تفاوت  داد:  ادامــه  زمانی  ســردارحاج 
پروژه هــای عمرانی با دیگــر پروژه ها در 
مانــدگاری آن اســت. بنابرایــن باقیات 
صالحاتی برای دســت انــدرکاران پروژه 

قلمداد می شود.
در بخش دیگری از این مراســم حجت 
رییس  نایب  آقامیری  سیدمحمد  الاسلام 
کمیســیون عمران و حمل و نقل شورای 
شــهر تهران نیز گفت: در کلانشــهرهای 
بزرگ بعد از اینکه به یک توسعه کمی و 
کیفی می رســیم نیاز است تا توسعه را به 
سمت کیفی شــدن پروژه ها پیش ببریم. 
پروژه ای کــه امروز افتتاح شــد کیفیت 
کاربــری بزرگــراه آزادگان را افزایــش 

می دهد.
وی افــزود: هــر کــدام از پروژه ها که 
تکمیل می شــود یک گره گشــایی خوب 
در آن نقطــه ایجاد می کنــد. اجرای این 
ارزشــمند  بزرگراه  اندازه خود  به  کندرو 

اســت. ضمن اینکه بزرگراه آزادگان یک 
ویژگی منحصر به فرد از لحاظ بارگذاری 

خودرویی در سطح کشور دارد.
آقامیــری ادامه داد: حجم بار روی این 
بزرگراه در کل کشــور بی نظیر اســت و 
همین موضوع ضرورت این را می رســاند 
کــه در بزرگراه آزادگان اقدامات جدی و 

انجام شود. کیفی 
این عضو شــورای شــهر تهران با بیان 
اینکه خاصیت ســرمایه گذاری پروژه های 
عمرانی این است که مردم از نزدیک آن 
را لمــس می کنند، تاکید کرد: امیدواریم 
ســال آینده مردم ثمره این ســه ســال 

ببینند. را  مدیریت شهری 

معاون هماهنگ کننده قرارگاه خاتم الانبیاء تاکید کرد؛

رفع گره ترافیکی ۲۵ ساله با بهره برداری از کندروی شمالی بزرگراه آزادگان

رئیــس شــورای اطلاع رســانی دولت حضــور مردم در 
انتخابات را امنیت آفرین دانســت و گفت: باید تلاش کنیم 
انتخاباتی پرشور و با حضور حداکثری رای دهندگان شکل 

گیرد.
به گزارش ایســنا، سپهر خلجی در نخســتین جشنواره 
روابط عمومی های برتر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
)جشــنواره امتــداد( با بیــان اینکــه دولــت بزرگترین 
تولیدکننده خبر اســت، اظهار کرد: اگــر فرض کنیم یک 
روز حوزه دولــت را از خبر جدا کنیم تقریبا بســیاری از 
رســانه ها مطلبی برای انتشار ندارند. وزارت تعاون به دلیل 
تنــوع مســئولیت هایی که برعهــده دارد، بخش مهمی از 
این جریان خبری بوده که با دولت مرتبط اســت. اگر این 
منطق را بپذیریم نیاز اســت بدانیم چه کار انجام می دهیم 
و چــه کاری باید انجــام دهیم و آنچه وظیفه ماســت به 

بهترین نحو عمل شود.
وی بــا بیان اینکه حوزه روابط عمومی شــغل نیســت، 
تاکید کرد: یعنی اگر به روابط عمومی به عنوان یک شــغل 
نگاه کنید خیلی موفق نخواهید بود و پیشــنهاد می کنم به 

این حوزه به عنوان شغل نگاه نکنید.
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت در ادامه خطاب به 
مســئولان روابط عمومــی حاضر در جلســه توصیه کرد: 
اعتبــار خود را با اخبار کــم اهمیت تنزل ندهید و در نظر 
داشته باشــید که حوزه کاری شما حوزه تخصصی است و 
اگر چارچوب های کار تخصصــی را رعایت نکنید به اعتبار 

کار خود لطمه می زنید.
خلجی با بیان اینکه در تولید خبر در حال تصویرســازی 
هســتید، گفت: تــلاش کنید که این تصویــر را مخدوش 

نکنیــد. در حوزه خبر تــلاش کنید که همــواره دو قدم 
جلوتر از خبر را ببینید.  بســیاری از مشکلات ما این است 
کــه آینده خبر را نمی بینیم؛ اینکه خبر بعد از انتشــار چه 

اثری دارد و ممکن اســت چه ایراد و فرصتی ایجاد کند؟.
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولــت در بخش دیگری 
از ســخنان خود تصریح کــرد: تلاش کنیــد مجموعه ای 
از دســتاوردهای حوزه ماموریتی خود را با پیوســت های 
ارتباطــی همراه کنید. اگر رویدادی در حال انجام اســت 
این پیوســت رســانه ای و ارتباطی بایــد چگونه طراحی و 

شود؟. بازنمایی 
وی همچنیــن خطــاب به روابط عمومی هــا ضمن بیان 
اینکــه شــبکه توزیع و انتشــار خبر را جــدی بگیرید، بر 
طراحی شــبکه ای از همفکران و همراهان برای دســتگاه 

متبوعشــان تاکید کرد: اصل را بر پاســخگویی به شبهات 
بگذارید و این را تکلیف بدانید که هیچ شــبهه ای را بدون 
پاســخ نگذارید. روایت درست را از ســازمان خود روایت 
کنید، اگر شما روایت درســتی از خدمات و دستاوردهای 
ســازمان تان ارائه نکنید دیگران برای شما روایت می کنند. 
وی یــادآور شــد: مــردم و مخاطبان را با افــکار منفی 
و ناامیدکننــده و بعضــاً اختلافــات درون ســازمانی یــا 

نکنید. ناامید  بین سازمانی 
خلجی در بخش دیگری از ســخنان خــود با بیان اینکه 
دامنه وســیعی از خدمــات و ماموریت هــا متوجه وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی اســت، گفــت: اقدامات خوبی 
طی دو سال گذشــته در این وزارتخانه شکل گرفته است. 
رویکردهای عدالــت محوری که در این ســازمان تقویت 
شــده و اقدامات بزرگی برای کاهش بیکاری صورت گرفته 
است.خلجی با اشــاره به اینکه اقداماتی برای یارانه بگیران 
و بازنشســتگان و طرح کالابرگ با نگاه حمایت از اقشــار 
مختلف جامعه صورت گرفته اســت، خاطرنشان کرد: باید 
مجموعه خدمات را برجســته و به درســتی منعکس کنیم 
و نشــان دهیم این دو ســال جهت تقویت اقشار مختلف 
چه اقداماتی انجام شــده اســت.وی همچنین به برگزاری 
انتخابات نیز اشــاره کــرد و گفت: همه مــا می توانیم در 
این حوزه نقش آفرین باشیم. یکی از مهم ترین رویدادهای 
سیاســی و اجتماعی پیش رو، بحــث انتخابات و متکی به 
حضور مردم اســت؛ هــر کجا که مردم حضور داشــته اند، 
آنجــا ایجاد امنیــت کردنــد. در انتخابات حضــور مردم 
امنیت آفرین اســت و باید تلاش کنیم انتخابات پرشور و با 

حضور حداکثری رای دهندگان شکل گیرد.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت:
حضور مردم در انتخابات امنیت آفرین است

رئیس دیوان عالی کشور گفت: پذیرش اصحاب پرونده 
با عنایت به تکریم آنها، کاهش اطاله دادرســی و ورودی 
پرونده ها و جلوگیری از آســیب کارکنان باید به خوبی 
ســاماندهی شــود و از ورود هر گونه افراد واسطه گر که 
ســمتی در پرونده ها ندارند به دیوان عالی کشور اکیداً 

جلوگیری شود.
بــه گــزارش ایســنا، حجت الاســلام والمســلمین 
محمدجعفــر منتظری در جلســه شــورای معاونین با 
تبریک اعیاد شــعبانیه به توقیع شــریف امام عصر )عج( 
در بحارالانوار مرحوم مجلســی )ره( اشــاره کرد و گفت: 
امام مهدی )ع( میف رمایند: فَإنِـّـا یحُیطُ عِلمُنا بأِنبْائکُِمْ، 
وَلا یعَْزُبُ عَنّا شَــی ءٍ مِنَ أخبارِکُمْ؛ به راستی که علم ما 
بر اوضاع شما احاطه دارد و هیچ چیز از احوال شما بر ما 
پوشیده نیست و نسبت به لغزش هایی که از شما سرمی 

زند شناخت داریم.
رئیس دیوان عالی کشــور در تشریح این مطلب افزود: 
اعمال و رفتار ما کارگزاران در دســتگاه عدلیه در مقابل 
دیــدگان دوازدهمیــن حجت خداســت و از دید و نظر 
مبارک آن حضرت پنهان نیســت، ان شاءالله با مراقبت 
بــر رفتار و کردارمان خدای ناکرده موجب رنجش خاطر 
آن حضرت نشویم و در این میان از وظایفی که بر عهده 
داریــم و انتظاراتی که رهبر معظم انقلاب به عنوان نایب 

امام زمان )عج( از ما دارند، غافل نشویم.

وی تصریــح کــرد: وظیفــه مـــهمی که هر شــیعه 
منتظربرعهده دارد تهذیب نفس و آراستن خود به اخلاق 
نیکو است، چنانکه در روایتی که از امام صادق )ع(، نقل 
شــده امده است: »هر کس دوست می دارد از یــــاران 
حضرت قائم )ع(، باشــد باید که منتظرباشــد و در این 
حال به پرهیزکاری و اخلاق نیکو رفتار نماید، در حالیکه 
منتظر باشد، پـــس چنانچه بمیرد و پس ازمردنش، قائم 
)ع( بپاخیزد، پاداش او همچون پاداش کسی خواهد بود 
که آن حضرت را درک کرده اســت، پس کوشش کنید 
و در انتظار بمانید، گوارا باد شــما را ای گروه مشــمول 

رحمت خداوند.«
 منتظــری ادامــه داد: یکی از وظایفی کــه در تعالیم 
اســلامی برعهده منتظران امام عصر )عج( گذارده شده، 
تلاش در جهت ســالم ســازی فضای اجتماعی اســت. 
منتظران امام زمان )عج( کســانی هستند که نسبت به 
مســائل اطراف خود، بی تفاوت نیستند و هر اتفاقی در 
عرصه هــای اجتماعی، آن ها را به واکنــش وامی دارد و 

مقدمه ساز ظهور هستند.
رئیس دیوان عالی کشور در بخش دیگری از سخنانش 
با تاکید بر ساماندهی درخواست های اعاده دادرسی گفت: 
تکرار اعاده دادرسی در بســیاری از موارد نالازم است و 
هزینه بسیاری بر دســتگاه قضا و همکاران ما در دیوان 
عالی کشــور تحمیل می کند، به همین منظور مدیریت 

پرونده های اعاده دادرسی در جهت کاهش اطاله دادرسی 
یکی از اولویت های اساسی ما در دیوان عالی کشور است.

 منتظری پاســخ گویی و تکریم ارباب رجوع و عدالت 
محوری در دستگاه قضایی را مورد تأکید قرار داد و عنوان 
کرد: پذیــرش اصحاب پرونده با عنایت بــه تکریم آنها، 
کاهش اطاله دادرســی و ورودی پرونده ها و جلوگیری از 
آســیب کارکنان باید به خوبی ساماندهی شود و از ورود 
هر گونه افراد واسطه گر که سمتی در پرونده ها ندارند به 

دیوان عالی کشور اکیداً جلوگیری شود.

رئیس دیوان عالی کشور:

مدیریت پرونده های اعاده دادرسی در دستور کار است



خبر

قهرمانی تیم تکواندوی بانوان ایران 
در جام ریاست فدراسیون جهانی

ششمین دوره مســابقات تکواندوی بین المللی جام ریاست 
فدراســیون جهانی در بخش بانوان بــا قهرمانی تیم ایران به 

پایان رسید.
به گزارش ایســنا، این دوره از مســابقات بــا حضور ۳۹۲ 
تکواندوکار از کشورهای مختلف در مدت دو روز در سالن خانه 
تکواندو برگزار شد و در پایان تیم دختران ایران با کسب شش 

مدال طلا و دو نقره به عنوان قهرمانی رسید.
پس از تیم ایران، قزاقســتان با یک طلا و دو برنز دوم شــد 
و ارمنســتان نیز با یک طلا به عنوان ســومی رسید. تیم های 
اردن و آذربایجان هم با حضور در رتبه های چهارم و پنجم به 

کارشان در این رقابت ها پایان دادند.
در پایان این رقابت ها آیدا خورشیدی در وزن ۵۷- کیلوگرم 
به عنوان برترین بازیکن این رقابت ها انتخاب شد. مهروز ساعی 
نیز به عنوان برترین سرمربی این دوره از رقابت ها معرفی شد.

اخبار

هافبک استقلال محروم 
نیست

هافبک اســتقلال مشکلی برای همراهی 
این تیــم در دیــدار مقابل ملــوان انزلی 

نخواهد داشت.
به گــزارش ایســنا، مهــدی مهدی پور 
هافبک استقلال مشکلی برای همراهی این 
تیم در دیدار مقابل ملــوان انزلی نخواهد 

داشت.
پیــش از این گفته شــده بــود با کارت 
زردی کــه مهدی پور در دیــدار برابر نفت 
آبادان گرفته ۴ اخطاره شــده و نمی تواند 
اســتقلال را در دیدار ایــن هفته همراهی 
کند اما با استعلام مســئولان استقلال از 
سازمان لیگ مشخص شد او مشکلی بابت 
محرومیت ندارد و از اســتقلال فقط آرش 

رضاوند ۴ اخطاره و محروم است.
دیدار تیم های اســتقلال و ملوان انزلی 
پنج شــنبه هفته جاری در ورزشگاه تختی 

انزلی برگزار خواهد شد.

رقابت های پاراجودو گرند پری ـ 
آلمان؛

جودوکار ایران به مدال 
طلای گرند پری آلمان 

دست یافت
جــودوکار نابینای کشــورمان به مدال 
طلای مســابقات گرند پری آلمان دســت 

یافت.
به گزارش ایســنا، رقابــت های جودوی 
نابینایــان و کم بینایان گرند پری که برای 
ارتقای رنکینگ جودوکاران برای کســب 
ســهمیه پارالمپیک پاریس است از امروز 
شــنبه ۲۸ بهمن در شهر هیزلبرگ آلمان 
آغاز شــده و به مدت دو روز ادامه خواهد 

داشت.
میثــم بنــی طبــا در وزن ۶۰ کیلوگرم 
کلاس b1 بــا برتری برابر حریفان خود به 

عنوان قهرمانی دست یافت.
بنی طبــا قهرمان جهان و پارالمپیک در 
رقابتهای گرند پری در دور اول استراحت 
داشت و ســپس در سه مســابقه متوالی 
حریفانی از تایلنــد ، چین و هند را ضربه 

فنی کرد و فینالیست شد.
وی در دیدار نهایی جودوکاری از برزیل را 

شکست داد و به مدال طلا دست یافت.
وحید نوری قهرمان جهــان و پارالمپیک 
دیگــر نماینده ایران در ایــن رقابت ها فردا 
یکشــنبه ۲۹ بهمن به مصاف حریفان خود 

خواهد رفت.

خطر محرومیت برای ۴ 
بازیکن پرسپولیس

۴ بازیکن تیم فوتبال پرسپولیس در صورت 
دریافت اخطار در دیدار برابر تراکتور مصاف با 

ذوب آهن را از دست خواهند داد.
به گــزارش خبرنــگار مهر، تیــم فوتبال 
پرســپولیس که نیم فصل دوم را با شکست 
یک بر صفر برابــر آلومینیوم اراک آغاز کرد 
در هفته هفدهم مسابقات لیگ برتر باید روز 
چهارشــنبه ۲ اسفند و در ورزشگاه آزادی به 

مصاف تراکتور تبریز برود.
این بــازی به دلیــل محرومیت باشــگاه 
پرســپولیس بدون حضور هــواداران برگزار 
خواهد شد و با توجه به تعویق دیدار سپاهان 
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